
WWW.AIDAS.US • SKELBIMAI: 877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747 •  AIDAS.US • AIDAS_USA

02.24.2023 -02.24.2023 -
03.02.202303.02.2023

№9 (1320)№9 (1320)

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

8 PSL. 8 PSL. 
METAI KARO METAI KARO 

 

VASARIS GEDIMINO 
LITUANISTINĖJE MOKYKLOJE

14 PSL 18  PSL

KVIEČIAME PAKELIAUTI PO M. K. 
ČIURLIONIO PAVEIKSLŲ PASAULĮ 

24 PSL. 

GAVĖNIA YRA MALONĖS METAS 
TIEK, KIEK MES KLAUSOMĖS 
MUMS KALBANČIOJO



12  psl.12  psl.

ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 

P.O. Box 261, Lake 

Zurich, IL 60047

Tel. (877) 702-0220 

Paduokite savo skelbimą: 

(877)459-0909  

arba rašykite žinutę 

(312)999-0609

Fax. (224) 998-6131

Dėl reklamos ir kitais klausimais 

rašykite: info@ethnicmedia.us

Kopi javimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rekla-
minius straipsnius redakcija neat-
sako. Redakcija nerecenzūruoja ir 
rankraščių negrąžina. Autorių nuo-
monė nebūtinai sutampa su redak-
cijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for display 

advertisements, advertising articles and 

their contents. All artwork and design 

of advertisement and editorial pages 

are intellectual property of American 

Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  

The opinions and observations expres-

sed by authors and contributors of 

“Chicago Aidas” Newspaper are not 

necessary represent the opinions 

and observations of “Chicago Aidas” 

Newspaper.

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

6 psl.6 psl.

18,20  psl.18,20  psl.

10  psl.10  psl.

34  psl. 34  psl. 

4  psl.4  psl.

4  Bidenas Varšuvoje: NATO kolektyvinė gynyba yra tvirta  

 kaip uola

6  Putinas stabdo sutartį su JAV – ar tai reiškia naujas  

 ginklavimosi varžybas? 

 Persipynęs Lietuvos ir Japonijos saugumas 

8  Trys karo Ukrainoje baigties scenarijai

12  Lengvi būdai stresui mažinti

 Kai išvengti netinkamo slogos gydymo pasekmių

14  Vasaris Gedimino lituanistinėje mokykloje

16  Įvaizdžio vyšnaitė ant torto – rankinė

17  „Lieknas“ ar „storas“ mąstymas

18  Kviečiame pakeliauti po M. K. Čiurlionio paveikslų pasaulį

22  Laisvės šaukliui Romui Kalantai – 70

24   Gavėnia yra malonės metas tiek, kiek mes klausomės mums  

 Kalbančiojo

 Apdovanotos gražiausių lietuviškų pavadinimų įmonės

26  Ar romantinėms komedijoms atėjo mirtis?

28   Lietuviški renginiai

30  Renginių gidas Čikagoje

32  Orai

 Horoskopas

34  Anekdotai

 Blynų balius

Praėjusios savaitės klausimas: Iki metų 
Iki 5 metų
Ilgiau nei 5 metus
Sunku pasakyti

KIEK DAR LAIKO TRUKS 
KARAS UKRAINOJE?

Ar užsibrėžėte 2023-iesiems
kokių nors siekių?

Savo nuomonę kviečiame išsakyti mūsų interneto svetainėje aidas.us.  

APKLAUSA
25%

25%
50%

Taip 50 %   Ne 25 % Dar galvoju 25 %

8 psl.8 psl.

14  psl.14  psl.



3

,,Čikagos Aidas” №
9 [1320] 02.24.2023 – 03.02.2023

REK
LA

M
A

Z Fine Jewelry – tai meilė su kiekviena dovana

Sveiki atvykę!
511 HAWTHORN CTR., VERNON HILLS. 847-680-8570

6170 WEST GRAND AVE., #823, GURNEE MILLS SHOPPING CENTER, GURNEE. 847-855-2899 

 iki vasario 
pabaigos

Akcija Nr. 1:  
sugrįžta Juodojo 
penktadienio kainos

•  Žiedas EVOLVE su 
1.00 karato briliantu 
vos $1,999
• Auskarai-vinutės 
EVOLVE su 1.00 karato 
briliantais vos $999 
• Lašo formos 
pakabukas 1/4 karato 
vos $249

Akcija Nr. 2:  CLEARANCE
visą vasario mėnesį NUOLAIDA 70%  

Z FINE 
DOVANOS  

Perkant už $500 – 
DOVANA 
grandinėlė su 
pakabuku 
„Dancing diamonds“ 

Perkant už $900  –  
DOVANA grandinėlės 
su pakabuku ir 
auskarų su anglišku 
užsegimu komplektas 
„Dancing diamonds“

Pasirinkimas – jūsų, dovana – iš Z Fine.
Mylėkite ir būkite mylimi!



4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

9 
[1

32
0]

 0
2.

24
.2

02
3 

– 
03

.0
2.

20
23

Rusijos karas Ukrainoje

Bidenas Varšuvoje: NATO kolektyvinė 
gynyba yra tvirta kaip uola

Prezidentas Joe Bidenas antradienio vakarą Lenkijos sos-
tinėje Varšuvoje davė emocingą kalbą, kurioje išskyrė ame-
rikiečių pasiryžimą ginti „laisvę“ ir net 10 kartų paminėjo 
Rusijos prezidento Vladimiro Putino vardą.

Bidenas teigė, kad praėjus beveik metams nuo karo 
pradžios turime nemažai atsakymų: jei buvo abejojančių 
Vakarų vieningumu, tokios prognozės neišsipildė. Pasaulis 
liko susivienijęs ir stiprus, ginantis demokratiją. Pasaulio 
demokratija, anot jo, ne susilpnėjo, o tapo dar stipresnė. 

„Kyjivas išlieka stiprus, Kyjivas išlieka išdidus, išlieka 
aukštas ir, svarbiausia, išlieka laisvas“, – sakė Bidenas prie 
Varšuvos karališkosios pilies susirinkusiai miniai.

Jis taip pat pabrėžė, kad V.Putino karas prieš Ukrainą yra 
išbandymas visoms demokratinėms šalims. „Kai Rusija įsi-
veržė, buvo išbandyta ne tik Ukraina. Visas pasaulis paty-
rė amžių išbandymą. Buvo išbandoma Europa. Buvo iš-
bandoma Amerika. Buvo išbandoma NATO. Buvo išban-
domos visos demokratijos“, – sakė JAV lyderis. Pasak jo, 
Rusijos prezidentas manė, jog yra „kietas“, bet tada susi-
dūrė su „geležine Amerikos valia“.

Jis taip pat pabrėžė, kad Putino karas prieš Ukrainą yra 
išbandymas visoms demokratinėms šalims. 

„Kai Rusija įsiveržė, buvo išbandyta ne tik Ukraina. Visas 
pasaulis patyrė amžių išbandymą. Buvo išbandoma Europa. 
Buvo išbandoma Amerika. Buvo išbandoma NATO. Buvo 
išbandomos visos demokratijos“, – sakė JAV lyderis. Pasak 
jo, Rusijos prezidentas manė, jog yra „kietas“, bet tada su-
sidūrė su „geležine Amerikos valia“.

„Jis manė, kad tokie autokratai, kaip jis pats, yra kieti, o 
demokratijos lyderiai – minkšti, o tada jis susidūrė su ge-
ležine Amerikos ir viso pasaulio tautų, kurios nesutiko su 
baimės valdomu pasauliu, valia“, – sakė Bidenas prieš pir-
mąsias Maskvos invazijos į Ukrainą metines. 

„Žudikišką puolimą“ pradėjęs Putinas „klydo“ manyda-
mas, jog palauš Vakarų vienybę, kalbėjo JAV prezidentas. 

„Prezidento Putino bailus žemės ir valdžios troškimas 
žlugs, o ukrainiečių meilė savo šaliai nugalės, – sakė jis. – 
Ukraina niekada nebus pergalė Rusijai.“

„Ukrainos žmonės yra pernelyg drąsūs. Amerika, Europa, 
tautų koalicija nuo Atlanto iki Ramiojo vandenyno – mes 
buvome pernelyg vieningi. Demokratija buvo per stipri. 
Vietoj lengvos pergalės, kurią jis įsivaizdavo ir prognoza-
vo, Putinas liko su sudegusiais tankais ir sutriuškintomis 
Rusijos pajėgomis“, – toliau kalbėjo J.Bidenas. 

Jis pridūrė, kad Putino karas paskatino Suomiją ir Švediją 
pradėti stojimo į NATO procesą. 

„Jis manė, kad NATO suskils ir susiskaldys. Vietoj to NATO 
yra vieningesnė ir labiau suvienyta nei bet kada anksčiau. 
Jis manė, kad gali paversti ginklu energetiką, palaužti 
Europos ryžtą, o vietoj to mes dirbame, kad panaikintu-
me Europos priklausomybę nuo Rusijos iškastinio kuro“, 
– sakė Bidenas.

Parama „nesvyruos“ 
JAV lyderis teigė, kad sąjungininkai tvirtai stovi prieš 

Rusijos agresiją, o parama kariaujančiai Ukrainai „nesvy-
ruos“. Be to, toliau bus „reikalaujama atsakomybės iš tų, 
kurie atsakingi už šį karą“. 

„Neturėtų būti jokių abejonių: mūsų parama Ukrainai 
nesvyruos, NATO nebus susiskaldžiusi ir mes nepavargsi-
me“, – teigė Bidenas. Jis pridūrė, kad šiame kare ant kor-
tos pastatyta laisvė. 

„Šiandien vėl matome tai, ką Lenkijos ir visos Europos 
žmonės matė ištisus dešimtmečius: autokratų apetito 
negalima malšinti – jam reikia pasipriešinti. Autokratai 
supranta tik vieną žodį: ne. Ne, ne. Ne, tu neužimsi mano 
šalies. Ne, tu neatimsi mano laisvės. Ne, tu neatimsi mano 
ateities“, – sakė Bidenas. 

Baltųjų rūmų šeimininkas prisiminė Ukrainos preziden-
to Volodymyro Zelenskio vizitą Vašingtone ir jo žodžius 
apie visų mūsų – ne tik ukrainiečių – vaikus ir anūkus bei 
bandymą pavogti jų ateitį.

„Laisvi žmonės atsisako gyventi beviltiškumo pasaulyje 
ir žinote, šie metai buvo nepaprasti visomis prasmėmis, 
– sakė Bidenas. – Nepaprastas Rusijos pajėgų ir samdi-
nių brutalumas. Jie be jokios gėdos ar sąžinės graužaties 
vykdė žiaurumus, nusikaltimus žmoniškumui.“ 

„Niekas, niekas negali atitraukti akių nuo Rusijos vyk-
domų žiaurumų. Tai pasibjaurėtina. Tai pasibjaurėtina. 
Tačiau išskirtinė buvo ir Ukrainos žmonių bei pasaulio 
reakcija“, – teigė jis.

Nesiekia pulti 
Bidenas paneigė Putino teiginius, sakydamas, kad 

Vakarai neplanuoja pulti Rusijos. Pasak jo, „Vakarai ne-
ketina pulti Rusijos, kaip šiandien sakė Putinas. Milijonai 
Rusijos piliečių, kurie tik nori taikiai gyventi su savo kai-
mynais, nėra priešai.“ 

„Šį vakarą dar kartą kreipiuosi į Rusijos žmones. 
Jungtinės Valstijos ir Europos tautos nesiekia kontro-
liuoti ar sunaikinti Rusijos. Vakarai nerengė sąmokslo 
užpulti Rusiją, kaip šiandien sakė Putinas“, – sakė Bidenas.

Jis pridūrė: „Šis karas niekada nebuvo būtinybė. Tai tra-
gedija. Prezidentas Putinas pasirinko šį karą.“ Svečias iš 
Vašingtono pakartojo, kad Ukraina yra priversta gintis tol, 
kol Putinas tęsia savo karą, o tuo metu jis pats gali nu-
traukti puolimą ir užbaigti karą, kada panorėjęs. 

Ateinantys mėnesiai ukrainiečiams bus sunkūs, sakė 
JAV prezidentas, bet pridūrė, kad „turime kuo didžiuo-
tis“ bei ragino sąjungininkus būti „sąžiningus ir įžvalgius 
žvelgiant į ateinančius metus“. Anot jo, kova už laisvę vi-
sada bus sunki, bet kartu „visada svarbi“. 

„Ukrainai toliau ginantis nuo Rusijos puolimo ir pra-
dedant kontrpuolimą, jos laukia labai sunkios dienos. 
Pergalės ir tragedijos“, – sakė jis.

NATO viršūnių susitikimas 
Bidenas savo kalboje taip pat paskelbė, kad Jungtinės 

Valstijos rengs kitų metų NATO viršūnių susitikimą. „Kitais 
metais priimsiu visas NATO nares į mūsų 2024 metų vir-
šūnių susitikimą Jungtinėse Valstijose. Kartu švęsime 
stipriausio pasaulio istorijoje gynybinio aljanso NATO 
75-ąsias metines“, – sakė jis. 

JAV vadovas pakartojo, kad JAV remia NATO ir 5 straipsnį 

– grupės pagrindinį principą, pagal kurį vienos narės už-
puolimas yra visų narių užpuolimas. 

„Neabejokite: Jungtinių Valstijų įsipareigojimas mūsų 
aljansui ir 5 straipsniui yra tvirtas it uola. Tai žino kie-
kviena NATO narė, tai žino ir Rusija: puolimas prieš vieną 
yra puolimas prieš visus. Tai šventa priesaika“, – sakė jis.

Padėka Lenkijos žmonėms 
Bidenas itin gyrė Lenkijos ir lenkų pastangas priimti 

ukrainiečių pabėgėlius. Jis pabrėžė, kad Lenkijos žmo-
nės istoriškai puikiai žino, ką reiškia solidarumas. 

„Esame kartu su milijonais šio karo pabėgėlių, kurie 
rado prieglobstį Europoje ir Jungtinėse Valstijose, ypač 
čia, Lenkijoje“, – sakė jis . 

„Lenkijos įmonės, pilietinė visuomenė, kultūriniai lyde-
riai, įskaitant Lenkijos pirmąją ponią – kuri šį vakarą yra 
čia – vadovaujasi širdimi ir ryžtu, parodydami visa, kas 
gera žmogaus dvasioje“, – kalbėjo JAV vadovas. 

Jis prisiminė praėjusiais metais įvykusį savo vizitą į 
Lenkiją susitikti su pabėgėliais ir sakė, kad niekada jo 
nepamirš.

„Matyti jų veidus, išsekusius ir išsigandusius, laikančius 
savo vaikus taip arti savęs, nerimaujančius, kad jie gal-
būt niekada daugiau nepamatys savo tėvų, vyrų, bro-
lių ar seserų. Tą tamsiausią jų gyvenimo akimirką jūs, 
Lenkijos žmonės, suteikėte jiems saugumą ir šviesą. Jūs 
juos apkabinote, tiesiogine to žodžio prasme apkabino-
te“, – tęsė Bidenas. 

„Ačiū, ačiū, ačiū, Lenkija, už viską, ką darote. Telaimina 
jus visus Dievas“, – kalbą užbaigė jis. Iš karto po jos prie 
JAV prezidento priėjo daugybė vaikų su Ukrainos ir JAV 
vėliavėlėmis. Visi kartu pasidarė bendrą nuotrauką.

„Gazeta Wyborcza“ skelbė, kad Varšuvoje susirinko mi-
nios žmonių, norinčių pasiklausyti Bideno kalbos. 

Susitiko privačiai 
Duda pasisveikino su Bidenu, kai šis atvykęs į Lenkiją 

išlipo iš limuzino prezidentūros kieme. Prieš Bidenui an-
tradienio vakarą sakant kalbą jiedu susitiko privačiai.

Bidenas Varšuvoje sakė, kad NATO yra stipresnė nei bet 
kada anksčiau. „Praėjus metams, drįsčiau teigti, kad NATO 
yra stipresnė nei kada nors anksčiau“, – sakė J.Bidenas 
savo kolegai iš Lenkijos Dudai. 

„Su pasididžiavimu galiu pasakyti, kad mūsų parama 
Ukrainai yra nepajudinama“, – sakė jis per dvišales de-
rybas, kurių dalį parodė Lenkijos televizija. 

Bidenas Lenkijos paramą kaimyninei Ukrainai ir jos pi-
liečiams pavadino „tikrai nepaprasta“. Duda sakė, kad 
J.Bideno dėka „matome, kad Amerika gali išlaikyti pa-
saulio tvarką“. 

Kaip anksčiau pranešė JAV ambasadorius Lenkijoje, 
Bidenas ir A.Duda susitikimo metu planuoja aptarti jau 
suteiktą bendrą pagalbą Ukrainai, taip pat naują pagal-
bą Kyjivui.

Visų pirma abu vadovai numatė aptarti galimą naikintu-
vų tiekimą Ukrainai. Pasak Lenkijos ministro pirmininko 
Mateuszo Morawieckio, jie taip pat kalbėjosi apie JAV ka-
rių Lenkijoje skaičiaus didinimą. JAV ambasada Lenkijoje 
skelbė, kad Bidenas atvyko į Lenkiją, be kita ko, padėko-
ti šaliai už jos beprecedentę reakciją į karą Ukrainoje ir 
bendradarbiavimą siekiant saugumo. 



5

,,Čikagos Aidas” №
9 [1320] 02.24.2023 – 03.02.2023

REK
LA

M
A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

http://blinstrubaslaw.com
mailto:lawoffices.r.a.kezelis%40gmail.com?subject=


6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

9 
[1

32
0]

 0
2.

24
.2

02
3 

– 
03

.0
2.

20
23

Tęsinys – 6 psl.  

Istorija kartojasi?

Putinas stabdo sutartį su JAV – ar tai reiškia 
naujas ginklavimosi varžybas? 

Antradienį Rusijos prezidentas Vladimiras Putinas pareiškė, kad 
Maskva stabdo dalyvavimą branduolinę ginkluotę ribojančioje 
„New START“ sutartyje su JAV. Trumpai apžvelkime, ką tai reiškia.

„Šiandien esu priverstas paskelbti, kad Rusija sustabdo savo 
dalyvavimą strateginės puolamosios ginkluotės sutartyje“, – 
sakydamas kalbą Rusijos parlamento nariams ir valstybės pa-
reigūnams sakė Putinas.

Jis apkaltino Vakarus padedant planuoti Ukrainos bepiločių 
lėktuvų smūgius Rusijos oro bazėms, kuriose dislokuota dalis 
šalies branduolinio atgrasymo priemonių.

„Mūsų santykiai pablogėjo ir dėl to visiškai kaltos JAV“, – kal-
bėjo Rusijos prezidentas.

Putinas savo kalboje taip pat teigė nusprendęs atnaujinti 
Rusijos branduolinius bandymus ir davė įsakymą Rusijos gy-
nybos ministerijai bei „Rosatom“ tam pasirengti.

Rusijos sprendimą traukis iš sutarties „New START“ pasmer-
kė NATO ir ES lyderiai.

„Pastaraisiais metais Rusija pažeidė pagrindinius ginklų kon-
trolės susitarimus ir jų atsisakė. Šiandien priėmus sprendimą 
dėl sutarties „New START“, buvo sugriauta visa ginklų kontro-
lės architektūra“, – sakė NATO generalinis sekretorius Jensas 
Stoltenbergas.

ES užsienio politikos vadovas Josepas Borrellis taip pat pareiš-
kė, jog šis sprendimas „dar kartą įrodo, kad Rusija griauna sau-
gumo sistemą, kuri buvo sukurta pasibaigus Šaltajam karui“.

Ginklavimosi varžybos
„New START“ yra vienintelė likusi JAV ir Rusijos branduolinės 

ginkluotės kontrolės sutartis.
2010 m. ją pasirašė tuometiniai JAV ir Rusijos prezidentai 

Barackas Obama ir Dmitrijus Medvedevas. Vadinamoji sutar-
tis „New START“ įpareigojo šalis riboti branduolinių kovinių gal-
vučių skaičių.

Sutartis įsigaliojo 2011 m. ir turėjo galioti 10 metų. 2021 m. 

dabartinis JAV prezidentas Joe Bidenas ir V. Putinas sutartį „New 
START“ pratęsė dar penkeriems metams.

„New START“ leido JAV ir Rusijos inspektoriams užtikrinti, kad 
abi šalys laikytųsi sutartų sąlygų. Sutartis numato, kad kiekvie-
nos šalies atstovai 18 kartų per metus vykdys patikrinimus ki-
tos sutarties dalyvės objektuose, kuriuose yra dislokuotų ir ne-
dislokuotų strateginių sistemų.

Nelikus šios sutarties, valstybės nustotų dalintis informacija 
apie turimus ginklus, o tai gali reikšti atsinaujinusias ginklavimosi 
varžybas tarp dviejų didžiausių pasaulio branduolinių galybių.

Iki 2018 m. – sutartyje nustatyto termino – JAV ir Rusija su-
mažino savo branduolinius arsenalus iki sutartų ribų. Valstybės 
departamento duomenimis, 2022 m. rugsėjį JAV turėjo 1 420 
dislokuotų kovinių galvučių ir 659 dislokuotas paleidimo sis-
temas. Rusija turėjo 1 549 dislokuotas kovines galvutes ir 540 
dislokuotų paleidimo sistemų.

Vis dėlto Rusija kol kas paskelbė stabdanti dalyvavimą sutar-
tyje „New START“, o ne iš jos galutinai pasitraukianti.

„Detalės yra svarbios, tačiau jei Rusija iš tiesų nutraukia keiti-
mąsi duomenimis, tai iš esmės pakeistų branduolinius santy-
kius su Rusija. JAV ir Rusija nuo 1972 m. vykdo tam tikrą strate-
ginės ginkluotės kontrolę“, – savo „Twitter“ paskyroje komenta-
vo Jonas Wolfsthalas, 2014–2017 m. dirbęs Obamos vyresniuo-
ju patarėju ginklų kontrolės klausimais.

„JAV vis dar turi plačias galimybes stebėti Rusijos branduo-
lines pajėgas net ir be sutarties. Tačiau susitarimų praradimas 
padidins neužtikrintumą ir nesusipratimų tikimybę, padidins 
grėsmės suvokimą ir paskatins spartėjančias ginklavimosi var-
žybas“, – pridėjo jis.

Pasak jo, JAV vis dar turi kur kas daugiau branduolinių gal-
vučių, nei reikalinga atgrasyti Rusiją nuo branduolinių ginklų 
panaudojimo.

„Putino žingsnis yra politinis, o ne karinis. Jis siekia sutrikdy-
ti NATO sąjungininkus ir pakurstyti platesnio karo baimę, nes 

pralaimi Ukrainoje“, – rašė Wolfsthalas.
Kai kurie analitikai taip pat pabrėžia, kad branduolinę ginkluo-

tę ribojanti sutartis buvo neefektyvi jau keletą metų.
„De facto sutartis ir taip neveikė, nes nuo 2020 m. nevyko ins-

pektavimai bei dialogas dėl tolesnio sutarties įgyvendinimo“, 
– savo „Facebook“ paskyroje rašė Rytų Europos studijų centro 
(RESC) direktorius Linas Kojala.

2020 m. kovo mėnesį sutartyje „New START“ numatyti bran-
duolinio arsenalo patikrinimai buvo sustabdyti dėl COVID-19 
pandemijos. Maskvos ir Vašingtono derybos dėl patikrinimų 
atnaujinimo turėjo įvykti praėjusių metų lapkritį Egipte, tačiau 
Rusija jas atidėjo.

Šių metų sausio mėnesį Bideno administracija pareiškė, kad 
Rusija nesilaiko branduolinių ginklų kontrolės susitarimo. JAV 
teigė, kad Rusija atsisakė įsileisti inspektorius į savo teritoriją 
bei nenorėjo aptarti šio klausimo su Vašingtonu.

Kremlius argumentavo, kad būtų netinkama įsileisti JAV pa-
reigūnus, kol šalys yra įtemptoje priešpriešoje dėl Rusijos karo 
Ukrainoje.

Kol Rusija galutinai nepasitraukė iš sutarties „New START“, ša-
lys vis dar gali grįžti prie jos įgyvendinimo, tačiau esant dabar-
tinei geopolitinei situacijai, to tikėtis sunku.

„Esame pasirengę bet kada kalbėtis su Rusija apie strategi-
nės ginkluotės apribojimus, nepriklausomai nuo to, kas vyksta 
pasaulyje ar mūsų santykiuose“, – apie Putino pareiškimą sakė 
JAV valstybės sekretorius Antony Blinkenas.

„Atidžiai stebėsime, ką Rusija iš tikrųjų darys. Žinoma, užti-
krinsime, kad bet kokiu atveju būtume tinkamai pasirengę užti-
krinti savo šalies ir savo sąjungininkų saugumą“, – pridėjo jis. 

Kremlius „rusofobija“ kaltina ne tik Europos šalis. Taikinyje 
dažnai atsiduria ir Japonija.

Tai neturėtų stebinti. Rusijos ir Japonijos santykiai išlieka 
problematiški dar nuo Antrojo pasaulinio karo pabaigos lai-
kų. Sovietams užėmus Japonijai priklausiusias salas, vadi-
namas Šiaurinėmis teritorijomis, jos tebėra ginčų objektas. 
Todėl karo pabaigoje taip ir nebuvo sudaryta taikos sutartis.

Ilgametės japonų diplomatų pastangos atrasti konsensu-
są su Kremliumi nedavė rezultato. Lūkesčių, kad situacija ga-
lėtų keistis, mažai.

Tą sąlygoja Rusijos agresija. Japonija laikosi principingos 

Naujos sąjungos

Persipynęs Lietuvos ir Japonijos saugumas 
nuostatos palaikyti Ukrainą. Šiai šaliai skirta kelių šimtų mi-
lijonų dolerių vertės humanitarinė parama. Taip pat priside-
dama prie Vakarų valstybių taikomų diplomatinių ir ekono-
minių sankcijų Rusijai ir Baltarusijai.

Pačios Japonijos svarbiausiu sąjungininku išlieka Jungtinės 
Amerikos Valstijos, garantuojančios šalies saugumą. Tai lei-
do ilgus metus japonams kliautis pacifistinės pokario kons-
titucijos nuostatomis ir formaliai net neturėti kariuomenės.

Visgi situacija keičiasi. Japonijos kaimynystėje yra ne tik 
agresyvi Rusija, bet ir branduolinį arsenalą plečiantis Šiaurės 
Korėjos režimas. O kur dar auganti Kinija. Būtent tai ir paska-
tino esminę Japonijos gynybos politikos peržiūrą. Jos esmė 
– per artimiausius penkerius metus gynybos biudžetas bus 
santykinai padvigubintas ir pasieks 2 proc. bendrojo vidaus 
produkto.

Tokiu būdu Japonija tikisi prisidėti prie regiono saugu-
mo stiprinimo. Ypač aktualus kaimyninio Taivano klausi-
mas. Jungtinių Valstijų kariškiai ne kartą užsiminė, jog Kinija 
gali mėginti jėga perimti Taivano kontrolę. Japonų eksper-
tai, su kuriais bendravau Tokijuje, nėra linkę vertinti karinės 
konfrontacijos scenarijaus kaip labiausiai tikėtino. Bet tuo 

pačiu suvokia – norint išvengti susidūrimo, būtinas dides-
nis Japonijos indėlis.

Japonija mezga ryšius ir su NATO. Atrodo, jog Šiaurės Atlanto 
Sutarties Organizacija nėra aktuali Azijos valstybei. Visgi sau-
gumo dilemos yra persipynusios. Japonijai būtina saugi ir 
stabili Europa – ne tik dėl taikos kuriamos gerovės, bet ir dėl 
Jungtinių Valstijų vaidmens. Konfliktas Europoje nukreiptų 
amerikiečių dėmesį, ir potencialiai sumažintų įsitraukimą į 
Indijos ir Ramiojo vandenyno regioną.

Analogiška dilema, tik atvirkščiai, svarbi ir Lietuvai. 
Sprendimų priėmėjai Vašingtone ne kartą indikavo, kad il-
galaikėje perspektyvoje svarbiausia strateginė konkurentė 
bus Kinija. Vadinasi, amerikiečiai Europai galės skirti šiek tiek 
mažiau dėmesio. Jei Japonijos kaimynystėje saugumo situa-
cija blogėtų, tai silpnintų ir Europos saugumą, nes Jungtinių 
Valstijų galimybės būti tuo pačiu metu skirtingose vietose 
yra ribotos.

Tad tiek Europos valstybės, tiek Japonija peržiūri savo pa-
sirengimą blogiausiems scenarijams. Ir suvokia, kad demo-
kratinių valstybių tarpusavio bendrystė yra vienintelė išeitis.

Politologas Linas Kojala   



7

,,Čikagos Aidas” №
9 [1320] 02.24.2023 – 03.02.2023

REK
LA

M
A

Gydytoja Simona Žiliūtė atsako į jums rūpimus klausimus

Tam, kad burnos ertmė būtų tinkamai prižiūrėta, neužtenka valy-
ti dantis ryte ir vakare, kartais pasinaudoti dantų siūlu ar skalavimo 
skysčiu. Šios burnos higienos priemonės negali 100 procentų pašalinti 
minkštųjų ir kietųjų apnašų (dantų akmenų), kurios kaupiasi jūsų bur-
noje. 

Dantų šepetėlis, net ir naudojant jį itin atsakingai, išvalo tik 60 proc. 
dantų paviršiaus. Ilgainiui apnašos kaupiasi, virsdamos dantų akme-
nimis, kurių įprastomis namų priemonėmis pašalinti nebeįmanoma. 
Dantys įgauna gelsvą atspalvį, tampa šiurkštūs, praranda natūralų 
spindesį. Toksinai, bakterijos ir rūgštys pradeda veikti dantis, dantenas 
ir periodonto audinius. Tuomet vystosi kariesas, uždegimai, atsiranda 
blogas burnos kvapas, pastebimas dantenų kraujavimas, vystosi įvai-
rios dantų ligos, galinčioms baigtis dantų iškritimu. 

Profesionali burnos higiena – tai profesionalus apnašų ir akmenų 
valymas, burnos higienisto arba gydytojo odontologo kabinete. Pro-
cedūros metu profesionaliai nuvalomos kietosios ir minkštosios dantų 
apnašos, pašalinami dantų akmenys, nupoliruojami dantų paviršiai, jei 

reikia, atliekamos mineralinių, gydomųjų medžiagų aplikacijos.
Šios procedūros metu specialistas taip pat nustato, kaip kokybiš-

kai valotės dantis ir kokia yra aplink dantis esančių audinių būklė, ar 
jie neuždegiminiai, padeda išsirinkti tinkamas priemones individu-
aliai burnos higienai atlikti.

Reguliarūs vizitai pas burnos higienistą - bent 2 kartus per metus 
- daugeliu atvejų padeda išvengti šių komplikacijų bei pastebėti poky-
čius pradinėse jų stadijose. Laiku parinktos prevencinės priemonės 
ar reikiamas gydymas tikrai bus paprastesnis ir ženkliai pigesnis, nei 
minėtų komplikacijų sprendimas. O svarbiausia tai, kad po burnos hi-
gienos procedūros dantys bus visapusiškai gražesni ir baltesni.

Vertėtų atminti, kad profesionalios burnos higienos prireikia prieš 
daugelio kitų odontologinių procedūrų atlikimą: prieš periodontologi-
nes operacijas, dantų balinimą, protezavimą, ortodontinį gydymą ir kt.

Vizitai pas burnos higienistą turėtų būti tokie patys reguliarūs, kaip ir 
pas kirpėją. Nepriklausomai nuo amžiaus, lyties ar burnos būklės, pro-
fesionalios burnos higienos naudą įvertins kiekvienas. 

Aš dukart per dieną kruopščiai valausi dantis dantų šepetėliu ir tarpdančių siūlu. Gal to pakanka, ir 
man nereikia profesionalios burnos higienos?

Adresas: 9055 S Roberts Road, Hickory Hills, IL 60457
Telefonas: 708-350-6761

www.signaturedentalcare.net

http://signaturedentalcare.net


8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

9 
[1

32
0]

 0
2.

24
.2

02
3 

– 
03

.0
2.

20
23

Tęsinys – 12 psl.  

Tęsinys – 10 psl.  

Metai karo

Trys karo Ukrainoje baigties scenarijai
„Rusijos invazija į Ukrainą prasidėjo prieš vienus me-

tus. Tačiau kokia gali būti karo baigtis? Rusija dabar at-
rodo kaip niekada toli nuo pergalės, tačiau ir Ukrainos 
triumfas toli gražu nėra akivaizdi baigtis. Tad kokie gali 
būti konflikto pabaigos scenarijai?“ – klausia Vokietijos 
žurnalo „Der Spiegel“ žurnalistai Rene Pfisteris, Ann-
Dorit Boy ir Matthiasas Gebaueris.

Pradėti karą, anot žurnalistų, yra lengva, tačiau jį už-
baigti nepalyginamai sunkiau. Karo pradžioje visada 
egzistuoja iliuzija, kad pasiekti pergalę bus santyki-
nai nesudėtinga. „Der Spiegel“ žurnalistai šiandienę 
Rusijos invaziją į Ukrainą lygina su Adolfo Hitlerio nacis-
tinės Vokietijos svajonėmis apie greitą karą – Blitzkrieg 
– 1941-aisiais.

„Kai Vokietijos kariai 1941 m. rugpjūtį judėjo į fron-
tą, jie savo traukinio vagonuose šaukė: „Atostogos – 
Paryžiuje!“ Tačiau Hitlerio Blitzkrieg užtruko šešerius 
metus. Kai Rusijos prezidentas Vladimiras Putinas 2022 
m. vasario 24-ąją įsiveržė į Ukrainą, jis akivaizdžiai tikė-
jo, kad jam pavyks per kelias dienas užimti Kyjivą ir ten 
įtvirtinti marionetinę vyriausybę. Tai buvo iliuzija, kuri 
greitai išsisklaidė prieštankinių raketų, Ukrainą pasie-
kusių iš Vakarų sąjungininkų, dūmuose. Rusijos armi-
ja, kaip greitai tapo akivaizdu, nėra tokia galinga, kad 
pavergtų žmones, kurie pasirengę kovoti už savo lais-
vę. Be to, augant ukrainiečių pasiekimams mūšio lau-
ke, kito ir jų karo tikslai. Vieninteliu tikslu jau nebebu-
vo išlikti. Dabar jie jau nori laimėti“, – rašo „Der Spiegel“.

Žurnalistų teigimu, Putino tikslas buvo akivaizdus – 
išpildyti savo svajonę prikelti Sovietų Sąjungą, tačiau 
dabar jam jau tenka kovoti ir dėl savo paties politinio iš-
likimo. O Ukrainos prezidentas Volodymyras Zelenskis, 
2019 m. savo rinkimų kampanijoje žadėjęs rasti taikų 
konflikto su Rusija sprendimą, dabar demonstruoja ryž-
tą išlaisvinti visą Ukrainą, įskaitant ir Krymo pusiasalį. 

Žurnalistų teigimu, esminis pokytis yra tas, kad Ukraina 
dar visai neseniai buvo valstybė, dėl kurios likimo 
Europoje rūpinosi mažai kas. Dabar Ukraina tapo es-
miniu faktoriumi globalioje politikoje. „Jei mes užmerk-
sime akis karui Ukrainoje, tai taps pavyzdžiu kitiems“, 
– „Der Spiegel“ cituoja aukšto rango JAV Valstybės de-
partamento pareigūną. Jei Putinui pavyktų pavergti 
Ukrainą, kodėl tada jis turėtų susilaikyti nepadaręs to pa-
ties su kitomis valstybėmis, kurios kadaise buvo Sovietų 
Sąjungos sudėtyje – pavyzdžiui, Moldova ar Baltijos ša-
limis? Be to, anot žurnalistų, Vašingtonas įsitikinęs, jog 
Putino pergalė Ukrainoje būtų ir paskata Pekinui pa-
bandyti savo laimę užkariaujant Taivaną.

Tad prabėgus metams nuo karinės invazijos pradžios ir 
suvokiant visus konflikto padarinius, kurie neapsiriboja 
tik Rusija, Ukraina ir kaimyninėmis valstybėmis, esminis 
klausimas kyla dėl to, kaip karas gali baigtis. Žurnalistai 
pateikia ir aptaria tris galimus scenarijus – Ukrainos per-
galės, Rusijos pergalės bei kruvinos aklavietės.

Pirmasis scenarijus – Ukrainos pergalė
Aptardami pirmąjį scenarijų, žurnalistai kelia svarbų 

klausimą – ką Ukraina apskritai laikytų pergale. Ar per-
gale būtų galima laikyti dalies teritorijų netektį, tačiau 
išlikimą nepriklausoma valstybe, apginkluota Vakarų 
tiek, kad ateityje Rusija paprasčiausiai nebedrįstų pa-
kartotinai pulti?

Ukrainos prezidentui ir daugumai ukrainiečių yra tik 

Šaltojo karo laikų, tai pirmiausia turi būti atnaujinti, tad 
pirmieji 20 „Leopard 1“ tankų Ukrainą veikiausiai pasieks 
tik antroje šių metų pusėje. 31 JAV pažadėtas „Abrams“ 
tankas Ukrainą veikiausiai pasieks šių metų pabaigo-
je, o dauguma „Leopard 1“ vokiškų tankų – kitąmet.

Žvelgdami į tokį tiekimo grafiką, „Der Spiegel“ žurna-
listai atvirai klausia: ar Ukrainos rėmėjai išties nori Kyjivo 
pergalės? JAV prezidento Joe Bideno taktiką jie įvardi-
ja kaip dvilypę, susidedančią iš dosnumo ir atsargumo. 
Jis pritarė 30 mlrd. dolerių vertės karinės pagalbos pa-
ketui, tačiau tik palaipsniui didino Ukrainai siunčiamos 
ginkluotės kiekį. Po prieštankinių raketų ėjo haubicos, 
o po jų – raketų paleidikai ir dabar tankai. Kol kas at-
metama galimybė siųsti naikintuvus. 

„Mes bandome patenkinti ukrainiečių poreikius karo 
lauke“, – „Der Spiegel“ cituoja JAV Valstybės departa-
mento pareigūną. Tačiau Vašingtonas pabrėžia, kad jis 
nekariauja su Rusija. Bideno administracija siekia pa-
dėti Ukrainai neeskaluodama konflikto su Kremliumi. 
Žurnalistai teigia, kad tokia politika vadovaujasi ir 
Vokietija bei Prancūzija, pastarosios parodė dar dau-
giau dvejonių dėl ginklų siuntimo Ukrainai. 

Žurnalistai pastebi tai, kad toks dalies Vakarų vals-
tybių delsimas sukėlė nusivylimą Vidurio Europoje 
– Čekijoje, Lenkijoje, Baltijos valstybėse ir, be abejo, 
Ukrainoje. Nusivylimas esą jaučiamas ir J. Bideno rė-
mėjų Vašingtone gretose. Štai buvęs JAV ambasado-
rius Rusijoje Michaelas McFaulas sausio mėnesį rašyta-
me straipsnyje žurnalui „Foreign Affairs“ paragino, kad 
NATO karo metines sutiktų paskelbdama apie „Didįjį 
sprogimą“ – didžiulį paramos Ukrainai paketą, kuris ap-
imtų ir tolimojo nuotolio raketas, ginkluotus bepilo-
čius, tankus ir karinius lėktuvus. Jis taip pat paragino, 
kad visi Rusijos valstybės aparato nariai būtų įtraukti į 
sankcijų sąrašus. Anot M. McFaulo, jei ekonominė bei 
karinė parama Ukrainai bus tiekiama tokiu tempu, tai 
lems, kad karas niekada nesibaigs. Panašiai neseniai 
savaitraštyje „The Economist“ rašė ir buvęs JAV karinių 
pajėgų Europoje vadas Benas Hodgesas, kuris net pa-
teikė scenarijų, kaip Ukraina galėtų atsikovoti Krymą.

Apibendrindami „Der Spiegel‘ žurnalistai konstatuo-
ja, kad Ukraina karine prasme išties gali laimėti šį karą, 
tačiau tai turėtų būti ne tik Kyjivo, tačiau ir Vakarų są-
jungininkų tikslas. Taip dabar, deja, nėra. Ukrainos per-
galei reikia daugiau Vakarų paramos.

Antrasis scenarijus – Rusijos pergalė
Kalbėdami apie antrąjį scenarijų, „Der Spiegel“ 

Ukrainos prezidentas Volodymyras Zelenskis

Ukrainos kariai

vienas priimtinas scenarijus – visiškas Rusijos karių pa-
sitraukimas iš kiekvieno Ukrainos teritorijos centimetro. 
Ar tai pasiekiama, ar ne, tačiau tikslas yra akivaizdus. 

Žurnalistai pabrėžia, kad praėjusį pavasarį Zelenskis 
buvo pasiryžęs derėtis su Putinu dėl Donbaso ir Krymo, 
tačiau dabar derybų su Rusijos lyderiu galimybę jau 
atmeta. Taip pat 85 proc. ukrainiečių atmeta galimy-
bę suteikti bet kokių teritorinių nuolaidų režimui, ku-
ris prieš ukrainiečių civilius vykdė brutalias žudynes. 
„Nusikaltimai Bučoje sukėlė stiprų antirusišką nusitei-
kimą šalyje. Šie jausmai vaidina svarbų vaidmenį kal-
bant apie tai, kaip ukrainiečiai ir Zelenskis apibrėžia per-
galę“, –  teigė Kyjive dirbantis politologas Volodymyras 
Fesenka. 

Rusija vis dar yra okupavusi apie penktadalį Ukrainos 
teritorijos. Kuo daugiau teritorijos Ukraina sugebės at-
sikovoti, tuo, anot žurnalistų, yra geresni šansai galuti-
nei pergalei, o ilgalaikėje perspektyvoje ir politinei bei 
ekonominei situacijai. Tačiau esminis klausimas, pa-
brėžia autoriai, yra toks – ar Ukraina išties gali nugalė-
ti Rusiją karo lauke?

Dalies Vakarų karinių ekspertų atsargų optimizmą šiuo 
klausimu skatina faktas, kad Rusija nuolatos klumpa 
mūšio lauke, o Ukrainos kariuomenė sugebėjo atsiko-
voti pusę teritorijos, kurią po vasario 24-osios invazijos 
buvo užėmusi Maskva. Ukrainos kariuomenė apgynė 
Kyjivą, atsiėmė Chersoną ir nustūmė Rusijos armiją ki-
tapus Dnipro upės, dalijančios šalį šiaurės ir pietų ašimi.

Tačiau dabar, pabrėžia žurnalistai, Rusijos kontrolė-
je dar likusius 2000 kaimų ir miestų Ukrainai išlaisvin-
ti bus sunkiau, nes Rusijos kariai ten ne vieną mėnesį 
stiprino savo įtvirtinimus, be to, Rusija sustiprino savo 
karo meto ekonomiką, o Putinas praėjusį rudenį mo-
bilizavo daugiau kaip 300 000 karių, iš kurių kol kas tik 
pusė buvo nusiųsti į mūšio lauką.

Amerikiečių karo eksperto Michaelo Kofmano teigi-
mu, Rusijos taktika yra paprasta – siekti pergalės nors ir 
prastai parengtų kovotojų skaičiumi. Jo manymu, kad 
Ukraina atlaikytų Rusijos puolimą, būtina gauti dau-
giau ginklų ir amunicijos. Dar gruodį Ukrainos kariuo-
menės vadai pareiškė, kad norint pradėti kontrpuoli-
mą jiems reikia 300 tankų. Tačiau tokio kiekio, pabrė-
žia „Der Spiegel“, artimiausiu metu nebus. Vokietijos ka-
riuomenė iki kovo pabaigos Ukrainai planuoja nusiųsti 
14 „Leopard 2“ tankų ir 40 „Marder“ pėstininkų mašinų. 
Be to, netoli Miunsterio miesto šiuo metu vyksta ir bū-
tini Ukrainos karių apmokymai. 

Tačiau senesnio modelio „Leopard“ tankų pristatymas 
Ukrainai užtruks gerokai ilgiau. Kadangi šie tankai yra 



9

,,Čikagos Aidas” №
9 [1320] 02.24.2023 – 03.02.2023

REK
LA

M
A

 

 
 

 Chicago 
Real Estate
Investment 
University

Ofisai Burr Ridge, Oak Lawn, Chicago
SERVICING ALL CHICAGOLAND AREA

ILGAMETĖ PATIRTIS

PIRKIMAS
PARDAVIMAS
NUOMA   

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594

mailto:kestasrealty%40gmail.com?subject=


10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

9 
[1

32
0]

 0
2.

24
.2

02
3 

– 
03

.0
2.

20
23

  Pradžia – 8 psl. 

Išgyvenusiųjų ir aukų paieškos po Rusijos karinio smūgio per gyvenamąjį namą Charkive

Kasdienybė Maskvoje

žurnalistai akcentuoja, kad pagrindinis nežinomasis 
yra tai, kaip V. Putinas gali apsibrėžti pergalę. Jis nieka-
da nėra oficialiai pareiškęs, kad Rusijos siekis yra užka-
riauti visą šalį, įskaitant ir sostinę, nors karo pradžioje 
jo kariai ir siekė užimti Kyjivą. „Pradinis Rusijos karo pa-
teisinimas buvo siekis apsaugoti Donbaso gyventojus 
nuo Ukrainos „nenonacių“. V. Putinas ne kartą taip pat 
kvestionavo Ukrainos kaip nepriklausomos valstybės 
egzistavimą. Atrodo, kad šio karo tikslai mažiau susiję 
su siekiu užimti tam tikrus Ukrainos regionus – labiau 
su troškimu įgyti visišką politinę Ukrainos kontrolę pa-
verčiant šią valstybę satelitine, panašia į Baltarusiją“, – 
rašo žurnalistai.

Putino pergalė, anot jų, visada būtų trapi. Net jei 
Kyjivas ir būtų nugalėtas bei priverstas pasiduoti pri-
mestam taikos susitarimui, tačiau partizanai ir sabotuo-
tojai, be abejonės, apsunkintų Rusijos okupantams gy-
venimą. Sunku įsivaizduoti, kad dauguma ukrainiečių 
taptų klusnūs okupaciniam režimui.

Tačiau, rašoma, Putinas gali bandyti kaip pergalę pa-
teikti ir mažesnius pasiekimus. „Jei jam ir jo kariams 
pavyktų atgauti visišką keturių regionų – Luhansko, 
Donecko, Chersono ir Zaporižios – kontrolę bei įgyti 
tam tikrą tarptautinį pripažinimą, to galėtų pakakti no-
rint išsaugoti savo veidą prieš vidaus auditoriją. Tačiau 
net tai, akcentuoja ekspertai, bus labai sunkiai įgyven-
dinamas uždavinys.

Straipsnyje pabrėžiama, kad karo metu itin sustiprėjo 
negausi, tačiau itin garsi nacionalistinė vanagų grupė. 
Šie ultranacionalistai tikrai nepasitenkintų menka per-
gale, būtent jie yra didžiausias iššūkis Putino režimui. 

Žurnalistai atkreipia dėmesį ir į Vakarų nerimą dėl 
Rusijos grasinimų panaudoti taktinį branduolinį gin-
klą. Tačiau toks žingsnis patį Putiną esą paliktų akista-
toje su daugeliu rizikų, kurių jis negali suvaldyti. Be to, 
tai nebūtinai padėtų ir mūšio lauke, nes ukrainiečių ka-
riai yra išdėstyti per plačiai, kad vienas smūgis smarkiai 
susilpnintų Ukrainos kariuomenę. Be to, kiltų branduo-
linės eskalacijos grėsmė. Tiesa, pabrėžia autoriai, pani-
ka gali kilti ir Vakaruose, o padidėjęs spaudimas galė-
tų nulemti ginklų tiekimą Ukrainai. 

Jei artilerijos ir prieštankinių raketų tiekimas Ukrainai 
sumažėtų dėl menkstančios Vakarų paramos Ukrainai, 
autorių teigimu, tik savaičių klausimas būtų, kada Kyjivas 
kristų ar V. Zelenskis būtų priverstas daryti milžiniš-
kas nuolaidas. Tačiau kol kas nėra jokių ženklų, kad J. 
Bidenas ar kiti Ukrainos rėmėjai atsitrauktų. 

Tačiau, rašoma straipsnyje, V. Putinas gali žaisti ilgalai-
kį žaidimą. Jis, anot buvusio aukšto rango Pentagono 
pareigūno, o dabar „Atlantic Council“ analitinio centro 
eksperto Williamo Wechslerio, tikisi, kad Vakarų parama 

laikui bėgant išseks. Putinas vadovaujasi sekinimo tak-
tika. „Tai yra labai rusiškas karybos būdas. Taip jie nu-
galėjo Napoleoną, taip jie nugalėjo Hitlerį – tverdami 
ilgiau nei priešai“, – konstatuoja  Wechsleris. 

„Der Spiegel“ pažymi, kad Rusijos kariuomenė gal ir 
nėra itin motyvuota, tačiau V. Putinas valdo šalį su 143 
mln. gyventojų, tarp kurių yra 25 mln. karo tarybai tin-
kamo amžiaus vyrų. Tuo tarpu Ukrainos gyventojų skai-
čius siekia 40 mln. Be to, Maskvoje veikiančio Levados 
centro duomenimis, beveik trys ketvirtadaliai rusų re-
mia tai, ką pats Putinas vadina specialiąja karine ope-
racija. Beveik visi rimti politiniai V. Putino oponentai 
yra arba mirę, arba gyvena išeivijoje, arba sėdi kalėji-
me kaip Aleksejus Navalnas.

Beje, Vakaruose, viešoji nuomonė nėra vienareikšmė. 
Vokietijoje karo pradžioje dauguma gyventojų rėmė 
ginklų tiekimą Ukrainai, o dabar tankų siuntimui pri-
taria tik kiek daugiau nei pusė.

Žurnalistai cituoja bulgarų filosofą Ivaną Krastevą, ku-
rio pastebėjimu, daugelis karų nėra laimimi mūšio lauke 
ar prie derybų stalo. Lemiama vieta yra balsavimo kabi-
na, kai šalyje, kuri neturi intereso tęsti karą, išrenkamas 
naujas lyderis. Taip teoriškai gali nutikti Rusijoje, tačiau 
realiau, kad toks scenarijus gali išsipildyti Vakaruose, 
ypač JAV, kur 2024-aisiais vyks prezidento rinkimai. „Jei 
Bidenas pralaimėtų nacionalistiškai nusiteikusiam res-
publikonų kandidatui, pavyzdžiui, Donaldui Trumpui 
ar Ronui DeSantisui, Amerikos politika Ukrainos atžvil-
giu pasikeistų dramatiškai. Ir Europa, kuri karine pra-
sme yra vis dar priklausoma nuo Vašingtono, beveik ga-
rantuotai neturėtų stiprybės bei valios pati viena rem-
ti Kyjivą“, – rašo „Der Spiegel“.

Trečias scenarijus – kruvina aklavietė
Tačiau kas nutiks, jei, kaip dabar atrodo, nė viena pusė 

greitu metu nepasieks pergalės, klausia žurnalistai. „Yra 
vienas scenarijus, kuris Europai ir Ukrainai būtų kone 
taip pat nenorimas, kaip ir Rusijos pergalė – iš dalies 
įšaldytas konfliktas, gili žaizda Europos kūne su naujais 
kasdieniais mūšiais. Tokia situacija Ukrainai pažįstama 
nuo 2014-ųjų Donbase, tačiau šiuo atveju viskas būtų 
didesnio masto“, – rašo žurnalistai. 

Rusijos ekspertė Angela Stent teigia, kad Rusija šian-
dien vis dar mano, kad gali kontroliuoti visą Ukrainą, 
o Ukraina nenori atsisakyti teritorijų, kurias po vasario 
24-osios užėmė Rusija. Būtent tai lemia, kad šiandien 
abi šalys yra toliau nuo taikos susitarimo nei bet kada 

anksčiau. Žurnalistai pastebi, kad Vakaruose kai kuriuos 
politikus tokia situacija paskatino teigti, jog Ukraina turi 
būti priversta siekti diplomatinio sprendimo. Viena ap-
klausa parodė, kad maždaug pusė vokiečių mano, jog 
vyriausybė Berlyne privalo daryti daugiau, kad rastų 
diplomatinį konflikto sprendimą, nors apskritai nėra 
aišku, ką tai reikštų.

„Korėjos karo pabaiga daugelio yra laikoma įšaldyto 
konflikto modeliu. 1953 m. paliaubų susitarimas tarp 
šiaurės ir pietų sukūrė 4 kilometrų pločio demilitarizuo-
tą zoną, per kurią šiandien vieni į kitus žvelgia tūkstan-
čiai karių. Tarp jų guli maždaug milijonas žemės minų. 
JAV administracijoje yra tokių, kurie būtent tokio scena-
rijaus norėtų ir Ukrainai. Jų teigimu, taip „Ukraina būtų 
paversta dygliakiaule“. Remiantis šiuo principu, Ukrainos 
gynybiniai pajėgumai turėtų būti sustiprinti tiek, kad 
Rusija nė nebesvajotų kvestionuoti Ukrainos sienų – 
sienų, kurios būtų nustatytos prie derybų stalo ar eitų 
pagal paliaubų liniją“, – rašo „Der Spiegel“. 

Vis dėlto kol kas Vakarai kartoja, kad dėl karo baig-
ties turi spręsti tik pati Ukraina. Tačiau karo ekspertas 
Kofmanas kelia klausimą, kas nutiktų, jei ateityje Rusija 
viešai pasiūlytų paliaubas. Būtent tuomet imtų aiškė-
ti, kas yra kas. 

Putinas gali pateikti siūlymą dėl tarptautinio 
Luhansko ir Donecko „liaudies respublikų“ pripaži-
nimo, taip pat atidėti bet kokį sprendimą dėl Krymo 
statuso. Kol kas nėra jokių indikacijų, kad Kyjivas ga-
lėtų priimti tokį siūlymą, tačiau kas bus, jei karas tę-
sis ir 2024 m. rudenį, o J. Bideno antroji kadencija 
priklausys nuo to, ar jam pavyks pasiekti paliaubas, 
klausia žurnalistai. 

Bet koks paliaubų susitarimas, žurnalistų pastebėji-
mu, veikiausiai būtų nestabilus. Ukraina mainais už da-
lies teritorijų netekimą reikalautų tvirtų Vakarų saugu-
mo garantijų. Tačiau visa tai Zelenskiui būtų itin sunku 
perduoti savo šalies piliečiams. Toks scenarijus, be to, 
praktiškai užkirstų kelią Ukrainai būti priimtai į NATO 
arba Europos Sąjungą. 

2015 m. Minsko susitarimai, kuriems tarpininkavo 
Vakarai, pasirodė nesantys pajėgūs numaldyti konf-
likto tarp Rusijos ir Ukrainos. Pats susitarimas niekada 
nebuvo galutinai priimtas. „Niekas Ukrainoje nėra su-
interesuotas dar vienu Minsko susitarimu, nes tai ke-
lia niekada nesibaigiančio karo riziką“, – „Der Spiegel“ 
cituoja Fesenką. Tačiau būtent toks scenarijus gali būti 
patraukliausias Putino režimui. 



11

,,Čikagos Aidas” №
9 [1320] 02.24.2023 – 03.02.2023

REK
LA

M
A

Dirbamen su Europietiskom, 
Azijos ir Vietinemis Masinomis
Prieinamos kainos, patikima kokybeGTA Automotive Inc

Darome:
 Varikliu & greicio deziu remontas
 Kompiuterine Diagnostika ir suplanuota technine preiziura 
   (scheduled Maintenance)
 Pilnas Vaziuokles remontas
 Stabdziai ir ABS sistemos remontas, disku tekinimas
 Padangos, montavimas ir balansavimas
 Sildymo ir saldymo sistemu remontas
 Paskirstymo dirzai ir grandines

 Varomuju tiltu remontas
 Duru ir bagaziniu mechaninis ir elektroninis remontas
 Visu tepalu keitimas
 Amortizatoriai ir orine vaziuokle
 Baterijos, Krovimo ir uzvedimo sitemos
 Duju ismetimo sitemos , katalizatoriai.
 Masinu " emission" remontas    
 Dirbame su " extended warranty " kompanijomis.

Phone: 708-226-6860  
Fax: 708-226-6861  Email:  gtaautoinc@yahoo.com
9268 W.159th St., Orland Park, IL 60462 

Darbo laikas :
Pirmadienis-Penktadienis 8 a.m.-6 p.m.

Sestadieni - pagal susitarima

10% 
nuolaida naujiems 

klijientams 
($100 min suma)

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų 
   tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

P: (630)963-3900
F: (877)470-4725

E: bestofbestauto@gmail.com

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515



12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

9 
[1

32
0]

 0
2.

24
.2

02
3 

– 
03

.0
2.

20
23

Užkirsti kelią sveikatos problemoms

Lengvi būdai stresui mažinti
Stresas – dažnas šiuolaikinio žmogaus palydovas, su kuriuo kas-

dien susiduria milijonai gyventojų. Nuolatinę įtampą gali nulem-
ti daugybė aspektų – darbas, asmeniniai santykiai ir išgyvenimai, 
finansinė padėtis ar įtemptas ir greitas gyvenimo tempas. Kaip 
teigia psichologė Vitalija Navickė, toks gyvenimo būdas gali pri-
versti prie lėtinio streso, per kurį sutrinka organizmo funkciona-
vimas, miegas bei psichologinė sveikata. Laimei, yra keletas grei-
tų kasdienių gudrybių, padėsiančių sumažinti ne tik patį stresą, 
bet ir jo pasekmes. 

„Ūmaus streso metu mūsų organizmas reaguoja itin žaibiškai 
„kovok arba bėk“ principu, kuris išlikęs dar nuo urvinių žmonių 
laikų, kai reikėdavo medžioti maistą ir grumtis dėl išgyvenimo. 
Tuo metu organizme išskiriami tai signalizuojantys hormonai ir 
širdis pradeda greičiau plakti, tam, kad raumenys būtų labiau ap-
rūpinti krauju ir galėtume arba kovoti su stresoriumi, arba nuo 
jo bėgti. Po tokio epizodo organizmas grįžta į normalias vėžes“, 
– teigia psichologė.

Kaip tvirtina ekspertė, šiais laikais dėl didelio streso patyrimo 
kūnas ilgai išbūna „kovok arba bėk“ režime ir negrįžta į „norma-
lias vėžes“, o tai alina organizmą ir priveda prie minėtų sveikatos 
problemų. Kad to būtų išvengta, psichologė pataria nenuvertin-
ti seno gero posakio „sportas – sveikata“.

Raskite progų daugiau judėti
Fizinė veikla padeda spręsti daugelį sveikatos problemų – są-

narių, kvėpavimo takų, širdies ir kraujagyslių. Ne išimtis ir stresas 
– sportas suaktyvina kraujotaką, kurios geresnė veikla gali mal-
šinti nerimą ir įtampą. Net ir minimali mankšta padeda organiz-
mui gaminti daugiau endorfinų, kurie žinomi kaip vieni iš „lai-
mės hormonų“, padedančių pakelti nuotaiką ir suteikti bendrą 
geros savijautos jausmą.

Visgi, nereikia išsigąsti. Norint sumažinti stresą sportuojant, ne-
būtina valandų valandas praleisti sporto salėje. Užtenka mankš-
tintis vos kelis kartus per savaitę ar apskritai tiesiog daugiau judė-
ti: automobilį pasistatyti kiek toliau nuo darbo, kad iki jo eitumė-
te pėsčiomis, vietoje lifto rinktis laiptus ar ruošiantis į darbą šokti 
klausantis mėgiamos dainos. Net paprastas pusės valandos pasi-
vaikščiojimas kasdien gali žymiai pagerinti psichologinę savijautą.

Tam pritaria ir V. Navickė teikdama, kad „šiuolaikiniame pasau-
lyje mes apskritai mažai vaikštome, nes turime mašinas, nebeli-
pame laiptais, kadangi yra liftai, o iki sporto salės nukeliauti daž-
nai pritrūksta motyvacijos, taigi kažkuria prasme neleidžiame kū-
nui judėti ir pačiam sau padėti bei gyti, todėl kasdienis stresas ga-
liausiai akumuliuojasi bei ilgainiui pradeda kelti sveikatos proble-
mų. Fizinis aktyvumas ne tik padeda mažinti streso pasekmes, bet 
yra ir puiki prevencinė priemonė, didinanti atsparumą stresui“.

Leiskite daugiau laiko su artimaisiais 
Kaip teigia psichologė V. Navickė, draugai ir šeimos nariai yra 

pirmoji pagalba ne tik atsiradus problemai, bet ir patiriant stre-
są, mat žmogus yra sociali būtybė, kuriai kompanija ir bendravi-
mas yra būtinybė.

„Būnant tarp žmonių smegenyse ne tik išsiskiria „laimės hor-
monai“, bet kalbantis su jais sumažėja ir jaučiamos įtampos kie-
kis. Kokybiško ryšio su artimaisiais palaikymas susijęs su dides-
niu atsparumu gyvenimo stresoriams. Pavyzdžiui, nors ir dažniau-
siai džiaugsmingas, tačiau vis tiek didelį stresą keliantis gyveni-
mo įvykis yra kūdikio gimimas, o vienas iš pagrindinių prognosti-
nių veiksnių, kuris rodo išsivystys mamai pogimdyvinė depresija 
ar ne, ir yra būtent turėjimas ar neturėjimas artimų ryšių su kitais 
žmonėmis“, – tikina psichologė.

Ir nors praleistas laikas su draugais ar šeimos nariais gali veikti 

kaip natūralus streso malšintojas, padedantis kontroliuoti streso 
hormono kortizolio išsiskyrimą, specialistė pataria koncentruotis 
ne į kiekybę, o kokybę. Gilus ir atviras pokalbis su artimais žmonė-
mis apie problemas gali būti kur kas vertingesnis nei dažnas lan-
kymasis klubuose, nors ir esate apsupti minios žmonių.

Paverskite juoko akimirkas savotiška terapija
Dar vienas būdas, padėsiantis sumažinti įtampą ir stresą – juo-

kas. Gerai praleistas laikas, lydimas juoko ir gerų emocijų turi pui-
kų tiek trumpalaikį, tiek ilgalaikį poveikį. Kai pradedame juoktis, 
atsipalaiduojame, mažėja stresas mūsų organizme.

Tiesa, juokas padeda ne tik psichologinei sveikatai, bet ir sukelia 
fizinius pokyčius kūne. Geras juokas stimuliuoja daugelį organų 
– širdį, plaučius, raumenis, padeda deguonies įsisavinimą bei pa-
didina endorfinų, kuriuos išskiria smegenys, kiekį. Stimuliuojama 
kraujotaka padeda atsipalaiduoti raumenims, o tai sumažina kai 
kuriuos fizinius streso simptomus.

Juokas netgi gali padėti pagerinti imuninę sistemą. Nuolatinė 
įtampa ir neigiamos mintys virsta cheminėmis reakcijomis, ku-
rios paveikia žmogaus organizmą, kadangi didina stresą ir silpni-
na imunitetą. Priešingai, teigiamos mintys, kurios atkeliauja kar-
tu su juoku, išskiria neuropeptidus, kurie padeda kovoti ne tik su 
stresu, bet ir kitomis ligomis. 

Uoslės praradimas ir priklausomybė nuo vaistų 

Kai išvengti netinkamo slogos gydymo 
pasekmių

Sloga – oro lašeliniu būdu plintanti ūmi virusinė infekci-
ja, su kuria bent kartą gyvenime yra tekę susidurti dauge-
liui. Nepaisant to, daugelis ją gydo klaidingai – pasitelkia 
liaudies mediciną ar perteklinį vaistų vartojimą. Vaistininkė 
Asta Krušnienė teigia, kad visa tai gali sukelti rimtas pase-
kmes ir sveikatai, ir gyvenimo kokybei.

Šaltuoju metų laiku sloga dažniausiai vargina dėl gripo ar 
COVID-19. Ji prasideda nuo jaučiamo diskomforto ir niežu-
lio jos srityje, atsiradusio čiaudulio ir sudirgusių akių. Vėliau 
iš nosies ima tekėti skystas skaidrus sekretas, kuris po ke-
leto dienų sutirštėja.

„Gydydami slogą žmonės vis dar pasikliauja liaudies me-
dicina – kiša į nosį česnaką, jį valgo ar uosto, į gleivinę varvi-
na įvairiausias daržovių sultis, virš nosies deda karštos drus-
kos kompresus ir t.t. Tokia savigyda gali sudirginti ir pažeis-
ti nosies gleivinę ar nudeginti odą, o sunkiausiu atveju gre-
sia uoslės praradimas“, – įspėja A. Krušnienė.

Ji tęsia, kad rimtos pasekmės gresia ir tuo atveju, kai slo-
ga gydoma pasitelkiant tradicinę mediciną, tačiau tai da-
rant netinkamai.

„Dažniau nei 3 kartus per dieną ir ilgiau nei 7 dienas varto-
jant slogos gydymui skirtus, vietiškai veikiančius dekonges-
tantus – nosies gleivinę sutraukiančius vaistus – gali atsirasti 
gleivinės pakitimai ir išsivystyti medikamentinė sloga, kurią 
itin sunku išgydyti. To priežastis – atsiradusi priklausomybė 
jos gydymui naudojamiems vaistams, kurie sukelia priešin-
gą efektą: ne slopina slogos simptomus, o juos skatina. Dėl 
to nosies gleivinė dar daugiau paburksta, o nosis dar labiau 
užgula, tad reikalingos vis didesnės vaisto dozės, kurių vei-
kimas vis trumpesnis“, – aiškina vaistininkė.

Kaip tinkamai gydyti slogą?
Slogą galima gydyti nekeliant grėsmės savo sveikatai, te-

reikia vadovautis šiais patarimais:
Iki 7 dienų ir ne dažniau nei 3 kartus per dieną vartoti no-

sies gleivinę sutraukiančius vaistus – vietinio poveikio lašus 
ar purškalus – ir sisteminio poveikio geriamus vaistus table-
čių ar sirupo forma.

Ne ilgiau nei 2 savaites naudoti hipertoninį jūros vandenį, 

kuris mažina nosies paburkimą, užgulimą ir stabdo sekre-
ciją ar izotoninį jūros vandens tirpalą, kuris pašalina glei-
ves ir išplauna nosies gleivinę. Norint pajusti šių vaistų nau-
dą, prieš naudojimą reikėtų dezinfekuoti jų antgalius, o įsi-
purškus į nosį, jos nepūsti bent 10 minučių.

„Hipertoninis jūros vanduo ne tik padeda gydyti slogą, bet 
ir praturtina organizmą reikalingais mineralais, nes jo sudė-
tyje yra cinko, vario, seleno ir magnio“, – sako vaistininkė.

Jeigu slogos simptomai nepraeina ilgą laiką, prastėja mie-
go kokybė, klausa, rega bei atsiranda pūlinga ar su krauju 
sekrecija iš nosies, reikėtų kreiptis į gydytoją.

Prižiūrėkite nosį tinkamai
Anot A. Krušnienės, savo nosies sveikata galima rūpintis 

prevenciškai ir tokiu būdu sumažinti slogos riziką, jeigu lai-
komasi šių taisyklių:

„Svarbu nosį plauti jūros ar paprastu vandeniu, regulia-
riai vėdinti ir drėkinti patalpas bei per parą suvartoti rei-
kiamą vandens kiekį (vienam kūno kilogramui jo reikia 
0,03 l). Taip pat maudytis po karštu dušu, į mitybos racio-
ną įtraukti česnaką ir vartoti vitaminus, kurie stiprina imu-
nitetą – A, C ir E.  



13

,,Čikagos Aidas” №
9 [1320] 02.24.2023 – 03.02.2023

REK
LA

M
A

Premier Occupational Health Clinic
550 E. Boughton Road, #140
Bolingbrook, IL 60440

tel: 630-972-0733 
https://www.premiermedclinic.com/

SPECIALIOS NUOLAIDOS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS. 

SKAMBINKITE NORĖDAMI GAUTI DAUGIAU 
INFORMACIJOS. 

Premier Occupational Health Clinic
Medicininė apžiūra sunkvežimių, autobusų, 

taksi vairuotojams
DOT/CDL Medical Exam

Darbo laikas
Monday - Friday – 7am - 7pm
Saturday –  9am - 2pm
Sunday – Closed

Medicininė apžiūra įsidarbinant
Reabilitacija po traumų/avarijų

Fizioterapija
X-Ray

Narkotikų/alkoholio testavimas
Regėjimo tikrinimas

per 6 mėnesius
su ORBERA® 
Weight Loss

Balloon

Mary neteko 

43 svarų

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

po procedūros jūsų laukia 
speciali medicininė programa, 

garantuojanti ilgalaikius 
rezultatus

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

Jelena Levitin M.D.
CHIRURGĖ 

BENDROJI CHIRURGIJA 
IR DIAGNOSTIKA 
LAPAROSKOPINĖS IR PILVO OPERACIJOS 

BOARD CERTIFIED 
IN GENERAL SURGERY
MEMBER OF AMERICAN 
COLLEGE OF SURGEONS

• CHIRURGINĖ ONKOLOGIJA
• SKRANDŽIO IR VIRŠKINAMOJO TRAKTO LIGOS
• PIENO LIAUKOS LIGOS IR VĖŽYS
• TULŽIES PŪSLĖS LIGOS • ENDOSKOPIJA
• KOLONOSKOPIJA • POLIPAI
• DIVERTIKULITAS • IŠVARŽOS
• APENDICITAS • HEMOROJUS
• ODOS DARINIAI • AUGLIAI
• TRAUMOS  • NELAIMINGI ATSITIKIMAI
• SKRANDŽIO IR ŽARNYNO REZEKCIJA
• OPERACIJOS PER TAŠKINIUS PJŪVIUS

OFISE DIRBA GYDYTOJAS  PROKTOLOGAS
•  PIKTYBINIAI STOROSIOS IR TIESIOSIOS ŽARNOS SUSIRGIMAI • STOROSIOS ŽARNOS POLIPAI

• BESKAUSMIS HEMOROJAUS ŠALINIMAS • IŠANGĖS ĮPLĖŠA, PŪLINYS AR FISTULĖ • IŠANGĖS NIEŽULYS

• VIDURIŲ UŽKIETĖJIMAS

Mes kalbame lietuviškai, angliškai, 
rusiškai ir ukrainietiškai

www.chicagosurgicalclinic.com

129 W RAND RD., ARLINGTON HEIGHTS IL 60004
CHICAGO SURGICAL CLINIC LTD 

PH. 847.215.0530



14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

9 
[1

32
0]

 0
2.

24
.2

02
3 

– 
03

.0
2.

20
23

Senųjų vasario mėnesio pavadinimų 
yra nemaža įvairovė, esamasis stebina ir 
glumina savąja semantika – turime žie-
mą, o vadiname vyrišku vasaros vardu... 
Aiškinti bandoma įvairiai, bet nelabai įti-
kinamai. Pavyzdžiui, kad šį, paskutinį žie-
mos mėnesį, žmonės jau būna išsiilgę va-
saros, dėl to ir mėnesį taip vadina. Keista, 
pirma juk eitų pavasaris ir jo pasiilgimas. 
Pagaliau, pavasario nuojautą ir turime 
– pastebimai ilgėjančias dienas, o pašil-
džius saulutei, būna, kad pasirodo ir gė-
lių žiedeliai. Neatsitiktinai būtent dabar ir 
yra laikas, kada švenčiamos Užgavėnės, 
simbolizuojančios žiemos ir pavasario 
kovą ir žinoma, visada nugali pavasaris.

Nuo seno beveik visos šventės yra susijusios su gamta. 
Šiandien daugiausia gyvenama miestuose ir gamta ne vi-
sada yra taip pastebima taip, kaip ji buvo matoma seniau, 
todėl ypač yra svarbu nepamiršti senų tradicijų ir papročių. 

Mūsų mokykloje vasario mėnesis, kaip visada, ypatingas. 
Tik sulaukę vasario nepamiršome Šv. Agotos – vasario 5 die-
nos. Lietuviai garbino ugnies deivę Gabiją ir kasdieninį mais-
tą – duoną. Atėjus krikščionybei senoji lietuvių šventė buvo 
sutapatinta su Šv. Agotos varduvėmis. Duona buvo pradė-
ta šventinti bažnyčiose ir buvo tikėta, kad pašventinta duo-
na saugo nuo gaisro ir ligų. Mokytojos mokiniams pasako-
jo apie duonos kelią, kaip ji atsiranda nuo grūdo iki kepa-
lo. Mokiniai pastebėjo, kad Amerikoje daugiausia yra balta 
duona iš kukurūzų, o Lietuvoje duona dažniausiai yra juoda.

Artėjant Vasario 16-tajai, Lietuvos Valstybės atkūrimo die-
nai, mokykloje ją iškilmingai paminėjome vasario 11-ą die-
ną. Mokiniai pasipuošė žaliais marškinėliais ir laikydami tris-
palves giedojo himną. Šeštokai garsiai perskaitė 1918 m. va-
sario 16 d. Lietuvos Tarybos priimtą nutarimą, skelbiantį ne-
priklausomos, demokratinės Lietuvos valstybės atkūrimą, ir 
visų 20 pasirašiusiųjų narių vardus ir pavardes. Buvo išklau-
syta paskaita „Lietuvos nepriklausomybės kelias“, taip pat 
vaikus aplankė jų numylėtinis Staugūnas, kuris visiems pa-
dovanojo mokyklos ženklelius.

O vasario 12 d. mūsų mokyklos mokiniai ir tėveliai gausiai 
dalyvavo Lietuvos valstybės atkūrimo šventėje, kurią orga-
nizavo JAV LB Vidurio Vakarų Apygarda. Turėjome ir svečių. 
GLM šeštokai šoko kartu su mokiniais iš Minesotos valstijos 
– tautinių šokių grupe „Vėtra“ – ir dar kartą garsiai perskaitė 

1918 m. vasario 16 d. Lietuvos Tarybos 
priimtą nutarimą. Buvo gera matyti tiek 
daug lietuviškų tautinių šokių kolektyvų 
vienoje vietoje, išgirsti iš Niujorko atvy-
kusios Simonos Smirnovos kanklių mu-
zikos, kartu dainuoti lietuviškas dainas, 
vaišintis ir bendrauti. Visi grožėjomės ilga 
trispalve ir signatarų nuotraukomis pa-
puošta scena. Toks šventimas ypač jau-
nimui palieka neišdildomą įspūdį, jie pa-
sijaučia didelės lietuviškos bendruome-
nės dalimi. Bendraujama ir už mokyklos 
sienų, užsimezga naujos pažintys su mo-
kiniais iš kitų mokyklų.

Užgavėnes šventėme vasario 18 die-
ną. Kiekvienais metais mokykloje ši šventė yra labai laukia-
ma. Mokiniai šiai dienai ruošiasi iš anksto gamindami kau-
kes ir džiaugiasi pagaliau jas užsidėję.  Patys savo rankomis 
maišė tešlą blynams, kuriuos čia pat mokykloje ir kepėm. Per 
Užgavėnės yra priimta sočiai pavalgyti, kad visi metai būtų 
turtingi ir sotūs. Vaikai tai pat stebėjo Lašininio ir Kanapinio 
kovą. Tik Morės mokyklos patalpose nedeginome, užtat šo-
kome, dainavome ir žaidėme smagius žaidimus. Visa moky-
kla skambėjo – žiema, žiema, bėk iš kiemo!  

Teliko paminėti vasario 25 dieną – tai Vieversio diena. 
Vieversėlis yra vienas iš pirmųjų paukščių, pavasarį sugrįž-
tančių į Lietuvą. Buvo tikėta, kad jei nori būti labai greitas, 
reikia šią dieną du kartus apibėgti aplink trobą, nubėgti į kai-
mo galą ir atgal. Atėjus krikščionybei su šia švente sutapa-
tinta šv. Motiejaus diena. Mokykloje belaukiant šios dienos 
bėgiojome po klases ir nutarėme, kad jau pats laikas tam 
Vieversiui grįžti, nes jau tuoj tuoj pavasaris!.. 

Tai toks tas mūsų vasaris, pats trumpiausias mėnuo me-
tuose, bet turbūt vienas iš smagiausių. O dabar lauksime 
žydinčio pavasario. 

Daugiau informacijos apie GLM rasite mūsų internetiniame 
puslapyje: https://www.gediminolituanistinemokykla.org/

Tekstą paruošė GLM mokytoja Gabriella Tymarskis  

Mūsų šventės

Vasaris Gedimino lituanistinėje mokykloje



15

,,Čikagos Aidas” №
9 [1320] 02.24.2023 – 03.02.2023

REK
LA

M
A

FIZIOTERAPIJA
ATSIKR AT YKITE SK AUSMO IŠ  K ARTO!

ATSTAT YMAS IR GYDYMAS PO TR AUMŲ IR AVARIJŲ

APR Physical Therapy
241 Golf Mill Ctr #424

Niles, IL 60714

Tel.847-868-9068

Top Physical Therapy
4055 W. Peterson Ave. 

Ste 103 Chicago, IL 60646

Tel.773-993-0366

Prime PhysicalTherapy
4513 Lincoln Ave #108

Lisle, IL 60532

Tel.331-998-2115

Approved Provider / 
Priimame daugumą medicininių 

draudimų, įskaitant BCBS PPO.

PASLAUGOS
Manualinė terapija

Dekompresinė terapija
Terapeutinis masažas

Akupunktūra ir taurelių 
statymas

Smūginės bangos 
terapija 

(priemonė nr. 1 nuo 
raumenų skausmo)

GYDOME
Kaklo ir nugaros srities skausmus

Tarpslankstelinių diskų 
ligas / Išialgiją 

Artrito sukeltus sąnarių skausmus
„Sustingusio peties“ sindromą

Teikiame reabilitaciją prieš ir po 
operacijų

Insulto (CVA) ir Parkinsono
 ligos pasekmes 

Eismo įvykių ir traumų darbo vietoje 
pasekmes

 Dr. Oh Dr. Kang



16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

9 
[1

32
0]

 0
2.

24
.2

02
3 

– 
03

.0
2.

20
23

Rankinės – neatsiejama daugelio moterų įvaizdžio 
dalis. Šiai asmeninio stiliaus detalei neretai jaučiama 
silpnybė, todėl dažnoje spintoje galima rasti ne vieną 
skirtingų modelių, stilių, spalvų aksesuarą. Tačiau, kal-
bant apie rankines, vis dar kyla dilemos – kaip mėgs-
tamą aksesuarą derinti prie aprangos, kokį pastarojo 
dydį rinktis, kas dabar madinga? Sprendžiančioms to-
kius klausimus, stilistė Santa Mišenytė pasakoja apie 
naujausias žiemos sezono tendencijas, dalinasi, ką šie-
met siūlo dizaineriai ir prekių ženklai, bei pabrėžia – 
juodas klasikinis modelis šiandien nebūtinai yra itin 
gero stiliaus pojūčio ženklas.

Dideli dydžiai ir ryškios spalvos
Nors žiema jau persirito į antrą pusę ir daugelio akys 

šiuo metu krypsta į pavasario–vasaros kolekcijas, šal-
tojo sezono tendencijos, pasak S. Mišenytės, šiandien 
vis dar aktualios. Jos kartu rodo ir artėjančio šiltojo lai-
kotarpio mados nuotaikas bei kryptis.

Todėl paklausta, kokia rankinė dabar yra pati madin-
giausia, pašnekovė pastebi – stiliaus viršūnėje įsitvirtino 
dideli dydžiai, ryškios spalvos ir dar ryškesnės detalės.

„Jei reikėtų įvardinti šio sezono TOP trejetuką, favori-
tai būtų labai aiškūs. Tai – „extra large“ (liet. ypatingai 
didelės) rankinės, taip pat puoštos įvairiais kristalais 
bei blizgučiais ir turinčios nedidelę rankenėlę. Kartu 
daugelis garsių dizainerių šiemet savo kolekcijose pri-
statė dirbtinio kailio rankines, pastebimas ir džinsinio 
audinio naudojimas. Tačiau vienas akcentas ypač ryš-
kus – jei norite būti tikrai madingos, rinkitės kuo di-
desnį mėgstamo aksesuaro dydį. Rankinės, angliškai 
vadinamos „shopper bag“ arba „tote bag“ jau ne vie-
nerius metus karaliauja mados viršūnėje ir šis sezonas 
– ne išimtis“, – pažymi stilistė.  

Kartu, priduria ji, šiandien giliau į spintą išties verta 
padėti klasikinius juodus modelius ir rinktis kuo ryš-
kesnes spalvas.

„Kalbant apie paletę, išskirčiau du pagrindinius ats-
palvius – rožinę ir raudoną. Tai rodo ir spalvų instituto 
„Pantone“ naujienos. Kiekvieniems metams baigiantis, 
jie tradiciškai pristato, kas bus madinga kitąmet. Šįkart 
2023-ųjų spalva „Pantone“ paskelbė rausvai raudoną 

Stilistė pataria

Įvaizdžio vyšnaitė ant torto – rankinė

atspalvį „Viva Magenta“. Ne veltui toks koloritas vyravo 
ir naujausiuose mados namų kolekcijų pristatymuose. 
Todėl šaltuoju sezonu siūlau nepamiršti spalvų ir ženg-
ti koja kojon su naujosiomis tendencijomis, kurių cen-
tre – ryškūs akcentai“, – pasakoja S. Mišenytė.

Spintoje – trys rankinės
Prireikus pačiai išsirinkti tik vieną rankinę žiemos 

sezonui, S. Mišenytė ilgai nedvejoja. Ji, anot stilistės, 
būtų blizgi ir dekoruota kristalais bei įvairiais blizgu-
čiais. Tokia rankinė net paprasčiausią džinsų bei marš-
kinėlių derinį paverstų madingu ir išskirtiniu. 

Todėl S. Mišenytė moteris ragina nebijoti puoštis drą-
sesniais modeliais ir negalvoti, kad šaltasis sezonas yra 
tik tamsių spalvų pasirinkimo metas.

„Šviesios rankinės žiemą atrodo taip pat gerai, kaip 
ir vasarą. Siūlau drąsiai derinti šiuos tonus prie smėli-
nės, kreminės, pilkos atspalvių drabužių. Vienspalviai 
deriniai šaltuoju sezonu atrodo labai stilingai, o anks-
čiau jau minėti dirbtinio kailio šviesūs atspalviai tikrai 
pataikys į dešimtuką. Tačiau apkreipčiau dėmesį į ne 
tik monochrominę, vienspalvę paletę. Šiandien madin-
gos ir margos, raštuotos rankinės. Tokį ryškų, įdomesnį 
aksesuarą galima rinktis kaip pagrindinę įvaizdžio de-
talę. Ji išties pagyvins net niūriausią derinį ir taps kie-
kvienos moters vizitine kortele“, – pataria S. Mišenytė.

Anot mados žinovės, per ilgus darbo metus ji sutiko 
daugybę moterų, kurios rankinėms turi tikrą silpny-
bę ir šie aksesuarai, dažniausiai, išpildo dvi funkcijas.

„Vienoms tai labai svarbi įvaizdžio dalis. Kitoms mote-
rims rankinė reikalinga tik dėl funkcionalumo. Aš pati 
rekomenduoju turėti bent tris skirtingus modelius, ku-
rie būtų nepavaldūs laikui. Pirmoji – rankinė per petį, 
tinkanti kasdienai. Antroji – jau minėta „tote bag“: iš-
vykoms, kelionėms, atostogoms ar tiesiog – prireikus, 
daug įvairių daiktų susidėjimui vienu metu. Trečioji – 
delninė arba vakarinė rankinė. Ji puikiai tiks šventėms, 
ypatingoms progoms“, – teigia stilistė.

Taisyklės ir klaidos
Renkantis rankinę, S. Mišenytės teigimu, reiktų prisi-

minti ir keletą pagrindinių taisyklių. Todėl, pirmiausia, 
stilistė pataria šiuos aksesuarus derinti prie asmeninio 
stiliaus. Anot jos, rankinė yra itin svarbi įvaizdžio dalis, 
taigi turi atlikti savo pagrindinę paskirtį.

„Nors yra vyšnaitė ant torto, ši stiliaus detalė priva-
lo būti patogi ir praktiška. Jei esate klasikos gerbėja 
arba dirbate biure ir rankinėje nešiojatės daug daik-
tų, jums netiks itin maža rankinė, kurioje telpa tik lūpų 
dažai. Iš kitos pusės, didelio dydžio aksesuarų nereko-
menduočiau smulkaus sudėjimo, neaukštoms mote-
rims. Tačiau vėlgi – tai nėra aksioma. Smulkios mote-
rys puikiai atrodo ir su „tote bag“, tik pasirinkusios kla-
sikinius, laiko patvirtintus, universalius modelius“, – ak-
centuoja stilistė.

Anot S. Mišenytės, tuo ir žavi šiuolaikinė mada, kad 
ji leidžia drąsiai kurti, eksperimentuoti, rinktis, bandy-
ti, netgi laužyti pagrindines taisykles.

„Blizgi, puošni, plunksnomis ar kristalais padabinta 
rankinė yra nebūtinai skirta tik vakarui. Ji drąsiai gali 
būti derinama ir prie kasdienio, laisvalaikio stilių. Tačiau 
verta nepamiršti – jei dalyvaujate renginyje ar šventėje, 
turinčioje aiškiai nurodytą aprangos kodą, tuomet tai 
ne vieta ir ne laikas eksperimentams. Šio reikalavimo 
nepaisymas yra didelė stiliaus klaida. Visgi kasdienai 
eksperimentuokite drąsiai. Šaltasis sezonas tam pui-
kiai tinka“, – reziumuoja stilistė. 



17

,,Čikagos Aidas” №
9 [1320] 02.24.2023 – 03.02.2023

REK
LA

M
A

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

South California
Road to Recovery

Nemokama konsultacija telefonu 714-798-3423
Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!

Mūsų gydymo centras yra viena geriausių licencijuotų klinikų Kalifornijoje, kuri:

PROGRAMĄ SUDARO ŠIOS PASLAUGOS:

• siūlo profesionalią pagalbą už prieinamą kainą;
• naudoja pačius progresyviausius gydymo metodus;
• gerbia klientų anonimiškumą;

• priima visus
medicinos draudimus

su PPO planais ar mokant grynaisiais

• pirminė diagnostika ir individualaus
   gydymo plano sudarymas;
• medicininė apžiūra
   ir laboratoriniai tyrimai;
• detoksikacija - toksinų, alkoholio
   ir narkotikų skilimo produktų pašalinimas
   iš organizmo;
• hospitalizacija - pacientams taikomas
    stacionarinis gydymas;
• psichikos ir psichologinių
   negalavimų gydymas;

• grupinė ir individuali psichoterapija;
• gydymo atostogų pagal medicininius
   požymius apiforminimas;
• psichologinė ir psichiatrinė pagalba gydant 
   depresiją, stresą, bipolinį sutrikimą, nerimo 
   sutrikimus, nepasitenkinimą asmeniniu gyvenimu, 
   potraukį alkoholiui ir narkotikams, o taip pat 
   sprendžiant tarpusavio problemas su vaikais ir 
   artimaisiais;
• socialinė adaptacija ir naujo gyvenimo
   būdo palaikymas.

NEMOKAMA KONSULTACIJA TELEFONAIS:
714-798-3423 (rusakalbiams) / 844-867-7326 (anglakalbiams).

Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!
Mūsų kontaktai: LOCAL NUMBERS - 714-798-3423/844-867-7326;

El.paštas: – scrr7057@gmail.com, Internetinė svetainė: - socalroadtorecovery.com

Atliekame toksinų išvalymo iš organizmo, medžiagų apykaitos ir nervų 
sistemos atstatymo procedūras. Mūsų specialistai kalba rusiškai ir angliškai. 

Ištraukas iš populiarios gydytojo Vadimo Dechtiario 
knygos „Natūralus lieknumas su NLP ir hipnoze“.

Pažvelkime į šiuos mąstymo skirtumus atidžiau. 
„Storu“ mąstymu pasižymintys žmonės yra linkę mais-

tu ne tik spręsti problemas, bet ir gauti iš jo (neretai 
vienintelį) malonumą. Iškilusios emocinės problemos 
šios kategorijos žmonėms didina apetitą. 

O štai „lieknos“ psichologijos žmonės, susidū-
rę su gyvenimo problemomis, yra labiau linkę veik-
ti. Stresinėse situacijose jiems dingsta arba sumažėja 
apetitas. Jų mąstymo strategijos yra nukreiptos į išeities 
iš susidariusios situacijos paieškas. Jie renka informaci-
ją, domisi draugų, ekspertų nuomone, bando įvairius 
variantus, ieškodami efektyviausio. Atsipalaidavimui ir 
norėdami patirti malonumą, jie klausosi muzikos, vyksta 
į gamtą, užsiima sportu, seksu, eina pasivaikščioti, 

maudosi vonioje. 
„Storo“ mąstymo žmonės sako sau: „Geriau dabar 

pavalgysiu, nes vėliau galiu išalkti“. Natūraliai liek-
ni žmonės apie maistą galvoja tik tada, kai pajaučia 
alkį. Jie maistu numalšina alkį negalvodami apie tai, 
ką valgys kitą kartą. Jiems niekada nekyla nerimas: „O 
kas, jei aš išalksiu?“.

Labai dažnai „storas“ strategijas „įjungia“ ir „paleidžia“ 
išoriniai stimulai. TV reklamos, maisto kvapas, net po-
kalbiai apie maistą skatina troškimą valgyti, kuris yra 
tučtuojau patenkinamas žygiuojant į virtuvę. „Lieknos“ 
strategijos yra orientuotos į vidinius signalus – į tuštu-
mo jausmą skrandyje, į nuovargį, negalėjimą sutelkti 
dėmesio ar kitus simptomus, rodančius, kad žmogui 
reikalinga papildoma energija. 

„Storo“ mąstymo žmonėms malonumą suteikia pats 
valgymo procesas, todėl jiems labai sunku sustoti net 
tada, kai jie jaučiasi sotūs. Dauguma jų valgo greitai, 
nejausdami valgomo maisto skonio. „Lieknas“ mąsty-
mas leidžia įvertinti ir mėgautis kiekvieno patiekalo iš-
vaizda, kvapu ir skoniu. Natūraliai liekni žmonės daug 
geriau jaučia ir supranta savo kūną. Pavyzdžiui, jie jau-
čia, kaip pasikeičia pojūtis skrandyje jam užsipildant. 
Galų gale, normalaus, neištampyto skrandžio tūris yra 
maždaug toks, kaip rieškučiomis sudėti delnai. Liekni 
žmonės paprasčiausiai nenori persivalgyti, kad ir kaip 
skaniai atrodytų ar kvepėtų maistas. 

Kai kurie „storai“ mąstantys žmonės mistifikuoja 

Gydytojas pataria

„Lieknas“ ar „storas“ mąstymas
maistą, suteikia jam tam tikros galios, prieš kurią jie 
negali atsilaikyti. Net kalba apie jį švelniai, vartodami 
mažybinius žodelius: „Mano mėgstamiausi sausainėliai, 
mėsytė, dešrytė... Negaliu atsilaikyti prieš tortuką... 
Šokoladukai patys prašosi į burną...“ 

Natūraliai liekniems žmonėms maistas nekelia dide-
lių emocijų. Maistas, visų pirma, yra priemonė alkiui 
numalšinti – jie iš jo nedaro kulto. 

Štai kaip į augantį svorį reaguoja „storai“ mąstantys 
žmonės:

„Tikriausiai kažkas svarstyklėms nutiko“;
„Po skalbimo džinsai susitraukė“;
„Normalu, kad su amžiumi svoris didėja“;
„Galų gale, aš bent jau nesu toks storas kaip...“.
„Lieknai“ mąstantis žmogus, priaugęs truputį svorio 

(tai irgi įmanoma) randa būdą sugrįžti prie ankstesnio, 
optimalaus, svorio. Jis padidina fizinį aktyvumą, įtrau-
kia iškrovos dienas ir t.t. Jis nesustoja tol, kol nepasie-
kia tikslo. 

Imkite mąstyti, valgyti ir reaguoti taip, kaip tai daro 
natūraliai liekni žmonės. Pradžioje toks elgesys jums 
atrodys svetimas ir nenatūralus. Po kurio laiko paste-
bėsite, kad kai kurie principai jums tampa vis labiau 
suprantami ir priimtini. Kuo greičiau adaptuositės prie 
naujojo savo mąstymo, tuo greičiau prasidės pokyčiai. 

Dr. Vadimas Dechtiaris, DACM,
tel. 224-534-9070. Kalbame lietuviškai.



18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

9 
[1

32
0]

 0
2.

24
.2

02
3 

– 
03

.0
2.

20
23

Tęsinys – 20  psl.  

Nuo praėjusių metų spalio mėnesio M. K. Čiurlionio gale-
rijoje Čikagoje, Jaunimo centre, rodomas virtualios realy-
bės filmas „Angelų takais“ – Kristinos Buožytės ir Vitalijaus 
Žuko kūrinys, skirtas dailininko, kompozitoriaus ir abs-
trakčiojo meno pionieriaus M. K. Čiurlionio kūrybai pa-
gerbti. Daugiau nei dvejus metus kurtas 25 min. trukmės 
filmas kviečia VR erdvėje leistis į pažintį su 60 tiek labai ži-
nomų ir lengvai atpažįstamų, tiek rečiau matomų lietu-
vių dailininko paveikslų: „Ramybe“, „Angelėliais“, „Aukuru“, 
„Angelu“, „Žinia“, „Saule“. Viso filmo metu aplinka reaguo-
ja į žiūrovo žvilgsnį. Atidus žiūrovo aplinkos stebėjimas 
keičia ir praturtina aplinką, priartindamas ją prie origi-
nalių M. K. Čiurlionio paveikslų.

Sausio mėnesį „Angelų takais“ pradėtas rodyti ir 
Lemonte, Pasaulio Lietuvių Centre, meno galerijoje „Siela“. 
Apie šį didelio žiūrovų susidomėjimo sulaukiančio projekto 
atgabenimą šiapus Atlanto kalbamės su M. K. Čiurlionio 
galerijos Čikagoje direktore Viktorija Černičenko.

– Kada ir kaip kilo mintis šį projektą pristatyti 
Amerikos žiūrovams? 

– 2019 metų gegužį su Vitalijumi Žuku mane supažin-
dino Andrius Lekavičius, kurio filmas „Spec. Žvėrynas“ 
tą pavasarį dalyvavo Dokumentinių filmų festivalyje 
Čikagoje. Nuo tada prasidėjo elektroninių laiškų, ži-
nučių ir telefoninių pokalbių maratonas, sąlygų ir ga-
limybių derinimas. Viskas užtruko ilgiau, nei planavo-
me, nes pasaulį paralyžavo pandemija.

– Ar atsitiktinumas, kad šis M. K. Čiurlionio kū-
rybai skirtas projektas Jungtinėse Valstijose pir-
miausiai pristatomas šio menininko vardo galeri-
joje Čikagoje? 

– Visiškai ne – tikiu, kad atsitiktinumų nebūna. 
Andriaus žinutė mums su Vitalijumi buvo tokia: 
„Čikagoje yra didelė ir aktyvi lietuvių bendruomenė, 
kuriai tikrai būtų įdomu pamatyti Čiurlionį, o Čiurlionio 
galerija – geriausia vieta tam.“ Dėl galerijos vardo, dėl 
to, kad jau tuomet buvau būtent šios galerijos vado-
vė, dėl to, kad tai projektas, kuris gali pritraukti žmo-
nių į Jaunimo centrą, ir dėl to, kad tai teisingas spren-
dimas, „Angelų takais“ kelionę pradėjo būtent  M. K. 

Čiurlionio galerijoje Čikagoje. 
– Skambant M. K. Čiurlionio ir Mindaugo Urbaičio 

muzikai, trimatėje erdvėje prasideda žiūrovo pažin-
tis su dailininko paveikslais. Kaip gerai Amerikos 
lietuviai yra susipažinę su Čiurlionio kūryba, gal-
būt pastebėjot, kas ateinančius žmones labiausiai 
domina joje? 

– Dauguma žmonių po filmo peržiūros sako dabar 
tai jau tikrai pasiskaitysiantys daugiau apie autorių ir 
atidžiau pažiūrėsiantys jo paveikslus. Daug žmonių at-
eina antrą bei trečią kartą ir vis atranda kažką naujo. 
Šis projektas tikrai skatina domėjimąsi Čiurlionio kū-
ryba. Daugelis jį prisimena tik iš mokyklos laikų, o da-
bar atranda visiškai naujai.

– Projekto autoriai sako, kad M. K. Čiurlionio dar-
bai tarsi skirti virtualios realybės platformai, šį me-
nininką, anot jų, galima pavadinti vienu iš multi-
medijos pradininkų. Pafantazuokime – ką pasaky-
tų pats autorius, pamatęs tokią šiuolaikinę kelio-
nę jo kūrybos takais? 

– Jis turbūt pasakytų „Pagaliau! Pagaliau matote tai, 
ką jums visada norėjau parodyti.“

– Perkelti M. K. Čiurlionio kūrybą į virtualią realy-
bę kūrėjus įkvėpė virtualios realybės projektas pa-
gal Vincento van Gogho kūrinį, taip pat 360 laips-
nių vaizdo filmas Salvadoro Dali paveikslų temati-
ka. Jūsų nuomone, kuo „Angelų takai“ skiriasi nuo 
šių projektų? 

– Mačiau ir Van Gogh, ir Dali, ir Frida. Mano nuomo-
ne, „Angelų takais“ nuo jų labai skiriasi. Jis daug as-
meniškesnis, dvasingesnis, labiau mums artimas ir su-
prantamas. Tai tarsi dvasinė kelionė, kurioje kiekvieną 
kartą gali atrasti kažką naujo ir nepatirto. Tai labai in-
dividuali patirtis.  

– Filmo režisierė Kristina Buožytė sako: „Mums 
ypatingai svarbu matyti, kaip ‘Angelų takais’ suža-
dina emocijas ir paliečia žiūrovų širdis.“ Jūsų paste-
bėjimu, kokios emocijos dažniausiai užplūsta šį vir-
tualios realybės filmą žiūrinčius žmones?  

– Labai daug žmonių verkia, tikiu, kad iš laimės:) Kai 

Angelų takais

Kviečiame pakeliauti po M. K. Čiurlionio 
paveikslų pasaulį



19

,,Čikagos Aidas” №
9 [1320] 02.24.2023 – 03.02.2023

REK
LA

M
A

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

• Nemokamas turto įvertinimas
• Reklama visuose nekilnojamojo
   turto internetiniuose
   puslapiuose
• Nemokami Open House

Pardavėjams reikia 
daugiau nei kainos 
ir užrašo „FOR SALE“:

Pirkėjams:

773-983-4461
regina.realtor@yahoo.com

1310 Plainfield Rd., 
Suite 2, 

Darien, IL 60561

Regina
Macionis

Nuoma

•  Pagalba perkant namą 
   ne tik pagal  kišenę, 
   bet ir pagal norus
•  Informacija apie naujus
   namus rinkoje KASDIEN
•  Short Sale

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

http://ramonas.us
http://kjwaynelaw.com
mailto:regina.realtor%40yahoo.com?subject=
mailto:iskeberdis%40yahoo.com?subject=
mailto:Lolita.Rasima%40yahoo.com?subject=
http://linasrealty.com


20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

9 
[1

32
0]

 0
2.

24
.2

02
3 

– 
03

.0
2.

20
23

  Pradžia – 18 psl. 

kurie juokiasi, šaukia krisdami arba meldžiasi. Nusiėmę 
VR akinius žmonės dažnai sako „Noriu dar“ arba „Kaip 
gaila, kad jau baigėsi.“ Gera matyti tokias reakcijas.  

– Žiūrint „Angelų takus“ tarsi „pabūname“ kūrinių vi-
duje arba stebėdami aplinką ieškome paslėptų paveiks-
lų, simbolių, nemažai vietos palikta interpretacijoms, 
skatinamas smalsumas. Kokius netikėtus klausimus ar 
interpretacijas po peržiūros teko išgirst? 

– Labai daug žmonių įsivaizduoja Rojų, paskutinę ke-
lionę, sako „Dabar jau ir mirti nebaisu“ arba „Dabar ži-
nau, kaip atrodo pomirtinis gyvenimas“. Įdomiausias pa-
sisakymas: „Kaip gerai,  kad tapau angelu, o ne velniu.“

– Kokio amžiaus žiūrovai domisi projektu, ar atei-
na amerikiečiai? Kokio amžiaus vaikams rekomen-
duojama jį žiūrėti? 

– Žiūrovų amžius labai įvairus. Vaikai, paaugliai rea-
guoja santūriau. Senyvo amžiaus žmonės, kurie niekada 
nėra bandę VR, labiau žavisi, rodo emocijas, o kartais ir 
nesupranta, kas čia vyko. Matome atvykstant daug šei-
mų, vaikai atveža savo vyresnius tėvus, dovanoja per-
žiūrą įvairiomis progomis. Amerikiečių kol kas sulaukė-
me nedaug. Filmą galima žiūrėti vaikams nuo 6 metų.

– Ar „Angelų takai“ jau buvo pristatyti kitose šaly-
se? Kaip pavyko rasti rėmėjų šiam projektui? 

– JAV yra pirmoji užsienio šalis, kur rodomas šis pro-
jektas, ir tuo labai didžiuojamės! Susitarti, jį čia atvež-
ti, supirkti įrangą, sumontuoti, suderinti užsakymų, re-
klamos, laiko registravimo sistemas ir paleisti viešam 

rodymui kainavo daug laiko, lėšų ir nemigos naktų. Su 
rėmėjais, kaip ir su reklama, sekasi gana sunkiai, kadan-
gi paaiškinti, kas tai yra, kol žmogus nematęs projekto 
– labai sudėtinga. Pirmoji šiuo projektu patikėjo ir prie 
jo prisidėjo JAV Lietuvių Bendruomenės Kultūros tary-
bos pirmininkė Giedrė Elekšytė Knieža. Jau pradėję pro-
jektą Čikagoje sulaukėme paramos iš Lietuvių Fondo, 
Jaunimo centro, keleto privačių rėmėjų.

– Kada ir kur planuojamas susitikimas su šio fil-
mo kūrėjais? 

– Susitikimas su prodiuseriu Vitalijumi Žuku vyks 
meno galerijoje „Siela“ Lemonte šių metų kovo 11 d. 
6 val. v.

– Ar yra planų ,,Angelų takus“ pristatyti ir kituo-
se Amerikos miestuose? 

– Žinoma! Būtent toks buvo sumanymas nuo pat pra-
džių. Visus norinčius prisidėti prie projekto ,,Angelų ta-
kais“ plėtros, rėmimo ar reklamavimo prašau susisiek-
ti su manimi tel. 773-251-2934 arba rašykite epaštas: 
viktorijacernicenko@gmail.com 

Bilietai ir rezervacijos čia: https://angelutakais.lt/en/
bilietai/ciurlioniogalerija/  Nepraleiskite progos pake-
liauti po Čiurlionio pasaulį!

Loreta Timukienė
Filmo pristatymo organizatorių nuotraukos  

mailto:viktorijacernicenko@gmail.com
https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fangelutakais.lt%2Fen%2Fbilietai%2Fciurlioniogalerija%2F%3Ffbclid%3DIwAR0SLZogCgCLHqtgqzgOwaXlgwIwzELmQhhvklZaQQkTPzHfZCxX-r6nVHQ&h=AT2CrmSBYDb0byuMfNNOJFT-NdCJn0yHp1ou8a4yR3U_jMzJkWPhRzo1H_WTn6E6Qy1E9HGqsMKqzB8H3SQqWfrnKnImQgidD6rWw_hwrBTrLXwM_HeBxzzIRoiro9aVOfOS8TudthDQW6eO6v62&__tn__=-UK-y-R&c%5b0%5d=AT2DKEESYxRtVTQkkeeBGd0f2htY24rzGOrLqA8UygClBHrGycqbzfGLnPSNtFl7jC1h9ISJVNx4X_E40E8xXB0p9uRS5h7q8XT6yn2Z5OaaDxC8bLzTSY3IpkhcHHPVFZ45g1tDTl98_arl3YqSMbLNKNIy1s8DaU2IuKE7Nphftjx34HbBEalFU_D9AV0YQUfQnBDZgUDovSIqffTlBYCaEsdet_Oa9-q7Fg
https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fangelutakais.lt%2Fen%2Fbilietai%2Fciurlioniogalerija%2F%3Ffbclid%3DIwAR0SLZogCgCLHqtgqzgOwaXlgwIwzELmQhhvklZaQQkTPzHfZCxX-r6nVHQ&h=AT2CrmSBYDb0byuMfNNOJFT-NdCJn0yHp1ou8a4yR3U_jMzJkWPhRzo1H_WTn6E6Qy1E9HGqsMKqzB8H3SQqWfrnKnImQgidD6rWw_hwrBTrLXwM_HeBxzzIRoiro9aVOfOS8TudthDQW6eO6v62&__tn__=-UK-y-R&c%5b0%5d=AT2DKEESYxRtVTQkkeeBGd0f2htY24rzGOrLqA8UygClBHrGycqbzfGLnPSNtFl7jC1h9ISJVNx4X_E40E8xXB0p9uRS5h7q8XT6yn2Z5OaaDxC8bLzTSY3IpkhcHHPVFZ45g1tDTl98_arl3YqSMbLNKNIy1s8DaU2IuKE7Nphftjx34HbBEalFU_D9AV0YQUfQnBDZgUDovSIqffTlBYCaEsdet_Oa9-q7Fg


21

,,Čikagos Aidas” №
9 [1320] 02.24.2023 – 03.02.2023

Skyrybų procesas
nėra katastrofa jei jūsų
teisės yra apsaugotos

Visiškas supratingumas. 
Maksimalus palaikymas.

Minimalios išlaidos. 

Kalbame angliškai, rusiškai, lenkiškai

Michael Doman

michael@domanlaw.com

(847) 897-5288

MICHAEL P. DOMAN, LTD.

Attorney
Leonid Sokolov

lsokolov@domanlaw.com
Attorney

THE LAW OFFICES OF

Sudėtingos skyrybos
Ikiteisminiai susitarimai
Partnerio nuslėpto
turto paieškos
Alimentų išieškojimas 
Vaikų globa
Vedybinės sutartys

Skyrybos
DIVORCE

40 Skokie Blvd Ste 105, Northbrook, IL 60062
Daugiau nei
28 metų

patirtis šeimos 
teisės srityje

www.chicago-divorce.com



22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

9 
[1

32
0]

 0
2.

24
.2

02
3 

– 
03

.0
2.

20
23

Antisovietinės manifestacijos, kilusios po Romo Kalantos žūties, dalyviai Kauno Laisvės alė-
joje 1972 m. gegužės 18 d. Lietuvos ypatingojo archyvo nuotrauka

2022-aisiais per Lietuvą nuvilnijo antisovietinio pasiprie-
šinimo simbolio Romo Kalantos žūties (1972–2022) pen-
kiasdešimtmečio minėjimai. Šiemet jau minime šio lais-
vės šauklio 70 metų gimimo sukaktį. Romas Kalanta gimė 
1953 m. vasario 22 d. Alytuje Elenos ir Adolfo Kalantų šei-
moje, kurioje be jo augo dar du broliai – Antanas (g. 1945 
m.) ir Arvydas (g. 1958 m.).

Iki 1963 m. R. Kalanta su tėvais ir broliais gyveno Alytuje, 
paskui šeima persikėlė gyventi į Kauną, Vilijampolę. 1963–
1968 m. jis mokėsi Kauno 6-ojoje aštuonmetėje mokyklo-
je, vėliau, nuo 1968 m. – Kauno 18-ojoje vidurinėje mo-
kykloje. R. Kalantos mokyklinėse charakteristikose nuro-
doma, kad jis „buvo apsiskaitęs, rašė eilėraščius, sporta-
vo, grojo gitara“, „lėtas, taikaus būdo, gana uždaras, mėgs-
tantis analizuoti, nelinkęs atvirai bičiuliautis“, „kovojo su 

Garbinga sukaktis

Laisvės šaukliui Romui Kalantai – 70

1972 m. gegužės 14 d. sekmadienio vidurdienį Kauno 
miesto sode, prie Muzikinio teatro, netoli anuometinio 
Kauno m. vykdomojo komiteto, esančio Laisvės alėjoje, 
protestuodamas prieš sovietinį režimą, R. Kalanta apsi-
pylė benzinu iš trijų litrų stiklainio ir, šaukdamas „Laisvę 
Lietuvai!“, padegė save. Atskubėję greitosios pagalbos 
medikai išvežė Romą į ligoninę jau netekusį sąmonės. 
Pastangos išgelbėti gyvybę buvo nesėkmingos, konsta-
tuoti viso kūno II ir IV laipsnio nudegimai. Oficialiais duo-
menimis, R. Kalanta mirė 1972 m. gegužės 15 d. apie 4 val. 
ryto. Jo užrašų knygelėje, kuri pateko į KGB rankas, liko 
įrašas: „Dėl mano mirties kalta tik santvarka.“

Nujausdama galimą R. Kalantos poelgio įtaką antisovie-
tinių veiksmų proveržiui, ypač tarp jaunimo, valdžia siekė 
užkirsti kelią viešam visuomenės pasipiktinimo protrūkiui 
per laidotuves ir informacijai patekti į užsienį. Todėl, įsiki-
šus sovietiniam saugumui, laidotuvės įvyko gegužės 18 d. 
14 val., dviem valandomis anksčiau, nei buvo numatyta, 
ir kitose, nei planavo artimieji, kapinėse – Romainiuose. 
1972 m. gegužės 18 d. į 16 val. numatytas laidotuves prie 
R. Kalantos namų, Panerių g. 34, susirinko gausus būrys 
žmonių. Paaiškėjus, kad laidotuvės jau įvyko, žmonės iš 
Panerių gatvės patraukė į Kauno miesto sodą, o laidotu-
vėms skirtas gėles padėjo R. Kalantos žūties vietoje, iš tul-
pių sudėliojo žodį LIETUVA.

Kauno politechnikumo pirmakursis Rimantas Baužys ge-
gužės 18-osios pavakare R. Kalantos susideginimo vieto-
je perskaitė prieš dieną paruoštą Laisvojo Lietuvos jau-
nimo manifestą, kuriame kaltino jaunimą persekiojančią 
KGB ir miliciją. Visa tai išsiplėtė į dvi dienas, gegužės 18-
ąją ir 19-ąją, trukusias masines demonstracijas, susirėmi-
mus su milicijos pareigūnais. Išsiveržė ilgai slopintas pro-
testas dėl Lietuvos pavergimo, rusinimo, žmogaus laisvių 
suvaržymo. Susirinkusieji, kurių buvo daugiau nei trys 
tūkstančiai, skandavo šūkius „Laisvę Lietuvai!“, „Šalin oku-
pantus!“ Mieste buvo platinami atsišaukimai „Tegyvuoja 
nepriklausoma Lietuva!“, „Tegyvuoja gegužės 18-oji!“ Šie 
antisovietiniai protestai Kaune tuo metu buvo vieni gau-
siausių SSRS mastu.

Sovietų okupacinė valdžia prieš manifestantus, be mi-
licijos, panaudojo ir SSRS kariuomenės desantininkų bei 
Vidaus reikalų ministerijos specialiuosius karinius būrius. 
Protestų malšinimų metu daugelis buvo žiauriai sumuš-
ti, iš viso buvo suimti 402 asmenys. Iš jų apie 50 buvo pa-
traukta administracinėn atsakomybėn, o Vytautas Kaladė, 
Antanas Kačinskas, Rimantas Baužys, Kazys Grinkevičius, 
Vytautas Žmuida, Jonas Prapuolenaitis, Juozas Macijauskas 
ir Virginija Urbonavičiūtė nuteisti laisvės atėmimu. 
Demonstracijose dalyvavę studentai buvo pašalinti iš 
aukštųjų mokyklų arba paimti į sovietinę kariuomenę.

Siekiant sumenkinti R. Kalantos poelgį, 1972 m. KGB ini-
ciatyva buvo sudaryta teismo medicinos ekspertų komi-
sija, kuri nustatė, neva jis sirgo šizofrenija ir negalėjo su-
prasti tikrosios savo veiksmų prasmės. Tačiau 1989 m. su-
darytai psichiatrų komisijai nepavyko rasti jokių įrodymų, 
kad R. Kalanta būtų sirgęs psichikos liga.

Kauno demonstracijų aidas nuvilnijo per visą Lietuvą. 
Miestuose ir miesteliuose KGB fiksavo padidėjusį kiekį iš-
platintų antisovietinių atsišaukimų bei Trispalvės iškėli-
mo atvejų. Mokyklose moksleiviai švarko atlapų vidinėse 
pusėse segėdavo nepriklausomos Lietuvos simboliką, to-
kiais ir panašiais būdais tapatindamiesi su laisva Lietuva. 
Šie įvykiai nuaidėjo ir per pasaulį, buvo plačiai nušvies-
ti Vakarų spaudoje, kartu primenant ir Lietuvos inkorpo-
ravimo į SSRS aplinkybes.

Tęsinys – 36 psl.  
Romas Kalanta 1970 m. Kauno IX for-

to muziejaus rinkinių nuotrauka
Paskutinė Romo Kalantos fotografija, daryta Kaune 

1972 m. pavasarį. LGGRTC archyvo nuotrauka

melu ir neteisybe“.
Jam rūpėjo tautos egzistencijos problemos, jaudino tau-

tinę ir asmenybės saviraišką varžanti visuomeninė poli-
tinė padėtis Lietuvoje. Buvo vienas iš to meto daugelio 
jaunuolių, kurie protestuodami prieš sovietinį saviraiškos 
laisvės varžymą nešiojo ilgus plaukus. Religinga motina 
vaikus auklėjo katalikiška dvasia, todėl jis niekada neslė-
pė esąs praktikuojantis katalikas. Dėl jo religinių įsitiki-
nimų ir visuomeninių pažiūrų mokykloje kildavo konf-
liktų, 1971 m. jis buvo pašalintas iš komjaunimo. Tais pat 
metais R. Kalanta turėjo baigti vidurinę mokyklą, tačiau 
jos nebaigė neišlaikęs istorijos egzamino, nes nesirėmė 
marksistinėmis-lenininėmis istorijos dogmomis. Tuomet 
perėjo mokytis į Kauno 5-ąją vakarinę (pamaininę) vidu-
rinę mokyklą.



23

,,Čikagos Aidas” №
9 [1320] 02.24.2023 – 03.02.2023

REK
LA

M
A

Siuntinių Priemimo Vietos
Atlantic Express Centrinis O�sas
8801 S. 78th Ave. Bridgeview, IL 60455
Tel: 708-907-3000
Rūta
6551 South Cass Ave Westmont, IL 60559
Tel: 630-964-7882
Eurus Deli
22 W. 535 Butter�eld Rd., Glen Ellyn, IL 60137
Tel: 630-469-4290
Biomed
360 Townline Rd. Mundelein, IL 60060
Tel: 847-566-6676
Royal Petal
188 E. W end St. Lemont, IL 60439
Tel: 630-257-0339
Real Exteriors
37 40 N. 25th Ave. Suite D Schiller Park, IL 60176
Tel: 847-671-1155
Lithuanian Plaza
9921 S. Roberts Rd., Palos Hills, IL 60465
Tel: 708-599-9866
Galos Caves
6501 W. Irving Park Rd. Chicago, IL 60634
Tel: 773-283-7701
Biomed 2
4548 N. Harlem Ave. Harwood Heights, IL 60706
Tel: 773-656-2430
Kalyna
338 S. Rohlwing Rd. Palatine, IL 60074
Tel: 847-776-7766
Continental USA
2207 W Chicago Ave, Chicago, IL 60622
Tel: 773-489-9770
Ina Stankeviciene
Adresas: 2711 W. 71 st Street Chicago, IL 60629
Tel: 773-476-5999
Grand Duke's Restaurant
980 75th St, Downers Grove, IL 60516
Tel: 708-594-5622
Dolynka
5050 N Cumberland Ave o�ce 21-v, Norridge, IL 60706
Tel: 773-600-2727
Excel Insurance
3049 Thatcher Ave. River Grove, IL 60171
Tel: 773-777-4700
Old Vilnius
2601 75th St, Darien, IL 60561
Tel: 630-324-6811

NEW!

http://AtlanticExpressCorp.com/tracking


24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

9 
[1

32
0]

 0
2.

24
.2

02
3 

– 
03

.0
2.

20
23

„Popiežiaus Pranciškaus žinia 2023 m. gavėnios proga „Gavėnios 
pasninkas, Sinodinė kelionė“.

Brangūs broliai ir seserys! Mato, Morkaus ir Luko evangelijo-
se sutartinai perteikiamas Jėzaus Atsimainymo epizodas. Šiame 
įvykyje matome Viešpaties atsaką į mokinių parodytą nesupra-
tingumą jo atžvilgiu.

Ką tik buvo įvykęs tikras susikirtimas tarp Mokytojo ir Simono 
Petro, kuris, išpažinęs savo tikėjimą į Jėzų kaip Kristų, Dievo Sūnų, 
atmetė jo pranašystę apie kančią ir kryžių. Jėzus jam griežtai pa-
priekaištavo: „Eik šalin, šėtone! Tu man papiktinimas, nes mąs-
tai ne Dievo, bet žmonių mintimis“ (Mt 16, 23). O „po šešių dienų 
Jėzus pasiėmė su savimi Petrą, Jokūbą ir jo brolį Joną ir užsivedė 
juos nuošaliai ant aukšto kalno“ (Mt 17, 1).

Atsimainymo evangelija kasmet skelbiama antrąjį Gavėnios se-
kmadienį. Iš tiesų šiuo liturginiu laikotarpiu Viešpats pasiima mus 
su savimi ir pasiveda nuošaliau. Nors mūsų įprasti įsipareigojimai 
reikalauja, kad liktume ten, kur būname visada gyvendami daž-
nai besikartojančioje ir kartais nuobodžioje kasdienybėje, per 
Gavėnią esame kviečiami drauge su Jėzumi pakilti „ant aukšto 
kalno“, kad kartu su šventąja Dievo tauta išgyventume ypatin-
gą askezės patirtį.

Gavėnios askezė – tai pastanga, visada gaivinama Malonės, sie-
kiant įveikti savo tikėjimo stygių ir pasipriešinimą sekti Jėzumi kry-
žiaus keliu. Būtent to reikėjo Petrui ir kitiems mokiniams. Norėdami 
dar labiau pažinti Mokytoją, kad visiškai suprastume ir priimtume 
dieviškojo išganymo slėpinį, įgyvendinamą iki galo dovanojant 
save iš meilės, turime leisti, kad jis mus vestų į nuošalesnę vietą 
ir aukštyn, atsiribodami nuo vidutinybės ir tuštybės. Reikia leis-
tis į kelią, kylantį aukštyn, reikalaujantį pastangų, pasiaukojimo 
ir susikaupimo, panašiai kaip žygyje kopiant į kalnus. Šie reikala-
vimai svarbūs taip pat ir Sinodinei kelionei, kuriai kaip Bažnyčia 
esame įsipareigoję. Mums bus naudinga apmąstyti šį santykį tarp 
Gavėnios askezės ir sinodinės patirties.

Į „rekolekcijas“ ant Taboro kalno Jėzus su savimi pasiima tris mo-
kinius, pasirinkdamas juos būti ypatingo įvykio liudytojais. Jis nori, 
kad ši malonės patirtis būtų ne išgyventa pavieniui, bet pasidalinta 
bendrai, kaip yra visame mūsų tikėjimo gyvenime. Juk Jėzumi se-
kama drauge. Ir drauge, kaip Bažnyčia, kuri kaip piligrimė keliauja 
laiku, išgyvename liturginius metus, o juose – Gavėnią, eidami kar-
tu su tais, kuriuos Viešpats įrikiavo šalia mūsų kaip bendrakeleivius. 

Panašiai kaip Jėzaus kopimas su mokiniais į Taboro kalną, gali-
me sakyti, kad mūsų Gavėnios kelionė yra „sinodinė“, nes drauge 
keliaujame tuo pačiu keliu, būdami vienintelio Mokytojo moki-
niai. Juk žinome, kad Jėzus pats yra Kelias, todėl tiek liturginėje, 
tiek Sinodinėje kelionėje Bažnyčia nedaro nieko kito, kaip tik sie-
kia vis giliau ir visapusiškiau įžengti į Kristaus Išganytojo slėpinį.

Priartėjame prie kulminacijos. Evangelijoje pasakojama, kad Jėzus 
„atsimainė jų akivaizdoje. Jo veidas sužibo kaip saulė, o drabužiai 
tapo balti kaip šviesa“ (Mt 17, 2). Čia yra „viršūnė“, kelionės tiks-
las. Pagaliau įkopus, kai trys mokiniai su Jėzumi stovi ant aukšto 
kalno, jiems suteikiama malonė išvysti šlovingąjį Jėzų, spindintį 
antgamtine šviesa, kuri ateina ne iš išorės, bet sklinda iš jo paties. 
Dieviškas šio regėjimo grožis nepalyginamai viršijo visas mokinių 
pastangas, kurių prireikė kopiant į Taborą. Panašiai kaip bet ku-
riame įtemptų pastangų reikalaujančiame žygyje į kalnus: lipant 
aukštyn reikia įdėmiai stebėti kelią, tačiau galiausiai atsiverianti 
panorama užlieja nuostaba ir apdovanoja savo didybe. Taip pat 
sinodo procesas dažnai atrodo sudėtingas, ir kartais galime ne-
tekti motyvacijos. Tačiau pabaigoje mūsų neabejotinai laukia kaž-
kas nuostabaus ir stulbinančio, kas padės mums geriau suprasti 
Dievo valią ir mūsų misiją tarnaujant jo Karalystei.

Mokinių patirtis ant Taboro kalno dar labiau praturtinama, kai ša-
lia atsimainiusio Jėzaus pasirodo Mozė ir Elijas, įkūnijantys Įstatymą 
ir Pranašus (plg. Mt 17, 3). Kristaus naujiena yra senosios Sandoros 
ir pažadų išsipildymas; ji neatsiejama nuo Dievo ir jo tautos isto-
rijos ir atskleidžia jos giliąją prasmę. Panašiai ir Sinodinė kelio-
nė yra įsišaknijusi Bažnyčios tradicijoje ir kartu atvira naujumui. 
Tradicija yra įkvėpimo šaltinis ieškoti naujų kelių vengiant prie-
šingų pagundų – sąstingio ir improvizacinio eksperimentavimo.

Gavėnios askezės kelias, panašiai kaip Sinodinė kelionė, turi tikslą 
– abiem siekiama asmeninio ir bažnytinio atsimainymo. Tai perkei-
timas, kuris abiem atvejais vadovaujasi Jėzaus pavyzdžiu ir įvykdo-
mas per jo Velykų slėpinio malonę. Kad toks atsimainymas galėtų 
įvykti mumyse šiemet, norėčiau pasiūlyti du takus, kuriais eidami 
galėtume drauge su Jėzumi pakilti ir kartu su juo pasiekti tikslą.

Pirmasis yra susijęs su paraginimu, kuriuo Dievas Tėvas kreipia-
si į mokinius ant Taboro, kai jie kontempliuoja atsimainiusį Jėzų. 
Balsas iš debesies sako: „Klausykite jo“ (Mt 17, 5). Taigi pirmoji nuo-
roda labai aiški: klausyti Jėzaus. Gavėnia yra malonės metas tiek, 
kiek mes klausomės mums Kalbančiojo. O kaip Jis mums kalba? 

Liturginis kalendorius

Gavėnia yra malonės metas tiek, kiek mes 
klausomės mums Kalbančiojo

Pirmiausia Dievo žodžiu, kurį Bažnyčia pateikia liturgijoje: neleiski-
me, kad jis liktų bergždžias. Jei ne visada galime dalyvauti Mišiose, 
diena po dienos skaitykime Biblijos skaitinius, pasinaudodami ir 
internetu. Be Šventojo Rašto, Viešpats mums kalba per mūsų bro-
lius ir seseris, ypač per veidus ir istorijas tų žmonių, kuriems reikia 
pagalbos. Tačiau norėčiau pridurti ir dar vieną sinodiniame pro-
cese labai svarbų aspektą: Kristaus klausomasi Bažnyčioje klau-
santis brolių ir seserų; toks abipusis klausymasis kai kuriuose eta-
puose iškeliamas kaip pagrindinis tikslas, tačiau jis visada išlie-
ka nepamainomai būtinas sinodinės Bažnyčios metodui ir stiliui.

Išgirdę Tėvo balsą, „mokiniai parpuolė kniūbsti, labai išsigandę. 
Bet Jėzus priėjo, palietė juos ir tarė: „Kelkitės, nebijokite!“ Pakėlę 
akis, jie nieko daugiau nebematė, tik vieną Jėzų“ (Mt 17, 6–8). 
Štai antroji nuoroda šiai Gavėniai: neieškoti prieglobsčio religin-
gume, grindžiamame nepaprastais įvykiais ir įspūdingomis pa-
tirtimis, baiminantis stoti akistaton su tikrove ir jos kasdienėmis 
pastangomis, sunkumais ir prieštaravimais. Jėzaus mokiniams 
rodoma šviesa yra Velykų šlovės anticipacija, ir jos link reikia eiti 
sekant „vien Juo“.

Gavėnia orientuota į Velykas: „rekolekcinis“ atsitraukimas nėra 
savitikslis, jis parengia mus su tikėjimu, viltimi ir meile išgyventi 
kančią ir kryžių, kad pasiektume prisikėlimą. Taip pat Sinodinėje 
kelionėje neturime pasiduoti iliuzijai, esą jau pasiekėme tikslą, kai 
Dievas mums dovanoja malonę išgyventi stiprią bendrystę. Ir ten 
Viešpats mums kartoja: „Kelkitės, nebijokite!“ Nueikime į lygumą, 
ir tegu patirta malonė palaiko mus, kad kūrybingai puoselėtu-
me sinodiškumą kasdieniame mūsų bendruomenių gyvenime.

Brangūs broliai ir seserys, tegul Šventoji Dvasia mus, kopiančius 
aukštyn drauge su Jėzumi, per šią Gavėnią atgaivina, kad galėtu-
me patirti jo dieviškąjį spindesį ir, sustiprinti tikėjimu, kartu tęsti 
kelionę su juo – jo tautos šlove ir pagonių šviesa.

Roma, Laterano Šv. Jono bazilika, sausio 25-oji, Šv. Pauliaus atsi-
vertimo šventė 

Nuo „Katės akies“ iki „Rimto dėdės“ 

Apdovanotos gražiausių lietuviškų pavadinimų įmonės
Tarptautinę gimtosios kalbos dieną, Kultūros ministerijoje 

apdovanoti gražius lietuviškus įmonių pavadinimus išsirin-
kę vadovai. Valstybinė kalbos inspekcija jau penkioliktus me-
tus rengia Gražiausių įmonių pavadinimų konkursą, kurio tiks-
las – skatinti verslininkus rinktis lietuviškus, taisyklingus, įdo-
mius, originalius vardus, skelbiama Kultūros ministerijos pra-
nešime žiniasklaidai.

Pranešama, kad pernai Registrų centre buvo įregistruota 
daugiau kaip 12 tūkstančių juridinių asmenų pavadinimų. 
Rinkdama iš šio didelio skaičiaus inspekcijos sudaryta komi-
sija atsisakė klubų, centrų, bendruomenių, draugijų, atstovy-
bių, asociacijų, federacijų, sąjungų, bendrijų, viešųjų įstaigų pa-
vadinimų ir tų, kurie sudaryti su dirbtiniais žodžiais, skaičiais, 
vietovardžiais ar asmenvardžiais. Tarp nugalėtojų nepateko 

įmonės, apie kurių veiklą nepavyko rasti reikiamos informacijos.
Konkurso laureačių įmonių veikla įvairi: reklamos kūrimas, iki-

mokyklinis ugdymas, mediacijos ir psichoterapijos paslaugos, 
švenčių organizavimas, prekyba bitininkystės reikmenimis, ju-
velyrika, keramikos dirbinių studija, medienos gaminiai, foto-
grafija ir vaizdo įrašai, elektroninė parduotuvė, skrydžiai oro 
balionu, vaikų užimtumo studija, maisto produktų prekyba, 
įrangos nuoma ir vidaus apdaila, buhalterinė apskaita, miški-
ninkystė, šildymo, vėsinimo, vėdinimo sistemų įrengimas, bu-
riavimo kursai, vyresnio amžiaus žmonių priežiūra ir slauga.

Valstybinė kalbos inspekcija išrinko šiuos pernai įregis-
truotus įmonių pavadinimus: „Atradimų skrynia“, „Jūra laše“, 
„Katės akis“, „Namisėda“, „Rimtas dėdė“, „Spyglenė“, „Vėjo pa-
mušalai“, „Vienas namuose“, „Žiniukų mokyklėlė“ iš Vilniaus, 

„Dailidė genys“ iš Kauno, „Antaninis obuolys“, „Pasaka delnuos“ 
iš Klaipėdos r., „Padangių nuotykiai“ iš Kauno r., „Šildau šaldau“ 
iš Kaišiadorių r., „Bitės batai“ iš Panevėžio, „Ant saldžių debe-
sų“, „Kaip gerai“ iš Kėdainių, „Broliai moliai“ iš Šakių, „Minties 
pirkliai“ iš Raseinių, „Pilnas šaukštas“ iš Utenos, „Skaičių kelio-
nė“ iš Alytaus, „Sotukai“ iš Kelmės.

Valstybinės kalbos inspekcijos teigimu, kartais pradedantie-
ji verslininkai nuogąstauja, kad jų pavadinimo nesupras už-
sieniečiai, bet pamiršta, kad didžioji dalis pirkėjų ir užsakovų 
bus Lietuvoje, jiems įmonių vardai užsienio kalbomis dažnai 
būna iš viso nesuprantami. Nuo pavadinimo prasideda įmo-
nės veikla, tai labai glaudžiai susiję, todėl vardą reikia rinktis 
labai atsakingai, o gražus lietuviškas pavadinimas garsina pa-
čią įmonę ir Lietuvą. 



25

,,Čikagos Aidas” №
9 [1320] 02.24.2023 – 03.02.2023

REK
LA

M
A

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

Raminta Ksanyte
Advokatė

• IMIGRACIJOS TEISĖ • ŠEIMOS TEISĖ

• TESTAMENTŲ SUDARYMAS 

• DUI (vairavimas esant neblaiviam, 

   atstovavimas teisme ir po teismo)

• ĮGALIOJIMAI, APOSTILĖS

 • NOTARO PASLAUGOS:

   dokumentų vertimai, tvirtinimai.

RAMINTA LAW & ASSOCIATES, P.C.

708-407-4533

15 Spinning Wheel Road, Suite 419, 
Hinsdale, IL 60521
attorney@ksanytelaw.com

 MES - JŪSŲ PATIKIMAS PARTNERIS!
MOKESČIAI FIZINIAMS ASMENIMS IR VERSLUI
UŽTIKRINAMAS DIDŽIAUSIAS GALIMAS SUGRĄŽINIMAS
S- C- LLC- KORPORACIJŲ ATIDARYMAS, TAIP PAT IR BE SSN
ATLYGINIMO (PAYROLL) IR SALES TAXES KAUPIMAS IR APSKAITA
ITIN GAVIMAS FIZINIAMS ASMENIMS
TAX ID GAVIMAS VERSLUI
DIRBAME INTERNETU IR VISOSE VALSTIJOSE

www.unitedstatestaxservices.us 
contact@unitedstatestaxservices.us 

Kalbame angliškai, lietuviškai, rusiškai ir ukrainietiškai

skambučiams (800) 913-0809 
SMS (224) 676-3577

251 N Milwaukee Ave suite 1025, Buffalo Grove, IL 60089 800 E Northwest Hwy, Ste 1090 Palatine, IL 60074

mailto:attorney%40ksanytelaw.com?subject=


26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

9 
[1

32
0]

 0
2.

24
.2

02
3 

– 
03

.0
2.

20
23

Lady Gaga filmo „The Star Is Born“ pristatyme

Klausimas, vertas milijono

Ar romantinėms komedijoms atėjo mirtis?
Apie romantinių komedijų žanro mirtį kalbama jau 

turbūt du dešimtmečius. 10-asis dešimtmetis buvo jų 
aukso metas, tačiau peržengus 21 amžiaus slenkstį pa-
mažu pradėjo dingti iš didžiųjų kino ekranų. Pasak žur-
nalistų ir kino tyrėjų, prie to prisidėjo naujosios tech-
nologijos ir pasikeitusios didžiųjų Holivudo kino stu-
dijų strategijos. 

Nepaneigsi, kad praėjusį dešimtmetį karaliavo super-
herojų ir populiariosios kultūros klasika laikomų juos-
tų perdirbiniai ir tęsiniai. Tačiau romantinės komedijos 
kartais visgi sugrįžta – kiek pakeitusios rūbą ir vis ban-
dančios sušildyti romantikos išsiilgusių žiūrovų širdis.

Šio žanro ištakos prisk ir iamos Wil l iamui 
Shakespeare’ui ir jo kūriniams, tokiems kaip „Vasarvidžio 
nakties sapnas“ ir „Venecijos pirklys“. Abi istorijos turi tą 
pačią formulę – du jaunuoliai įsimyli, jų meilei yra kliū-
tis, tačiau, ją įveikus, laukia laiminga pabaiga.

Žinoma, per šimtmečius šis žanras kito ir net pirmo-
sios romantinės komedijos kine skiriasi nuo to, ką žiū-
rime dabar, bet Shakespeare’o įtaka yra išlikusi ir jo kū-
riniai, net jei ir netiesiogiai, vis dar cituojami.

Žanro pradžia kine laikomi 1924-ieji, kai teatruose 
pasirodė juostos „Sherlock Jr.“ ir „Girl Shy“. Tačiau pir-
muoju auksiniu romantinių komedijų laikotarpiu lai-
komas vėlesnis dešimtmetis – būtent garsinio kino at-
siradimas leido klestėti šiam žanrui.

Scenaristų parašyti žaismingi dialogai pavergė žiūro-
vus, jie, pamiršę kasdienybės vargus, įsijausdavo į len-
gvo turinio meilės istorijas. Ketvirtajame dešimtmetyje 
išpopuliarėjo komedijos, kuriose turtingas asmuo įsimy-
li pinigų neturintį veikėją. Tokio siužeto atsiradimą pa-
skatino Didžioji depresija, stipriai paveikusi visuomenę.

Šis romantinių komedijų tipas išliko gyvas ir vėliau, 
jam galėtume priskirti ir juostą „Pretty Woman“ (1990 
m.). Beje, toks siužetas yra itin populiarus Pietų Korėjoje. 
Romantinių komedijų serialuose turtingas vyras, daž-
niausiai priklausantis įtakingai šeimai, įsimyli papras-
tą ir geros širdies merginą. Retai kada būna atvirkščiai.

Romantiniai serialai labai populiarūs šioje šalyje – 
aktoriams kartais užtenka atlikti vieną pagrindinį vai-
dmenį ir tai lemia sėkmę tolimesniuose projektuose. 
Čia aktorių išvaizda svarbesnė nei vaidybos talentas.

Tokią serialų sėkmę lemia romantikos stoka kasdieny-
bėje, mat Pietų Korėjoje, kaip ir kitose Rytų Azijos šaly-
se, paprasti žmonės stipriai persidirba, pati visuomenė 
yra suvaržyta įvairių socialinių taisyklių ir tradicijų, to-
dėl žiūrovai nori pasinerti į kitą realybę, kurioje jų lau-
kia turtingas, visas jų problemas išspręsiantis žmogus.

Grįžtant atgal į Holivudą, ketvirtojo dešimtmečio an-
troje pusėje išpopuliarėjo „screwball“ komedijos, jų 
pavadinimas perimtas iš beisbolo. Būtent tokiose ko-
medijose pirmą kartą moteris tapo pagrindine veikė-
ja, ne tik vyro objektu, bet ir filmo varomąja jėga. Čia 
moterys buvo pasiturinčios, ištekėjusios ir įsimylėda-
vo žemesnės klasės vyrą.

Tokių komedijų atsiradimą ir sėkmę lėmė moterų 
emancipacija ir kova už lygias teises, o šio žanro pra-
džia siejama su Franko Capros filmu „It Happened One 
Night“ (1934 m.), kuris turėjo tokiems filmams būdin-
gų elementų. Juosta tapo vienu iš trijų kino istorijo-
je filmų, laimėjusių penkis „Oskarus“ visose pagrindi-
nėse kategorijose.

Tačiau tikriausios „screwball“ komedijos siejamos su 

aktore Katharine Hepburn ir jos filmais „The Philadelphia 
Story“ (1940 m.) ir „Bring It Up Baby“ (1938 m.).

Vėliau per metus sukuriamų romantinių komedijų 
skaičius krito ir vėl aukštumas pasiekė tik 9–10 dešim-
tmečiuose. Pokario laikotarpiu pradėjo dominuoti ko-
medijos, kuriose vyras ir moteris būdavo pastatyti į 
priešpriešą. Jų profesinėje aplinkoje kildavo konflik-
tas, iš jo įsižiebdavo kibirkštis ir užsimegzdavo roman-
tiniai santykiai. Beje, tuo laikotarpiu buvo pradėta kal-
bėti, kad moterys taip pat mėgsta mylėtis ir užsiima 
seksu iki vedybų.

Po seksualinės revoliucijos vedybos romantinėse 
komedijose nebebuvo tokios svarbios kaip anksčiau. 
Antras feministinis judėjimas prisidėjo prie to, kad mo-
terys pradėjo savo sėkmę ir svajones kelti aukščiau nei 
meilę. Ankstesniuose filmuose moterys aukodavosi, 
palikdavo mėgstamą darbą ar atsisakydavo karjeros 
galimybių dėl vyro, o 8-ajame dešimtmetyje jos pra-
dėjo daugiau galvoti apie savo laimę. Išaugęs skyry-
bų skaičius privertė žmones suprasti, kad meilė baigia-
si, santykiai griūva, todėl laikytis nelaimingos santuo-
kos ar tuoktis nėra būtina. Tai atsispindėjo ir pačiose 
komedijose, kuriose į santykius žvelgta kiek ciniškai, 
kaip kad Woody Alleno juostoje „Annie Hall“ (1979 m.).

20 a. pabaiga laikoma romantinių komedijų antruoju 
aukso amžiumi. Filmuose pasakojamos istorijos supa-
prastėjo, nebeliko ankstesnio cinizmo, jos tapo pramo-
ga žiūrovams ir vienais pelningiausių filmų. Kine iškilo 
žvaigždės kaip Julia Roberts, Drew Barrymore, Hugh 
Grantas ar Richardas Gere’as.

Komedijose, skirtingai nei romantinėse dramose, konf-
liktai tarp pagrindinių veikėjų buvo mažesni ir lengviau 
išsprendžiami. Ekonominė padėtis ar skirtinga rasė re-
tai kada būdavo esminė problema.

Žmogus, kurį įsimylėdavo kitas pagrindinis veikėjas, 
turėdavo antrą pusę, bet nebūdavo vedęs, tad išsiskir-
ti porai būdavo lengviau nei sutuoktiniams. Kino sa-
lėse sėdėdami žiūrovai net laukdavo, kada filmo vei-
kėjas pagaliau paliks savo partnerį ir bėgs paskui tą, 
kuris yra tikroji meilė. Žiūrovai anksčiau nei patys vei-
kėjai suprasdavo, ką iš tiesų šie jaučia vienas kitam.

Ankstesniais dešimtmečiais romantinėse komedijo-
se galėdavai užčiuopti socialines potemes, kurioms 
atspirtį davė feminizmas, seksualinis išsilaisvinimas, 
besikeičianti socialinė padėtis tarp vyrų ir moterų, ta-
čiau 20 a. pabaigoje to neliko. Romantinės komedijos 
Holivudo studijų buvo matomos kaip pelnas, kurį at-
neša lengvas turinys, o ne gilesnė mintis.

Net jei pažvelgsime į šių dienų rinkodaros strate-
gijas, tarkim, kaip filmo „The Star Is Born“ (2018 m.), 
studija net ir po premjeros siekė, kad žiūrovai maty-
tų Lady Gagą ir Bradley Cooperį kaip porą. Ir tai pavy-
ko. Internete gausus komentatorių būrys svajojo, kad 
šie iš tiesų taptų pora, nors ir turėjo antrąsias puses. 
Aišku, filmas „The Star Is Born“ nėra romantinė kome-
dija, bet studijos ilgus dešimtmečius taip užtikrinda-
vo aktorių populiarumą ir palaikydavo susidomėjimą 
filmais ir jų žvaigždėmis.

Kodėl romantinių komedijų populiarumas ženkliai su-
mažėjo 21 a., galime įvertinti iš kelių pozicijų. Pirmiausia 
– jos studijoms nebeatneša tiek pelno kaip anksčiau. 
Komiksų adaptacijos pradėjo nešti didelius pinigus, 
todėl Holivudo strategija pasikeitė. Romantinėms 

Filmo „Graži moteris“ vaizdajuostės viršelis

komedijoms reikia didelių žvaigždžių, o šios bran-
giai kainuoja, tad niekas nenori rizikuoti, kad jos gali 
neatsipirkti.

Kita priežastis – besikeičianti visuomenė, kuriai ne-
beužtenka dviejų baltaodžių, ieškančių meilės. Tiesa 
ta, kad romantinėse komedijose visada dominavo 
tos pačios rasės heteroseksualūs aktoriai, tačiau to 
nebepakanka.

Seksualinės mažumos ar kitų rasių žmonės taip pat 
nori būti reprezentuojami. Todėl filmas „Crazy Rich 
Asians“ (2018 m.) Jungtinėse Amerikos Valstijose tapo 
fenomenu. Nors turinys mažai kuo skyrėsi nuo kitų ko-
medijų, azijiečių bendruomenė pagaliau jautėsi nors 
kiek išgirsta. Juosta taip pat įrodė, jog nesvarbu, ko-
kios rasės aktoriai atlieka pagrindinius vaidmenis, žiūro-
vai vis tiek eis žiūrėti filmo, jeigu šis pasirodys įdomus.

Pastaraisiais metais „Netflix“ bando atgaivinti roman-
tines komedijas, taikydamas į jaunimo auditoriją. „To 
All the Boys I Loved Before“ ir „The Kissing Booth“ tapo 
vienais žiūrimiausių platformos filmų. Tiesa, pirmoji fil-
mų trilogija susilaukė žiūrovų ir kritikų pritarimų, o an-
troji buvo nemažai kritikuojama.

Juostos tikslinė auditorija tarp pagrindinių veikėjų 
įžvelgė netolygią galios dinamiką ir tam tikrą polinkį 
į smurtą. Prieš 30 metų tai nebūtų kliuvę žiūrovams, 
o dabartinis jaunimas santykius mato kitaip, čia svar-
biau pagarba kitam ir supratimas.

Taigi, vieni sako, kad romantinėms komedijoms atė-
jo mirtis, kiti ginčijasi, kad jos niekur nedingo, tiesiog 
labiau pasitraukė į šalį – iš Holivudo perėjo į nepri-
klausomo kino mažąsias studijas ir toliau ten gyvuo-
ja. Jos kaip ir bet koks kitas kino žanras nuolat evoliu-
cionuoja ir prisitaiko prie dabartinio žiūrovo poreikių. 
Kol jų reikės žmonėms, tol romantinės komedijos gy-
vuos ir toliau.  



27

,,Čikagos Aidas” №
9 [1320] 02.24.2023 – 03.02.2023

REK
LA

M
A

Important changes to the federal Medicare program 
became effective at the beginning of the year. As 
a result, retirees in your state may be eligible for 
coverage with new options. 
Find out if you qualify for Medicare Supplement 
insurance from Physicians Life Insurance Company that 
can help limit your out-of-pocket expenses.

6244_D

In CO, LA, WI: Important Information: Medicare Supplement policies are available to people under age 65 eligible 
for Medicare due to a disability.
We are not connected with, nor endorsed by, the U.S. Government or the Federal Medicare Program. Requests for 
additional information, including costs, exclusions, and limitations, require contact with an insurance agent or insurance 
company. This is a solicitation of insurance. L030, L035, L036, L037, L038, F001, F002 (LA: L030LA, L035LA, L036LA, L037LA, 
L038LA; WI: L535, L536, L537, L538, L539). 2600 Dodge Street Omaha, NE 68131.

Medicare has changed. 
Find out how it can affect you.

For FREE information, call:

1-877-884-8221
or visit MedSupBenefit.com/7days

Get the facts that matter to you: 

 • Critical dates for Medicare eligibility

 • Options that can help keep more money in your pocket

 • Medicare benefits many retirees may not be aware of

844-464-0438

SOCIAL SECURITY DISABILITY BENEFITS
FOR OVER 25 YEARS!

FIGHTING FOR YOUR

Bill Gordon & Associates, a nationwide practice, represents clients before the Social Security Administration.  
Member of the TX & NM Bar Associations.  Mail:  1420 NW St Washington D.C. Office:
Broward County, FL.  Services may be provided by associated attorneys licensed in other states.

You Could Be Eligible To Receive:

Steady monthly income
depending on your paid 
in amount

A lump sum payment 
of benefits owed from 
back-pay

Annual cost of living 
increases

$

Need help Getting
Social Security
Disability Benefits?

We can help!

• We simplify the process & strive 
   for quick claim approval

• Starting the process is easy and 
   takes only minutes to complete

We can help!

Helping thousands get the benefits they deserve

SKYRYBOS/ŠEIMOS TEISĖ

3400 Dundee Road, Suite 150, Northbrook, IL 60062
1834 Walden O�ce Square, Suite 500, Schaumburg Il.

847-229-8433 arba  312-593-5275
reifmanlawo�ce@gmail.com

resolvingdivorces.com
Klientas apmoka visus teismo mokesčius

 Ginčijamos skyrybos
 Neginčijamos skyrybos
 Skyrybos publikacijos keliu
 Vaiko globa 
 Vaiko išlaikymas
 Vaiko lankymo teisė
 Skyrybų nuosprendžio pakeitimai
 Skyrybų nuosprendžio
   įgyvendinimas
 Sutuoktinio išlaikymas
 Tėvystės nustatymas
 Apsaugos orderiai
 Vedybinės sutartys

Kreipkitės bet kuriuo metu!

KARTU KOVOKIME 
UŽ JŪSŲ TEISES!

REIFMAN LAW OFFICES

PIRMOJI KONSULTACIJA  NEMOKAMA
ATTORNEYS AT LAW

Leonido Beječerio kelionių 
agentūra WWW.INTEREDTOUR.COM866-295-7070

(773) 633-0877

Hot Springs, Arkanzasas
Kovo 14-21 dienomis. $999 

Las Vegasas ir kanjonai 
Kovo 27-31 dienomis
Nuo $999 (skrydis įskaičiuotas)

Florida, Stebuklingas 
ežeras
Balandžio 28 d. – gegužės 8 d., 11 dienų
$1,200 (maitinimas įskaičiuotas, 
už bilietus iki ežero papildomai $150)

Koloradas
Gegužės 30 d. – birželio 8 d., 10 dienų. Nuo $1,599

Budapeštas, mineralinių vandenų spa
Spalio 2-11 dienomis. Nuo $2,999 
(į kainą įskaičiuota: skrydis, 5 žvaigždučių viešbutis, diagnostika ir 
pilnas gydymo kursas prižiūrint gydytojui, sanatorinis maitinimas)



28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

9 
[1

32
0]

 0
2.

24
.2

02
3 

– 
03

.0
2.

20
23

Kas? Kur? Kada?
VASARIO 25 D., ŠEŠTADIENĮ

ŠV. MIŠIOS
4:00 v.v.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Mar-
quette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

VASARIO 26 D., SEKMADIENĮ

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS 
9:30 v.r. ir 11:00 v.r. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Mar-
quette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

ŠV. MIŠIOS 
10:00 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos Nekalto 
Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r.
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

ŠV. MIŠIOS
1:00 v.p.p. 
Jaunimo centro Tėvų jėzuitų koplyčia
5620 S. Claremont Ave., Chicago IL 60636

IŠKILMINGAS VLADO PUTVINSKIO-PŪTVIO 
GIMIMO 150-MEČIO PAMINĖJIMAS

1:00 v.p.p. 
Tai progai svečias iš Lietuvos S. Ignatavičius 
pristatys Lietuvoje išleistus leidinius, o svečias iš 
Niujorko, V.P.Pūtvinskio proanūkis Algis Kulpa, 
atskleis savo prosenelio gyvenimo detales. Gyva 
muzika ir dainomis visus susirinkusius linksmins 
šaulys Zenonas Gailius. Šventinis minėjimas 
prasidės Marquet park bažnyčioje šv. Mišiomis. 
Šauliai kviečiami dalyvauti uniformuoti garb-
ingoje eisenoje, o po Mišių visi kviečiami į 
minėjimą Šaulių namuose. Renginys nemoka-
mas! Visi laukiami! Veiks virtuvė ir baras! 
Šaulių namai
2417 W 43rd, Chicago, IL 60632

AL-ANON BENDRIJOS SUSIRINKIMAS
7:00 v.v.
AL-ANON – tai alkoholizmu sergančių artimųjų 
ir draugų bendrija, teikianti pagalbą ir viltį 
alkoholikų šeimoms ir draugams. Kviečiame vi-
sus susidomėju sius. Taip pat kviečiame teirautis 
telefonu: 630-923-0095 ir 773-988-3114.
PLC kambarys “Pas prelatą”

14911 127th St., Lemont, IL 60439
KOVO 1 D., TREČIADIENĮ

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA
6:30 v.v.
Kiekvieną pirmąjį mėnesio trečiadienį nuo 6:30 
val. v. iki 7:30 val. v. misijos bažnyčioje vyks 
Švč. Sakramento adoracija. Registracija www.
matulaitismission.com arba skambinant tel.: 
630-243-1070 ir 630-257-5613. Ateikite pabūti su 
Viešpačiu tyloje, laukiame jūsų!
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

KOVO 2 D., KETVIRTADIENĮ

ŠV. RAŠTO BŪRELIS
7:00 v.v.
PLC kambarys “Pas prelatą”
14911 127th St., Lemont, IL 60439

VAKARINĖS PAMALDOS
7:00 v.v.
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

KOVO 4 D., ŠEŠTADIENĮ

LABDARINGAS RENGINYS „PASLAPČIŲ NAKTIS“
7:00 v.v. 
Rotaract Club of Chicagoland Lithuanians 
kviečia į labdaringą renginį. Jūsų laukia gyva 
muzika, aukcionas ir loterija. Vaišinsimes 
užkandžiais bei gaivinančiais gėrimais. Savo 
veidus paslėpkime po kaukėmis. Gražiausia 
kaukė bus apdovanota prizu. Surinktos lėšos 
bus skiriamos Lietuvos Aklųjų ir Silpnaregių 
Sąjungai. Išankstiniai bilietai - $35, renginio 
metu - $40.Bilietų kiekis ribotas. Dalyvių amžius 
18+, išskyrus atvejus, kai lydi suaugęs asmuo. 
Kokteilinė apranga. Dėl renginio rėmimo 
kreipkitės į Gabrielę tel. 630-732-7338  
PLC Banio šeimos salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

KOVO 5 D., SEKMADIENĮ

KAZIUKO MUGĖ
10:00 v.r.
Visi kviečiami kartu švęsti tradicinę Kazi-
uko mugę, kurią organizuoja skautų tuntai.  
Bus įvairūs prekybininkai, žaidimai vaikams, 
lietuviškas maistas ir saldumynai.

PLC R. Riškus salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Fermi styginių kvarteto koncertas
1:00 v.p.p. 
PLC galerija „Siela“
14911 127th St., Lemont, IL 60439

KOVO 8 D., TREČIADIENĮ

MISIJOS MALDOS BŪRELIS
6:30 v.v.
Registracija maldos valandėlei – www.matu-
laitismission.com, skambinant į misijos raštinę 
arba misijos seselėms tel.: 630-243-1070. Visi 
kviečiami dalyvauti! 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

KOVO 15 D., TREČIADIENĮ

LIETUVIŠKO PAVELDO VAKARAS SU KREPŠINIU
7:00 v.v.
Kviečiame į krepšinio rungtynes – Chicago Bulls 
vs Sacramento Kings, kur dalyvaus ir Doman-
tas Sabonis. Bilietus su 20 proc. nuolada galima 
įsigyti čia: https://rpb.li/9wpO. Nepamirškite 
lietuviškos atributikos! 
United Center
1901 W Madison St Chicago, IL 60612
Iki sekmadienio, balandžio 30 d. 
VR filmas „Angelų takais“ M.K.Čiurlionio 
kūrinių motyvais
Šis filmas kviečia VR erdvėje leistis į pažintį su 
60 tiek labai žinomų ir lengvai atpažįstamų, tiek 
rečiau matomų lietuvių dailininko paveikslų: 
„Ramybe“, „Angelėliais“, „Aukuru“, „Angelu“, 
„Žinia“, „Saule“. Rezervuoti vietą, dieną bei laiką 
galite čia: https://angelutakais.lt/
Galerija “Siela”
14911 127th St., Lemont, IL 60439
Iki trečiadienio, gegužės 31 d.
VR filmas „Angelų takais“ M.K.Čiurlionio 
kūrinių motyvais
Šis filmas kviečia VR erdvėje leistis į pažintį su 
60 tiek labai žinomų ir lengvai atpažįstamų, tiek 
rečiau matomų lietuvių dailininko paveikslų: 
„Ramybe“, „Angelėliais“, „Aukuru“, „Angelu“, 
„Žinia“, „Saule“. Rezervuoti vietą, dieną bei laiką 
galite čia: https://angelutakais.lt/
Jaunimo centro Čiurlionio galerija
5620 S. Claremont Ave., Chicago IL 60636



29

,,Čikagos Aidas” №
9 [1320] 02.24.2023 – 03.02.2023

REK
LA

M
A
Siekdama geriau pažinti Lietuvos diasporą ir 

stiprinti Lietuvos diasporos politiką, Užsienio reikalų 
ministerija kasmet vykdo Lietuvos diasporos apklausą internetu.

Kviečiame Jus, ne trumpiau kaip 6 mėnesius užsienyje gyvenančius, vy-
resnius nei 18 metų amžiaus Lietuvos diasporos atstovus, dalyvauti 2022 
metų apklausoje ir pateikti savo nuomonę apie galimybes puoselėti lie-
tuvišką tapatybę užsienyje, įsitraukti į Lietuvos gyvenimą, įgyvendinti 
grįžimo į Lietuvą idėją. Jūsų patirtys, įžvalgos, patarimai labai reikalingi 
siekiant sustiprinti ir išplėsti valstybės ir diasporos ryšį, dialogą ir par-
tnerystę bei tobulinti Lietuvos diasporos politiką ir jos įgyvendinimą.

Dalyvauti apklausoje galite lietuvių, anglų ar ispanų 
kalbomis, atsidarę nuorodą www.uzsieniolietuviuapklausa.lt.

Visi atsakymai yra anoniminiai. Iš anksto 
nuoširdžiai dėkojame Jums už skirtą laiką.

Kviečiame į tradicinį Čikagos lietuvių grupinį krepšinio 
žiūrėjimą, minint Lietuvos Nepriklausomybės dieną. 

Trečiadienį, kovo 15 d., 7 val. vakaro atvykite 
į United Center palaikyti Chicago Bulls kovoje 

prieš Sacramento Kings, kur dalyvaus ir 
Domantas Sabonis. 

Bilietus su 20 proc. nuolada galima įsigyti čia: 
https://rpb.li/9wpO

Parkavimą bus galima įsigyti rungtynių dieną. 
Mes rekomenduojame parkavimą Lot A ir Lot C.

Nepamirškite lietuviškos atributikos!

https://rpb.li/9wpO


30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

9 
[1

32
0]

 0
2.

24
.2

02
3 

– 
03

.0
2.

20
23

Les Misérables

Iki sekmadienio, kovo 5 d., 2:00 v.p.p., 7:30 
v.v.
Cadillac Palace Theatre, 151 W. Randolph St, 
Chicago,IL60602
Kaina: nuo $56
Cameronas Mackintoshas pristato kritikų 
išliaupsintą „Tony Award“ įvertintą muzi-
kinį Alaino Boublilo ir Claude-Michelio 
Schönbergo fenomeną „Les Misérables“, 
kuris nukelia mus į 19 amžiaus Paryžių, 
kad papasakotų įtraukiantį pasakojimą 
apie sudužusias svajones, meilę be at-
sako, aistrą, pasiaukojimą ir atpirkimą. 
Jūsų laukia garsiausia visų laikų parti-
tūra su tokiais hitaos kaip „I Dreamed A 
Dream,“ „On My Own,“ „Stars,“ „Bring Him 
Home,“ „One Day More,“ „Do You Hear the 

People Sing“ ir daugybe kitų. Įskaitant 
„Oskarais“ įvertintą filmą, šį miuziklą jau 
pamatė per 120 milijonų žmonių 52 šaly-
se 22 kalbomis.

Spring Flower Show: Bee’s 
Knees
Iki sekmadienio, gegužės 14 d., 10:00 v.r. - 
5:00 v.p.p.
Garfield Park Conservatory, 300 N. Central 
Park Ave, Chicago,IL60624
773-638-1766
Įėjimas nemokamas
Su pavasariu į Čikagą sugrįžta Garfiel 
Parko konservatorijos pavasario gėlių 
šou. Šių metų paroda, pavadinta „Bee’s 
Knees“, kviečia jus iš arčiau susipažinti su 
tvirtais bičių ir žydinčių gėlių tarpusavio 
ryšiais. Šiais metais parodoje jūsų laukia 
gražuolės pavasarinės svogūninės gėlės, 
tokios kaip tulpės, narcizai, hiacintai, o 
taip pat hortenzijos, delfinijos, azalijos 
ir gausybė kitų. Tarp gėlių jūsų taip pat 

laukia demonstraciniai aviliai iš Garfield 
Parko bitininkystės programos (nesijau-
dinkite, be pačių bičių, tad paroda yra 
visiškai saugi visiems), leisiantys geriau 
pažinti bičių kasdienybę. 

Physician Magician

Iki trečiadienio, balandžio 1 d., 7:30 v.v. 
Rhapsody Theater, 1328 W Morse Ave, 
Chicago 60626
888-495-9001
Kaina: $20-$50
Northwestern ligoninės gydytojas ir 
Northwestern universiteto profeso-
rius dr. Ricardo Rosenkranzas sugrįž-
ta su nauja savo itin populiaraus pa-
sirodymo „Physician Magician“ versi-
ja. Sujungdamas magiją ir mediciną jis 
stulbina publiką su kvapą gniaužiančio-
mis iliuzijomis jaukioje ypatingo vakaro 
aplinkoje. Naujojoje pasirodymo versi-
joje jūsų laukia visų pamėgti „firminiai“ 
triukai bei nauji, dar niekur nematyti 
numeriai. 

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
RENGINIAI

Ice Skating at Maggie Daley Park
Iki sekmadienio, kovo 5 dienos, 11:00 v.r. 
Maggie Daley Park, 337 E Randolph St, 
Chicago 60601 
Kaina: $5–$22, nemokamai pirmadieniais - 
ketvirtadieniais ir 11 valandą penktadieniais 
bei savaitgaliais turintiems savo pačiūžas
Čikagos centro širdyje, Maggie Daley 
Parke, įsikūrusi čiuožykla „Skating 
Ribbon“ su nuostabia Čikagos dan-
goraižių panorama yra su niekuo ne-
sulyginama žiemiška pramoga. Šis 
ledo kaspinas yra dukart ilgesnis nei 
ratas aplink tradicinę ledo čiuožyklą. 
Ši čiuožykla yra itin populiari, tad bū-
tina išankstinė registracija, jei tikrai no-
rite į ją papulti. Nuo pirmadienio iki 

ketvirtadienio ir penktadieniais bei sa-
vaitgaliais 11 valandą čiuožinėjimas yra 
nemokamas (kitu laiku ir šventinėmis 
dienomis – $5) turintiems savo pačiū-
žas, o norintys jas išsinuomoti jas galės 
už $16–$22.

Harry Potter: Magic at Play

Iki pirmadienio, gegužės 29 d., 10:00 
v.r./12:00 v.p.p.
Water Tower Place, 835 N Michigan Ave, 
Chicago 60611
312-440-3166
Kaina: $42.50 ($67.50 premium bilietas), 
vaikams – $34 ($53.50 premium)
Esate Hario Poterio gerbėjas? Jei taip, 
tuomet ši įtraukianti interaktyvi patirtis 
yra kaip tik jums. Iki kitų metų gegužės 
pabaigos Water Tower Place jūsų lau-
kia tikras burtininkų pasaulis. Atvykite 
čia ir savo kailiu pajuskite Hario gyve-
nimą Hogvartse: jūsų laukia kvidičo 
pamokos, burtų ir apsaugos nuo juo-
dosios magijos užsiėmimai, saldūs 

gėrimai bare „Devyni medūs“, priskyri-
mo Hogvartso koledžui ceremonija ir 
daugybė kitų nuostabių pramogų. 

Handmade Market Chicago
Iki šeštadienio, balandžio 8 d., 12:00 v.v. 
Empty Bottle, 1035 N Western Ave, Chicago
773-276-3600
Nemokamai
Norite, kad šeštadienio vėlyvi pusryčiai 
būtų dar ypatingesni? Keliaukite pasiž-
valgyti ir apsipirkti „Handmade Market“ 
– mugę, įsikūrusią „Empty Bottle“. Čia 
galite sau ramiai gurkšnoti mimozas, 
kol apžiūrinėsite vietos prekeivių ga-
minius: įdomius juvelyrikos gaminius, 
drabužius, rankines ir popieriaus dirbi-
nius. Gal netgi susiviliosite kokia nors 
šaunia dovana sau. Mugė jūsų laukia 
kiekvieną antrą mėnesio šeštadienį iki 
pat balandžio. 



31

,,Čikagos Aidas” №
9 [1320] 02.24.2023 – 03.02.2023

REK
LA

M
A

Užsienio reikalų ministerijos interneto svetainės naujoje skiltyje „Diasporos 
jaunimui“ nuo šiol galima rasti jauniesiems Lietuvos diasporos atstovams skir-
tą stažuočių, praktikos ir pažintinių programų Lietuvoje duomenų bazę.

Net 58 Lietuvos institucijos, įstaigos ir organizacijos savo duris atveria užsie-
nyje gyvenančiam lietuvių jaunimui, – siūloma per 140 tobulinimosi įvairiose 
profesinėse srityse galimybių! 

Kviečiame jaunuosius Lietuvos diasporos atstovus iš viso pasaulio rinktis 
siūlomas veiklas ir pasinaudoti jų teikiamomis galimybėmis! Atvykę į Lietuvą 
studijuoti, stažuoti, atlikti praktiką ar dalyvauti pažintinėse programose ne tik 
praturtinsite savo būsimos ar esamos profesijos ir lietuvių kalbos žinias, bet 
ir turėsite galimybę geriau pažinti modernią ir atvirą Lietuvą, sustiprinti savo 
ryšį su ja, tapti neformaliais Lietuvos ambasadoriais užsienyje ir prisidėti kar-
tu kuriant sugrįžtančią Lietuvą 

Informacija duomenų bazėje bus nuolat atnaujinama ir pildoma.
Daugiau informacijos: https://rpb.li/PZRr



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

9 
[1

32
0]

 0
2.

24
.2

02
3 

– 
03

.0
2.

20
23

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

SUDOKU NR. 8 (1319) ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ,  
VASARIO 24 D. 

ŠEŠTADIENĮ,  
VASARIO 25 D.  

SEKMADIENĮ,  
VASARIO 26 D. 

27°/25° F 39°/29° F 40°/34° F
10 m/h 7 m/h 8 m/h

Krituliai: 4 % Krituliai: 5 %Krituliai: 7 %

NEDIDELIS 
DEBESUOTUMAS

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS          

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS     

SUDOKU NR.9 (1320)

SAVAITGALIO ORAI

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

HOROSKOPAS 
VASARIO 27 D. – KOVO 5 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Šią savaitę žvaigždės jums žada tikrai malonius 

įspūdžius, todėl nepraleiskite progų suplanuoti 
išvyką, apsilankyti teatre ar muziejuje. Darbinėje 
veikloje galimi smulkūs nesutarimai, tačiau dėl 
jų neverta nuogąstauti – viskas išsispręs net ir be 
jūsų pastangų. Šiuo laikotarpiu palanku ieškoti 
naujos darbovietės ar prašyti pakelti atlyginimą. 
Savaitgalį turėsite progų atnaujinti nutrūku-
sius ryšius, susitikti su seniai matytais bičiuliais 
bei tiesiog pasimėgauti buvimu su pačiu savimi.

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Pirmoje savaitės pusėje džiugins maži kasdieniai 

dalykai, ir jums bus sunku paaiškinti, kokia yra pa-
grindinė pakilios nuotaikos priežastis. Žvaigždės 
pataria pasimėgauti šiuo laikotarpiu ir per daug 
savęs nevarginti apsikraunant naujais darbais. 
Antroje savaitės pusėje gali tekti išsigryninti 
savo vertybes, ir atsirinkti, kas jums gyvenime yra 
svarbiausia, ir ko galite paprasčiausiai atsisakyti.

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Šią savaitę galite gauti papildomo uždarbio pa-

siūlymų, tačiau pagalvokite, ar juos priėmę ne-
susidursite su laiko trūkumu. Pirmoje savaitės 
pusėje gali kilti keblumų atliekant įprastus dar-
bus, tačiau tai jus tik dar labiau užgrūdins. Nauji 
iššūkiai yra būtent tai, kas jus skatina tobulėti. 
Ketvirtadienį, norint įgyvendinti savo planus, pri-
reiks kantrybės ir užsispyrimo. Savaitgalį daugiau 
bendrausite, tikėtinos naujos, malonios pažintys.

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Šią savaitę jūsų kelyje gali pasitaikyti pa-

vydžių žmonių, kurie bandys kaišioti paga-
lius į ratus, tačiau pasistenkite nesiblašky-
ti ir neleiskite, kad tai taptų rimta kliūtimi kely-
je į tikslą. Savaitės pabaiga atneš lengvumo at-
mosferą – mėgaukitės gyvenimu ir stenkitės 
išlaikyti harmoniją savo namuose. Savaitgalį 
parodykite kuo daugiau kantrybės ir švelnu-
mo bendraudami su aplinkiniais, ypač vaikais.

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Šią savaitę viskas priklausys nuo jūsų pačių: 

gausite tiek, kiek duosite patys. Jei tiesiog sė-
dėsite sudėję rankas, teigiamų pokyčių kol 
kas tikrai negalėsite tikėtis. Net jei esate la-
bai užsiėmę, dabar neapleiskite progos susi-
pažinti su naujais žmonėmis. Šiuo metu įgy-
tos pažintys bus naudingos ateityje. Savaitės 
pabaigoje galite jaustis neįvertinti. Svarbiausia, 
kad nuo to nenukentėtų jūsų savigarba.

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Šią savaitę turėsite galimybę atsiskleisti kūry-

binėje veikloje. Šiuo metu nestokosite idė-
jų ir tiesiog degsite nekantrumu jas įgyvendin-
ti. Tai tikrai neliks nepastebėta. Jei jus domina 
karjeros augimas, vertėtų užsiminti savo vado-
vams, kad esate pasirengęs imtis naujų pareigų. 
Penktadienį jūsų ramumas ir taikumas išlygins 
aštrius kampus, kylančius komandoje. Savaitgalį 
būkite dėmesingi ir galvokite ne vien tik apie 
save – tai padės išvengti beprasmių kivirčų.

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Metas peržiūrėti savo gyvenimo tikslus: at-

meskite tuos, kurie tapo nepasiekiami ar neį-
domūs, ir kelkite sau naujus – juk geriau 
vėliau, negu niekada. Savaitės pradžioje nede-
monstruokite pykčio aplinkiniams, tai gali su-
gadinti santykius su reikalingais žmonėmis. 
Savaitės pabaigoje nauji pasiūlymai skam-
bės itin viliojančiai, tačiau jie neatneš naudos. 
Savaitgalį stenkitės būti nuolaidesni artimų-
jų nuotaikoms, kiekvienas turime blogų dienų.

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Šią savaitę nusimeskite nereikalingų pro-

blemų ir abejonių naštą ir pabandykite pagau-
ti bendravimo su gamta ir artimaisiais džiaugs-
mą. Kartais problemos išsisprendžia savaime vos 
išmetus jas iš galvos. Jūsų artimieji gali imti pri-
ekaištauti, kad paskutiniu metu jiems skiriate per-
nelyg mažai dėmesio, todėl net jei norėsite vi-
sas savo jėgas skirti vien tik darbui, suplanuoki-
te šeimos išvyką ar užsiimkite kita bendra veikla.

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Šią savaitę jums viskas klostysis kuo puikiau-

siai. Pajudės iš vietos net beviltiškiausi reika-
lai. Išnaudokite šią sėkmę ir judėkite pirmyn, 
netinginiaukite. Nelaukite, kol jūsų gerove pa-
sirūpins kiti, ryžtingų veiksmų imkitės patys. 
Antroje savaitės pusėje būsite atviri pasiūly-
mams ir norėsite nuveikti ką nors neįprasto. 
Šiuo laikotarpiu jus labai džiugins bendravimas 
su kitais žmonėmis: draugų ar giminaičių apsup-
ty norėsite praleisti kiek įmanoma daugiau laiko.

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Ši savaitė gali būti perėjimas į naują, jums pa-

lankesnį gyvenimo ciklą. Jei esate numatę tikrai di-
delių planų, nenorėkite, kad jų įgyvendinimas pa-
vyktų čia ir dabar. Jei matysite, kad pasiekti tikslą 
nėra taip paprasta, kaip galėjo pasirodyti iš pirmo 
žvilgsnio, numatykite trumpus žingsnelius, ir nepa-
mirškite pasidžiaugti savo nedidelėmis pergalėmis 
– jos taip pat labai svarbios. Savaitgalį galite gauti 
malonią žinią, kuri praskaidrins jūsų kasdienybę.

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Šią savaitę jums daug sėkmingiau seksis spręs-

ti svetimas, o ne savas problemas. Jei sulauksi-
te kritikos, nepriimkite to pernelyg asmeniškai, 
nes šiuo metu gali tekti susidurti su pavydžiais 
žmonėmis. Antroje savaitės pusėje aklai nepa-
sitikėkite kito žmogaus nuomone, net jei tas 
žmogus jums autoritetas. Savaitgalį jus gali 
nustebinti aplinkinių žmonių geranoriškumas.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Šios savaitės įvykiai privers jus pasitempti, o 

gal net įrodyti, kad esate verti to ką turite. Būsite 
provokuojami, kolegos ar verslo partneriai iš jūsų 
gali tikėtis klaidų ir silpnumo apraiškų. Savaitės 
pabaigoje suprasite, kad tai buvo svarbi pa-
moka. Neleiskite, kad jus užvaldytų neigiamos 
emocijos, būtent pozityvumas padės išlaikyti 
pozicijas. Savaitgalį turėsite galimybių išbandy-
ti kažką naujo: galbūt atrasite dar vieną pomėgį.

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).



33

,,Čikagos Aidas” №
9 [1320] 02.24.2023 – 03.02.2023

REK
LA

M
A



34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

9 
[1

32
0]

 0
2.

24
.2

02
3 

– 
03

.0
2.

20
23

Blynai be glitimo su bananais
Reikės: ¾ puodelio migdolų gėrimo, 1 v. š acto (arba citri-

nos sulčių), 1 puodelio miltų be glitimo, ¾ v. š kepimo sodos, 
½ a. š druskos, 2 v. š ištirpinto kokosų aliejaus, 2 v. š klevų si-
rupo, ½ a. š vanilės, alyvuogių aliejaus, 1 prinokusio banano.

Gaminimas: Nedideliame dubenyje sumaišykite migdo-
lų gėrimą ir actą. Atidėkite į šalį bent 15 minučių. Kol lau-
kiate, atskirame dubenyje sumaišykite sausus ingredientus 
(miltus be glitimo, kepimo sodą ir druską). Kitame dubeny-
je sumaišykite ištirpintą kokosų aliejų, klevų sirupą, vanilę 
ir trintą bananą. Viską sudėkite į sausus ingredientus ir su-
pilkite migdolų gėrimą. Jei tešla gaunasi per tiršta, įpilkite 
dar šiek tiek migdolų gėrimo. Keptuvę įkaitinkite iki viduti-
nės ugnies ir įpilkite šiek tiek alyvuogių aliejaus. Pilkite teš-
lą. Kepkite kelias minutes iš vienos ir kitos pusės arba kol 
blynų apačia taps auksinės spalvos. Bananus supjaustyki-
te plonai griežinėliais ir patiekite šalia blynu. Apšlakstykite 
klevų sirupu. Skanaus! 

Kas gali būti geriau ant vėlyvių savaitgalio pusryčių stalo 
nei šviežūs ir šilti blynai? Manote, jau turite patį geriausią jų 
receptą? Pabandykite mūsų siūlomus – gal kuris nors „pri-
lips“ ir taps mėgstamiausiu?

Japoniški blyneliai su uogomis
Reikės: 2 kiaušinių, ½ a. š vanilės ekstrakto, ¼ puodelio 

universalių miltų, 3 v. š pieno, ¼ a. š kepimo miltelių, ½ a. š 
baltojo acto (arba citrinos sulčių), 2 v. š cukraus, alyvuogių 
aliejaus, ½ puodelio plaktos grietinėlės, saujos šviežių arba 
šaldytų uog, klevų sirupo. 

Gaminimas: Kiaušinių baltymus ir trynius atskirkite į skir-
tingus dubenius. Į kiaušinių trynius supilkite pieną, vanilės 
ekstraktą ir elektriniu maišytuvu gerai išmaišykite. Persijokite 
miltus ir kepimo miltelius. Atidėkite į šalį. Į kiaušinių baltymus 
supilkite actą arba citrinos sultis. Masę išplakite, kol ji pradės 
putoti. Tada po mažu berkite cukrų, miltus, kepimo miltelius 

ir maišykite, kol masė susijungs. Įkaitinkite keptuvę, įpilkite 
alyvuogių aliejaus ir dėkite blynų tešlą. Kepkite iš abiejų pu-
sių po 3–4 minutes, kol blynai įgaus auksinę spalvą. Patiekite 
su plakta grietinėle, uogomis ir klevų sirupu. Skanaus!

Purūs veganiški blyneliai
Reikės: 1 puodelio universalių miltų, 1 v. š kepimo miltelių, 

¼ a. š druskos, 1 puodelio avižų augalinio gėrimo, 2 v. š ištir-
pinto veganiško sviesto, ½ a. š vanilės ekstrakto.

Gaminimas: Dideliame dubenyje sumaišykite miltus, ke-
pimo miltelius ir druską. Likusius ingredientus (augalinį avi-
žų gėrimą ir vanilės ekstraktą) įmaišykite į miltus. Į įkaitintą 
keptuvę įpilkite ištirpinto veganiško sviesto ir blynų tešlos. 
Kepkite, kol blynų tešlos viršus ims burbuliuoti, o apačia taps 
auksinės spalvos (apie 3-4 minutes) iš abiejų pusių. Patiekite 
su veganišku jogurtu arba su klevų sirupu. Mėgaukitės!

Gulim su vaikinu ant sofos, žiūrim filmą... Girdžiu, 
ateina man žinutė. Tingiai atsikeliu ir nueinu iki 
telefono, o ten žinutė nuo vaikino: „Jeigu jau 
atsikėlei, padaryk man arbatos.“

***
Porelės susirašinėjimas:
8:00 – Mergina: Labas rytas!
8:02 – Vaikinas: Labas rytas
8:04 – Mergina: Pasiilgai manęs?
20:00 – Vaikinas: Taip!

***
– Vakar vežiau dukrą į kaimą, parodžiau kaip ožys 
atrodo.
– Kurių galų?
– Kad žinotų kaip atrodo tikras ožys, o tai iš motinos 
žodžių neteisingai įsivaizduoja.

***
Prietaras: Jei nukrito šakutė – ateis moteris. Jei 
nukrito peilis – ateis vyras. Jei jūs nukritot nuo laiptų 
– ateis paramedikas.

***
Vasara jau į pabaigą, o tu tokia pat balta, kaip 
grietinė. Ir tokia pat riebi.

***
Paryžiaus benamiai organizuoja piketą Eliziejaus 
laukuose protestuodami prieš naujas technologijas. 
Jų nuomone, visiškai neįmanoma gyventi dėžėje 
nuo skystųjų kristalų televizoriaus.

***
– Atidarykit duris! Policija!
– Ne! Jūs ant manęs rėksit.

***
Vyras vedybų jubiliejaus proga nutarė užsakyti 
tortą.
– Užrašykite: „Tu nesensti“ – viršutinėje dalyje. „Tik 

gražėji“ – apatinėje.
Įnešus tortą visi pamatė užrašą: „Tu nesensti 
viršutinėje dalyje! Tik gražėji apatinėje!“

***
Narai buvo šokiruoti atradę, kad po 100 metų 
„Titaniko“ baseinas vis dar pilnas vandens.

***
Nepagalvojot, kad jums taip nesiseka gyvenime dėl 
to, kad prieš tris metus nepersiuntėt tos žinutės 
penkiolikai žmonių?

***
Žmogus susiruošė žvejoti. Pasiėmė šunį ir meškerę.
Įsėdo į valtį ir plaukia. Žiūri ešerys išlenda. Ešerys 
sako:
– Duok saldainį!
Žmogus žiūri tai į šunį, tai į ešerį, tai į šunį, tai į ešerį. 
Šuo sako:
– Ko į mane žiūri? Aš pats apakęs!

***
Eina žmogus per dykuma, pavargo... Žiūri lempa 
guli... Patrynė ir išlindo džinas:
– Sakyk ko nori, šeimininke...
– Noriu namo,– džinas paėmė ji už rankos ir veda.
Veda valanda, dvi. Žmogus:
– Pala, pala, ne taip supratai, aš noriu greitai namo.
– Gerai, tai bėgam...

***
Policijos komisariate suskamba telefonas. Vienas 
policininkas pakelia ragelį.
– Klausau.
– Gelbėkit, gelbėkit!!! Į namus įsiveržė katinas!!!
– Klausykit, dėl to nebūtina skambint į policiją. Kas 
čia skambina?
– Papūga.

***

Žmogus atvažiavo į kaimą ir nusprendė pažvejoti. 
Keliaudamas su meškerėmis dėl viso pikto paklausia 
sutikto kaimiečio:
– Sakykit, jei aš susigausiu kokią žuvį štai tame 
tvenkinyje, ar tai nebus nusikaltimas?
– Ne, nebus. Tai bus stebuklas.

***
Du medžiotojai eina mišku. Staiga vienas nualpo, 
ėmė ir nugriuvo. Nekvėpuoja, akys užsimerkė! Kitas 
medžiotojas telefonu kviečia pagalbą:
– Mano draugas negyvas! Ką turiu daryti?
– Prašome nusiraminti. Visų pirma prašom įsitikinti, 
kad jūsų draugas tikrai negyvas.
Po kiek laiko – šūvis.
– Tvarkoj, ką dabar daryti?

***
– Jūsų bankas tikrai suteikia paskolas be jokių 
sutarčių, tiesiog pasižadėjus?
– Taip.
– O jeigu aš negrąžinsiu?
– Tuomet po mirties jums bus labai gėda prieš 
Aukščiausiąjį.
– Bet juk kada dar tai bus...
– Na, jeigu penktą dieną paskolos negrąžinsite, tai 
šeštą ir bus.

***
Istorikai tvirtina, kad inkvizitoriai raganas degino 
ne todėl, kad jų nekentė, o todėl, kad jiems 
paprasčiausiai trūko moteriškos šilumos.

***
Gydytojas:
– Kuo skundžiatės?
– Galva.
– Skauda?
– Trukdo...

Receptai

Blynų balius



35

,,Čikagos Aidas” №
9 [1320] 02.24.2023 – 03.02.2023

REK
LA

M
A

Šis filmas kviečia VR erdvėje leistis į pažintį su 60 tiek labai žinomų ir lengvai atpažįstamų, tiek rečiau matomų lietuvių dailininko pa-
veikslų: „Ramybe“, „Angelėliais“, „Aukuru“, „Angelu“, „Žinia“, „Saule“. Rezervuoti vietą, dieną bei laiką galite čia: https://angelutakais.lt/

Filmas rodomas: 
PLC, Galerija „Siela“ (bilietus reikia panaudoti iki 2023 04 30).

M.K.Čiurlionio galerija, Čikaga (bilietus reikia panaudoti iki 2023 05 31).



36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

9 
[1

32
0]

 0
2.

24
.2

02
3 

– 
03

.0
2.

20
23

Kaip pateikti skelbimąKaip pateikti skelbimą
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:

Bendrosios skelbimų talpinimo taisyklės:
• Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: 50¢ už žodį.
• Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
• Juodai paryškin� ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis 
   parašy� žodžiai: 60¢ už žodį.
• Norint skelbimą publikuo� keliuose numeriuose, 
   gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
• Nuotrauka skelbime: $5.
• Skelbimai rėmelyje: $5 už modulį (1” x 1,5”)

Sudėkite 1-6 punktų sumas
Bendra

suma

SIŪLO DABĄ
EIŠKAU DARBO
PASLAUGOS
NAMŲ REMONTAS
PAMOKOS, MOKYMAS
NUOMA
IEŠKAU KAMBARIOKO
PARDUODU VERSLĄ
VERSLO PASIŪLYMAI
PERKU – PARDUODU
PARDUODU AUTOMOBILĮ
PAŽINTYS
ĮVAIRŪS
NEKILNOJAMO TURTO PARDAVIMAS

NEMOKAMAI!* SKELBIMAI INTERNETO SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US *PUBLIKUOJAMI TIK SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US

Pažymėkite �nkamą skyrių

Skelbimo tekstas 

(pritrūkus vietos, pridėkite papildomą lapą)

1. Skelbimas neparyškintomis
raidėmis – 50¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.50 Х = $

2. Skelbimas paryškintomis 
raidėmis – 60¢ už žodį.

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

3. Skelbimas 
DIDŽIOSIOMIS raidėmis –
60¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

4. Skelbimas 
PARYŠKINTOMIS DIDŽIOSIOMIS 
raidėmis – $1.20 už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $1.20 Х =

5. Įrėmintas skelbimas – $5 (dydis 1” x 1,5”)

6. Skelbimas laikraštyje „7 Days“ rusų kalba – 50¢ už žodį

$

Žodžių
skaičius

7. Leidinių
skaičius

Skelbimo
kainaХ $0.50 Х = $

!

Proginiai sveikinimai (gimtadienio, jubiliejaus, vestuvių) rėmelyje 
(tekstas ir nuotrauka) – nuo 10 dolerių, priklausomai nuo 
sveikinimo dydžio. Nekrologai ir užuojautos (tekstas ir nuotrauka) 
publikuojami nemokamai. 

Jūsų vardas 
ir telefonas (�k 
redakcijai; skelbiami 
nebus)

APMOKĖJIMO FORMA:
ČEKIS
MONEY-ORDER1 2 3 4 5 6 $+ + + + =+

- -

Neapmokė� 
skelbimai nebus 
publikuojami

Užpildytkite laikraštyje esančią FORMĄ ir atsiųskite įdėję į 
voką kartu su čekiu arba money order Ethnic Media vardu 
šiuo adresu: Ethnic Media, 25 Telser, P.O. Box 261, Lake 
Zurich, IL 60047

Siųskite savo skelbimo tekstą SMS ŽINUTE numeriu 
312-999-0609, nepamiršdami nurody�, kokiam savaičių 
skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono numerį. 
Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo dieną ir 
priimsime skelbimo apmokėjimą. 

Siųskite savo skelbimo tekstą ELEKTRONINIU PAŠTU į 
info@ethnicmedia.us, nepamiršdami nurody�, kokiam 
savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono 
numerį. Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo 
dieną ir priimsime skelbimo apmokėjimą.

Siųskite savo skelbimo tekstą FAKSU 866-710-0220, 
nurodykite, kokiam savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir palikite 
savo kontak�nį telefono numerį. Mes perskambinsime jums 
per ar�miausią darbo dieną ir priimsime skelbimo 
apmokėjimą. 

KUPONAS

KUPONAS

  Pradžia – 22 psl. 

Romo Kalantos žūties vietoje Kaune susirinkę antisovietinės manifestacijos da-
lyviai 1972 m. gegužės 18 d. Lietuvos ypatingojo archyvo nuotrauka

Jau 1972 m. gegužės 20 d. pasaulį pasiekė žinios apie 
Romo žūtį, neramumus Kauno mieste. Vėlesniais metais 
JAV lietuvių bendruomenės nariai kasmet prisimindavo R. 
Kalantos auką, kartu tai buvo dar viena proga priminti pa-
sauliui apie Lietuvos nepriklausomybės siekį. Įsidėmėtinas, 
bet dar menkai pabrėžiamas istorinis faktas, kad 1972 m. 
gegužės 22 d. Maskvoje prasidėjo JAV prezidento Richardo 
Nixono vizitas. Įvykiai Kaune JAV prezidento vizito SSRS iš-
vakarėse akivaizdžiai griovė mitą apie klestinčią ir visas pro-
blemas išsprendusią imperiją, supurtė jos valdžios institu-
cijas. Šis politinis įvykis skatino Lietuvos išsivadavimo siekį. 
Pasaulyje gyvenantys lietuviai rengė minėjimus, leido kny-
gas, pašto ženklus, statė paminklus ir kitus atminimo simbo-
lius lietuvių bendruomenių susibūrimo vietose. R. Kalanta 
tapo neginkluotojo antisovietinio pasipriešinimo simboliu.

Atkūrus Lietuvos nepriklausomybę, Laisvės šauklys, 
nacionalinis didvyris Romas Kalanta buvo deramai pa-
gerbtas. Apie R. Kalantą ir vadinamąsias Kalantines 1990 
m. sukurtas dokumentinis filmas „Fontano vaikai“ (rež. 
Raimundas Banionis ir Andrius Šiuša); parašytos knygos: 
Juozo Grušio-Žilvinio „Po ugnies ženklu“ (1999 m.), Egidijaus 
Aleksandravičiaus ir Kastyčio Antanaičio „Romo Kalantos 
auka: 1972 metų Kauno pavasaris“ (2002 m.), Gintauto 
Iešmanto poezijos knygelė „Kauno elegija“ (1997 m.). 
Neramumai, vykę Kaune po R. Kalantos susideginimo, ekra-
nizuoti filme „Emilija iš Laisvės alėjos“ (rež. Donatas Ulvydas, 
2017 m.).

Lietuvos Respublikos Prezidento 2000 m. birželio 30 d. 
dekretu Romas Kalanta (po mirties) apdovanotas Vyčio 
Kryžiaus 1-ojo laipsnio ordinu (dabar – Vyčio Kryžiaus ordino 
Didysis kryžius). 2002 m. gegužės 7 d. Lietuvos Respublikos 

Seimo nutarimu R. Kalantos aukos diena, gegužės 14-oji, 
buvo įtraukta į atmintinų dienų sąrašą ir paskelbta Pilietinio 
pasipriešinimo diena. 2002 m. gegužės 14 d. Kaune ati-
dengtas žūties vietos įamžinimo paminklas „Aukos laukas“ 
ir įrašas grindinyje: „Romas Kalanta 1972“ (skulpt. Robertas 
Antinis jaunesnysis, arch. Saulius Juškys).

Minint R. Kalantos žūties 70-ąsias metines, 2022-uosius LR 
Seimas paskelbė Romo Kalantos metais. Lietuvoje buvo or-
ganizuojami įvairūs renginiai siekiant paminėti R. Kalantos 
aukos prasmę Lietuvos išlaisvinimui ir pažymėti jo protes-
to akcijos 50-metį.

2022 m. gegužės 13 d. Mobilizacijos ir pilietinio pasiprie-
šinimo departamentas prie Krašto apsaugos ministerijos 
kartu su Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyri-
mo centru ir Lietuvos nacionaline Martyno Mažvydo bibli-
oteka, paminint Romo Kalantos žūties jubiliejinius metus 

(1972–2022), organizavo mokslinę konferenciją. Taip pat ge-
gužės 13 d. Kauno muzikinio teatro kiemelyje vyko koncer-
tas „Made in Kaunas“, skirtas Romo Kalantos 50-osioms žū-
ties metinėms paminėti. Gegužės 14 d. Kauno muzikinia-
me teatre vyko Kipro Mašanausko roko opera „1972 Romui 
Kalantai atminti“.

Visą 2022 m. vasarą netoli R. Kalantos susideginimo vietos 
– Kauno centriniame pašte, veikė paroda „1972. Pramušti 
sieną“. Lietuvos ypatingasis archyvas parengė virtualią par-
odą „Liepsnojantis Kauno pavasaris (LYA)“ apie 1972 m. ge-
gužės mėnesio įvykius Kaune, vadinamus Kauno pavasa-
riu. 2022 m. LGGRTC išleido leidinį „Neginkluotas pasiprie-
šinimas: prielaidos, patirtys, retrospektyva minint Romo 
Kalantos pasiaukojimo jubiliejinius metus 1972–2022“ (su-
darytojas dr. Ramūnas Trimakas).

LGGRTC informacija 



37

,,Čikagos Aidas” №
9 [1320] 02.24.2023 – 03.02.2023

REK
LA

M
A

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

Nek8-2066, RobertasSIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ

Moraine Court Supportive 
Living (Bridgeview) ieško 
ūkvedžio pilnam etatui. Yra 
benefits. Reikalingas lega-
lumas ir susikalbėti anglų k. 
Atlyginimą aptarsite darbo 
interviu metu. Palikti voi-
cemail arba rašyti žinutę 
anglų k. tel. 773-759-1737

Reikalingas žmogus namų 
remonto darbams. Tel. 630-
209-3124 .

Reikalingi darbininkai 
pastoviam darbui prie 
banko nusavintu namu. 
Geras atlyginimas. Skam-
binti arba rasyti zinute 
(708) 906-3040.

AEC Parcel Service Inc rei-
kalingas siuntinių pickup 
vairuotojas darbui pilnu 
etatu. Anglų kalba ir doku-
mentai būtini, rusų, ukrai-

niečių ir lenkų kalba - pri-
valumas. Tel. 773-656-5558

Pakavimo skyriuje rei-
kalingas darbuotojas. 
Patirtis nebūtina, mini-
malūs darbo kompiuteriu 
įgūdžiai. Tel. (708) 907-
3000.

Transporto kompanijai reika-
lingas dispečeris su patirtimi. 
Atlyginimas 1600 dol ir dau-
giau per savaitę, priklausomai 
nuo darbo kokybės. Tel. 331-
871-3834, 847-387-9889

Transporto kompanijai rei-
kalingi mechanikai su patir-
timi ir be jos. Naujos dir-
btuves, stabilus ir aukštas 
atlyginimas. Skambinkite tel. 
(630)303-8961

NUOMANUOMA

For rent apartment in 
Lemont. 708-483-9815

REQUEST A FREE QUOTE!

877-554-1413

Prepare for 
power outages 
with a Generac 
home standby 
generator

FREE
7-Year Extended Warranty*
A $695 Value! 

Limited Time O� er – Call for Details

Special Financing Available 
Subject to Credit Approval 
*To qualify, consumers must request a quote, purchase, install and activate the 
generator with a participating dealer. Call for a full list of terms and conditions. 

Išnuomoju kambarį nuosa-
vame name vyrui be žalingų 
įpročių. Atskiras įėjimas, visi 
patogumai. Oak Lawn. Tel. 
630-670-8336

Išnuomuoju kambarį su bal-
dais privačiame name, atski-
ras dušas, tualetas. Į kainą 
viskas įeina, įskaitant inter-
netą. Plainfield/ Joliet riba, 
ties Rd 30, 4 min iki greitke-
lio. Skambinti: 708-860-5559 

Isnuomuojama studija su 
baldais, nuosavame name, 
Hickory Hills, atskiras įėjimas, 
kieme baseinas, kaina $800. 
708-307-1364

For Rent nicely updated 1 
bedroom, 1 bath condo in 
Willowbrook in excellent loca-
tion and schools. Heat, water, 
and garbage are included in 
the rent price. Tenant pays 
only electricity. There is a 
pool, clubhouse, school bus, 
shopping, transportation, 

and expressways. Text or call 
Lolita at 708-612-8573.

CHICAGO RIDGE  
WILLOW SPRINGS. Išnuomo-
jamas 2 miegamųjų, 1 vonios 
pilnai atnaujintas butas. Nau-
jos virtuvės spintelės, SS 
buitinė technika, granitiniai 
stalviršiai, pilnai atnaujinta 
vonia. Naujos spintelės gra-
nitinis stalviršis. Antras aukš-
tas. Yra balkonas. Labai rami 
vieta, geras susisiekimas su 
La Grange ir 294 greitke-
liu. Komplekse yra baseinas. 
Papildomai mokate tik elek-
trą. Kaina $1300. Skambinti 
773-983-4461

Downers Grove. Išnuomoja-
mas 2 miegamųjų, 1 vonios 
butas pirmame aukšte. 
Nauji langai, medinės grin-
dys, atnaujinta vonia. Kaina 
$1100. Regina, (773)983-
4461

Laikraščio užsakymo
kuponas

3 mėnesiai
12 numerių

$35

6 mėnesiai
24 numeriai

$70

12 mėnesių
48 numeriai

$140
Vardas _________________________________

Adresas_________________________________

Miestas_________________________________

Valstija  _____________ Zip kodas ____________

Telefonas ________________________________
Čekį arba money order kartu su kuponu siųskite adresu:
 Ethnic Media, 25 Tesler, P.O. Box 261, Lake Zurich, IL 60047

 



38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

9 
[1

32
0]

 0
2.

24
.2

02
3 

– 
03

.0
2.

20
23

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

(773) 616-2847 39

,,Čikagos Aidas” №
3

4 [1249] 09.03.2021 – 09.09.2021
REKLA

M
A

Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM
DOWNERS GROVE

Downers Grove. Parduodamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių butas 3 aukšte. Pastate yra liftas. 
Per visą butą yra laminato grindys. Butas 
yra naujai išdažytas. Bute yra skalbyklė ir 
džiovyklė. Centrinis A/C. Atnaujinta virtuvė, 
didžiulis balkonas. Yra viena vieta šildoma-
me garaže. Prašoma kaina $163,900. Skam-
binti Reginai, tel. 773-983-4461

PARDUODAMAS PILNAI SUREMONTUOTAS 
3 MIEGAMŲJŲ, 1.5 VONIOS TAUNHAUSAS. 
ERDVUS PRIEŠKAMBARIS SU SIENINĖMIS 
SPINTOMIS, NAUJI LANGAI, DURYS, ŠIL-
DYMO SISTEMA, KONDICIONIERIUS, PIL-
NAI ATNAUJINTA VONIA, NAUJAI ĮRENGTA 
VIRTUVĖ SU GRANITINIAIS STALVIRŠIAIS, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
ĮRENGTAS BEISMANTAS. KAINA $169,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 miegamųjų, 
2 vonių, su vienos mašinos garažu, town-
housas per vieną aukštą. Townhousas turi 
aukštas lubas, laminato grindis, lauke yra 
dekas.Viduje yra skalbykla, džiovykla. Į 
asociaciją įeina clubhouse ir baseinas. Tik 
$35 į mėnesį asociacijos mokestis. Prašoma 
kaina $144.900 Skambinti Reginai 773-983-
4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1 vonios namas. Name yra 
medinės grindys ir židinys, įrengtas rūsys. 
Yra patio. Didelis, apaugęs medžiais kiemas. 
Prie namo yra 2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $256,500. Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 2 vonių vieno aukšto namas. Name 
yra medinės grindys, 2-vietis garažas. 
Yra dekas, tvora aptvertas kiemas. Prašo-
ma kaina: $167,000. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

HILLSIDE
BANKO NUSAVINTAS RANČOS STILIAUS 
NAMAS HILLSIDE: 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, 

DIDELIS BEISMANTAS, 2 MAŠINŲ GARA-
ŽAS. KAINA $122,500, SKAMBINTI KĘSTUI 
847-401-4797, „Z TEAM“

HOMER GLEN
HOMER GLEN rajone parduodamas split 
level namas. 4 miegamieji, 3 vonios, erdvus 
kiemas, daug atnaujinimų. Kaina $329 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z 
TEAM“

LA GRANGE
Parduodamas 4 miegamųjų namas La Gran-
ge su 6 mašinų garažu. Kaina $209,000. 
Kreiptis Super Buy Realty, 773-297-2012

LEMONT
LEMONTO rajone parduodamas nuostabi-
ai sutvarkytas erdvus taunhausas. Nauja 
virtuvė, granitiniai stalviršiai, SS buitinė 
technika, naujos grindys, židinys, 3 didžiuliai 
miegamieji su walk-in spintomis, 2.5 vonios, 
pilnai įrengtas žemesnis aukštas. Kaina 
$359 000. Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-
401-4797, „Z TEAM“

Puiki, moderniai atnaujinta 5 miegamųjų, 
3 vonių plytinė 'ranch' Lemonte. Statyta 
1996 metais, ramioje gatvėje, su patogiu 
susisiekimu, arti Lemonto Pasaulio Lietu-
vių Centro, greitkelių, parkų, mokyklų bei 
parduotuvių. Natūralios šviesos pripildytas 
interjeras, jaukus valgomasis, privatus ofiso 
kambarys, kietmedžio grindys bei stoglan-
giai. Gurmaniška balta virtuvė, granito stal-
viršiai, stainless steel įranga, pusryčių kam-
barys su stiklinėmis durimis į deka. Šeimy-
niniame kambaryje malkomis kūrenamas 
akmens židinys. Jaukus master miegamasis 
su prabangia vonia. Erdvus, pilnai įrengtas 
žemesnis namo aukštas su miegamaisiais, 
baru, vonia bei išėjimu į terasą. Nuostabus 
namas, kuriuo ilgai galėsite džiaugtis! Kaina 
$568,000, dėl daugiau info kreipkitės į Rasa 
Mitkus 630-202-6867

Plainfield. Parduodamas labai erdvus 
taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 vonios 
ir loftu. Medinės grindys, SS buitinė tech-
nika virtuvėje. Yra židinys, 2-vietis garažas. 
Labai rami vieta. Mažas asociacijos mokes-

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

(773) 616-2847

žas vienam automobiliui. Kaina $149 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, 
„Z TEAM“

CHICAGO RIDGE
Parduodamas 2 miegamųjų, 1 vonios butas 
antrame aukšte. Visame bute yra laminato 
grindys. Erdvi virtuvė su granitiniais stal-
viršiais. SS šaldytuvas. Yra vienos mašinos 
vieta požeminiame garaže. Žemi žemės 
mokesčiai. Papildomai mokate tik už elektrą, 
kiti mokesčiai įeina į asociacijos mokestį. 
Kaina $79,900. Skambinti Reginai, REM, tel. 
773-983-4461

CRYSTAL LAKE
PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲJŲ, 2 VONIŲ 
NAMAS, GRANITINIAI STALVIRŠIAI, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
NAMAS TURI DVIGUBĄ ŽEMĖS SKLYPĄ, 
DIDŽIULĮ DEKĄ. KAINA $129,900, SKAM-
BINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“

PARDUODAMAS RANČOS STILIAUS NAMAS 
, 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, ŽIDINYS, „SUN-
ROOM“, NAMAS RANDASI ŠALIA EŽERO. 
KAINA $209,000, SKAMBINTI KĘSTUI 847-
401-4797, „Z TEAM“

DARIEN
Darien. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 vonių 
butas pirmame aukšte. Centrinis A/C. Butas 
naujai perdažytas, nauji langai ir patio 
durys. Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. Kom-
plekse yra baseinas. Papildomai mokate tik 
už elektrą, visi kiti mokesčiai įeina į aso-
ciacijos mokestį. Prašoma kaina $174,000. 
Skambinti Reginai, tel. 773-983-4461

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 
3 vonių erdvus namas su įrengtu rūsiu. 
Name yra medinės grindys. Lauke jaukus 
dekas. Didelis kiemas. 2-vietis garažas. Pra-
šoma kaina $234,999. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 
vonių erdvus butas primate aukšte. Butas 
visiškai atnaujintas. Naujos virtuvinės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS buitinė tech-
nika.Pilnai suremontuotos vonios.Yra vien-
vietis garažas. Prašoma kaina $149,900. 

tis. Prašoma kaina $219,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

LYONS
DOWNERS GROVE. Parduodamas vieno 
miegamojo, vienos vonios butas antrame 
aukšte. Iš buto vaizdas į Doerhoefer parką. 
Virtuveje yra baltos spintelės. Yra vienos 
mašinos garažas. Į asociaciją įeina viskas 
išskyrus elektrą. Prašoma kaina $109,500. 
Skambinti Reginai 773-983-4461.

NAPERVILLE
NAPERVILLE rajone parduodamas butas 
pirmame aukšte su garažu. 2 miegamieji, 2 
vonios, atnaujinta virtuvė, granitiniai stalvir-
šiai, SS buitinė technika, 400 pėdų pusrūsis 
(basement). Kaina $172 000. Skambinti 
Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z TEAM“

PLAINFIELD
Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 
vonios plytinis namas. Namas yra restau-
ruotas. Naujos virtuvės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, SS virtuvės prietaisai. Visur yra 
medinės grindys. Prie namo yra 2.5 mašinos 
garažas. Prašoma kaina $159,900. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 REM

WILLOWBROOK
Willowbrook. Parduodamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas antrame aukšte. Bute sudėtos 
laminato grindys. Gali pirkti investuoto-
jai, butą galima nuomoti. Kaina $104,900. 
Skambinti Reginai, REM, (773)983-4461.

Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamųjų, 
1.1 vonios erdvus namas. Pakeista virtu-
vė su kvarciniais stalviršiais, SS buitine 
technika. Yra židinys. Laminato grindys.Yra 
garažas 3 automobiliams. Jaukus kiemelis. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

WOODRIDGE
Parduodamas 1 miegamojo, 1 vonios 
erdvus butas pirmame aukšte. Visas butas 
yra naujai perdažytas. Yra centrinis A/C. 
Papildomai mokate tik už elektrą. Geros 
mokyklos ir susisiekimas. Investoriai gali 
pirkti nuomai. Prašoma kaina $110,000. 
Skambinti Reginai, REM, tel. 773-983-
4461.

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai
DOWNERS GROVE

Oakbrook Terrace. Parduoda-
mas 3 miegamųjų, 1 vonios 
namas. Name yra medinės 
grindys ir židinys, įreng-
tas rūsys. Yra patio. Dide-
lis, apaugęs medžiais kie-
mas. Prie namo yra 2-vie-
tis garažas. Prašoma kaina 
$256,500. Skambinti Reginai, 
REM, (773)983-4461

LISLE. Four lakes komplese 
išnuomojamas 1 miegamojo, 
1 vonios butas. Nuomininkas 
moka tik elektrą. Komplek-
se yra baseinas ir slidinejimo 
trasos. Kaina $1,050. 773-
983-4461

NAPERVILLE  
NAPERVILLE. Išnuomojamas 
2 miegamųjų ,1 vonios butas 
primame aukšte. Yra vienos 
mašinos vieta garaže. Bute 
yra apynauja buitinė techni-
ka, naujai perdažytas. Nuo-
mininkas moka tik elektrą. 
Kaina $1,043, skambinti 773-
983-4461

WESTMONT  
Westmont. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 1 vonios butas 
trečiame aukšte. Papildomai 
mokate tik už elektrą. $1095. 
Skambinti Reginai, (773)983-
4461

WILLOWBROOK  
WOODRIDGE. Išnuomojamas 
2 miegamųjų, 2 vonių, labai 
erdvus butas pirmamame 

aukšte. Butas pilnai atnaujin-
tas. Naujos virtuvės spintelės, 
granitiniai stalviršiai, laminato 
grindys visame bute. Atnau-
jintos vonios.Centrinis AC. 
Prašoma kaina$1400 skam-
binti 773-983-4461

DOWNERS GROVE. Labai 
geroje vietoje išnuomojamas 
2 miegamųjų, 2 vonių butas, 
primame aukšte. Lamina-
to grindys. Komplekse yra 
baseinas. Papildomai mokate 
tik už elektrą. Kaina $1350. 
tel. 773-983-4461

DOWNERS GROVE. Labai 
geroje vietoje išnuomojamas 
2 miegamųjų, 2 vonių butas, 
primame aukšte. Lamina-
to grindys. Komplekse yra 
baseinas. Papildomai mokate 
tik už elektrą. Kaina $1350. 
tel. 773-983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

ADDISON

ADDISON, IL: Parduodamas 
pilnai suremontuotas namas, 
4 miegamieji, 3 vonios, 2.5 
masinu garazas, erdvi virtu-
ve su granitiniais stalvirsiais, 
“island”, “stainless steel” 
buitine technika, naujai per-
dazytas, naujas stogas, nau-
jas kondicionierius. Kiana 
$359,000, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

CARPENTSVILLE

CARPENTERSVILLE, IL: Pui-
kus pirkinys!, 3 miegamu-
ju, 2/5 vonios “split level” 
namas su paaukstintom lubo-
mis. Nauja virtuve su graniti-
niais stalvirsiais, nauja buiti-
ne technika, murinis zidinys, 
miskingas kiemas, 2 masi-
nu garazas. Kaina $304,900, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

CHICAGO

CHICAGO, IL: Investicija, 3-ju 
butu namas, murinis, siau-
rinej Chicago dalyje, kaina 
$639,000 skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

DARIEN

Tinley Park. Parduodamas 4 
miegamųjų, 3 vonių erdvus 
namas su įrengtu rūsiu. 
Name yra medinės grindys. 
Lauke jaukus dekas. Didelis 
kiemas. 2-vietis garažas. Pra-
šoma kaina $234,999. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 
REM

Palos Hills. Parduodamas 2 
miegamųjų, 2 vonių erdvus 
butas primate aukšte. Butas 
visiškai atnaujintas. Naujos 
virtuvinės spintelės, grani-
tiniai stalviršiai, SS buitinė 
technika.Pilnai suremontuo-
tos vonios.Yra vienvietis gara-
žas. Prašoma kaina $149,900. 
Skambinti Reginai, (773)983-
4461 REM

DES PLAINES
DES PLAINES, IL: Nauja 
konstrukcija, puiki galimy-
be tureti naujai pastatyta 
“ranch” stiliaus nama., 3 mie-
gamieji, plius 2 miegamijei 
basement, 3/1 vonios, 2600 
pedu pirmame aukste, 2600 
pedu irengtame basement, 9 
pedu lubos, daug papildomu 
“closets”, “luxurious finishes” 
visur, “quartz “stalvirsiai, 2 
zonu kondicionierius, sildo-
mas 2 masinu garazas. Vertas 
demesio! Salia ezero opeka, 
kur galima zvejoti, plaukioti 
kanojomis, golfo laukai, vaiku 
zaidimo aikstele. Prasoma 
kaina $889,900, skambinti 
Kestui 847-401-4797, “CHI-
CAGOLAND BROKERS, INC”

DOWNERS GROVE

ROMEOVILLE. Parduodamas 
2 miegamųjų, 2 vonių, su 
vienos mašinos garažu, town-
housas per vieną aukštą. 
Townhousas turi aukštas 
lubas, laminato grindis, lauke 
yra dekas.Viduje yra skal-
bykla, džiovykla. Į asociaciją 
įeina clubhouse ir baseinas. 
Tik $35 į mėnesį asociaci-
jos mokestis. Prašoma kaina 
$144.900 Skambinti Reginai 
773-983-4461 REM

Romeoville. Parduodamas 3 
miegamųjų, 2 vonių vieno 
aukšto namas. Name yra 
medinės grindys, 2-vietis 
garažas. Yra dekas, tvora 
aptvertas kiemas. Prašoma 
kaina: $167,000. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

ELGIN

ELGIN, IL: Parduodamas 
2008 metu statybos town-
house, 2 miegamieji, plius 
loftas, 2/1 vonios, 2 masinu 
garazas, aukstos lubos living 
room, zidinys, basement. 
Kaina $319,000, skambinti 
Kestui 847-401-4797, “CHI-
CAGOLAND BROKERS, INC”

FRANKLIN PARK

FRNAKLIN PARK, IL: Parduo-
damas pilnai murinis namas, 



39

,,Čikagos Aidas” №
9 [1320] 02.24.2023 – 03.02.2023

REK
LA

M
A

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

708-724-4000 773-254-1960

TROKŲ KOMPANIJA 
IEŠKO

ADMINISTRATORĖS/
IAUS

Email: hr@arkaexperss.com  Ph. 708-974-4545 ext 406

3 miegamieji, 1 vonia, atski-
ras garazas, kiemas su patio 
ir decku. Kaina $249,000, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

FRANKLIN PARK, IL: Par-
duodamas 3 miegamuju, 
2/1 vonios townhouse. Pilnai 
suremontuotas, naujos medi-
nes grindys, nauja virtuve, 
auja buitine technika, naujas 
stogas, kondicionierius, pilnai 
irengtas basementas su baru 
ir vonia. Near associacijos 
mokesciu. Kaina $239,000, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

GLENDALE HEIGHTS

GLENDALE HEIGHTS, IL: 
Parduodams “ ranch” stiliaus 
namas, 3 miegamieji, 2 pil-
nai atnaujintos vonios. Viskas 
naujai suremontuota: naiju 
langai, durys, grindys, nauja 
virtuve su granitiniais stalvir-
siais, nauja buitine technika. 
Patogus susisiekimas. Kaina 
$245,000, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

GLENDALE HEIGHTS, IL: 
Parduodamas 3 miegamuju, 
1/1 vonios townhouse, yra 
irengtas basementas. Kaina 
$199,999, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

HICKORY HILLS

HICKORY HILLS, IL: Parduo-
damas “split level” namas, 3 
miegamieji, 2 vonios, nauja 
virtuve su “stainless steel “ 
buitine technika, naujai per-
dazytas, “refisnished” grin-
dys, rami vieta “cul de sac”, 
2 masinu garazas. Kaina 
$324,000, skambinti Kestui 

847-401-4797, “CHICGAO-
LAND BROKERS, INC”

LEMONT

Plainfield. Parduodamas 
labai erdvus taunhausas su 
3 miegamaisiais, 2.1 vonios 
ir loftu. Medinės grindys, SS 
buitinė technika virtuvėje. 
Yra židinys, 2-vietis garažas. 
Labai rami vieta. Mažas aso-
ciacijos mokestis. Prašoma 
kaina $219,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

LYONS

DOWNERS GROVE. Parduo-
damas vieno miegamojo, 
vienos vonios butas antra-
me aukšte. Iš buto vaizdas į 
Doerhoefer parką. Virtuveje 
yra baltos spintelės. Yra vie-
nos mašinos garažas. Į aso-
ciaciją įeina viskas išskyrus 
elektrą. Prašoma kaina 
$109,500. Skambinti Reginai 
773-983-4461

MELROSE PARK

MELROSE PARK, IL: Parduo-
dams nedidelis 3 miegamuju, 
1 vonios namas, 2.5 masi-
nu garazas. Kaina $239,000, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

PALOS HILLS

PALOS HILLS, IL: Erdvus “tra-
ditional” 3500 pedu namas, 
4 miegamieji, 2/1 vonios, 2 
masinu garazas, didelis kie-
mas us “deck”, patogus susis-
iekimas. Kaina $419,000, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

PARK RIDGE

PARK RIDGE, IL: “Ranch” sti-
liaus murinis namas, 3 mie-
gamieji, 2 vonios, , irentas 

basement, 2 masinu garazas, 
didziulis kiemas, “Pelle” langai 
ir durys, “ open floor “ mode-
lis. Kaina $579,000,skambinti 
Kestui 847-401-4797, “CHI-
CAGOLAND BROKERS, INC”

PLAINFIELD

Lyons. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1.1 vonios plytinis 
namas. Namas yra restau-
ruotas. Naujos virtuvės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS 
virtuvės prietaisai. Visur yra 
medinės grindys. Prie namo 
yra 2.5 mašinos garažas. Pra-
šoma kaina $159,900. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 
REM

SCHAUMBURG

SHAUMBURG, IL: Naujai mar-
kete , 2005 metu statybos 
“ranch townhouse” prestizi-
niame “LIONS GATE” SUB-
DIVISION , 3 miegamieji, 2 
vonios, erdvi virtuve, gra-
nitiniai stalvirsiai, “stainless 
steel “ buitine technika, “ 
oversized” 2 masinu gara-
zas, privatus kiemas su patio. 
Associacija leidzia nuomoti. 
Kaina $429,900, skambinti 
Kestui 847-401-4797, “CHI-
CAGOLAND BROKERS, INC”

SCHILLER PARK

SCHILLER PARK, IL : Par-
duodamas erdvus 2 auksto 
butas, 2 miegamieji, 1 vonia, 
2 parking vietos, yra basei-
nas. Kaina $142,000, skam-
binti Kestui 847-401-4797, 
“CHICAGOLAND BROKERS, 
INC”

STREAMWOOD

STREAMWOOD, IL: Erdvus 
3 miegamuju, 2/1 onios 
townhouse, 2 masinu gara-
zas, nauja sildymo ir saldy-
mo sistema, geras susieimas, 
salia parko. Kaina $255,000, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

TINLEY PARK

TINLEY PARK, IL: Parduo-
damas erdvus “ split level” 
namas, 3 miegamieji, 2/1 
vonios, zidinys, erdvus 
uztvertas kiemas, 2 masinu 
garazas. Kaina $369,900, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

WILLOWBROOK

Willowbrook. Parduodamas 2 
miegamųjų, 1 vonios butas 
antrame aukšte. Bute sudė-
tos laminato grindys. Gali 
pirkti investuotojai, butą gali-
ma nuomoti. Kaina $104,900. 
Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Boolingbrook. Parduodamas 
3 miegamųjų, 1.1 vonios 
erdvus namas. Pakeista vir-
tuvė su kvarciniais stalvir-
šiais, SS buitine technika. Yra 
židinys. Laminato grindys.
Yra garažas 3 automobiliams. 
Jaukus kiemelis. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM



95th PRODUCE MARKETPRODUCE MARKET
STORE HOURS

Monday - Saturday
 7 am - 8 pm

Sunday     
7 am - 7 pm

95 PRO 02-14-23

Sale Dates: February 22nd Thru February 28th, 2023Sale Dates: February 22nd Thru February 28th, 2023

99¢
Lb.

79¢
Lb.

$599
Lb.

$399
Lb.

$299
16 Oz.

7759 West 95th Street 7759 West 95th Street 
Hickory Hills, IL 60457 Hickory Hills, IL 60457 

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353

Butterball

Smoked
Turkey

Podravka
Vegeta
Seasoning

Herbapol
Fruit
Syrup

Ziyad
Chick
 Peas

Domestic
Feta 
Cheese

$499
Lb.

Fresh
Whole
Lamb
Chuck

420 Ml.
$269

29 Oz.
$239

760 Gr.
$449

400 Gr.
$159

Sultan
Minced

Molokhia

$449
Gallon

Dutch 
Farms
Whole
Milk

$399
59 Oz.

$369
16 Oz.

HomeMaker
Premium
Orange
Juice

Green Giant
Red 
Potatoes

$299
5 Lbs.

Dry
Loose
Onions

3/99¢
Lbs. 3 Pk.

$399
Lb.

Beef
Ground
Chuck

Polski Smak
Pickled

Mushrooms

LIMIT 2 
PLEASE

2/$3 2/$1For

Michigan
Golden

Apples

 WE RESERVE THE RIGHT TO LIMIT QUANTITIES AND CORRECT PRINTING ERRORS.  WE RESERVE THE RIGHT TO LIMIT QUANTITIES AND CORRECT PRINTING ERRORS. 

WE ACCEPT:

$299
Lb.

Tilapia
Fillets

Fage
Total
Yogurt

500 Gr.
$399

Extra Large
Plum
Tomatoes California

Romaine
Hearts

Pure Maid
Vegetable
Oil

$2699
Fillo Factory

Thin #4
Fillo Dough

Sweet
Strawberries

Ripe
Avocados

2/$3

48 Oz.
$499 $899

16 Oz.

Aroma
Turkish Style

Coffee

Cracovia
Unsalted
Maslo

4/$5150 Gr.

LIMIT 3 
PLEASE

LIMIT 3 
PLEASE


	_GoBack
	_GoBack

